



Regeringskansliet

Artikel från Näringsdepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Storbritannien och Sverige sluter historiskt avtal inom life science

Publicerad 22 juni 2022

Internationella relationer är avgörande för att Sverige ska vara en ledande life science-nation. Det långsiktiga samförståndsavtalet med Storbritannien som slöts den 27 maj sätter policyutveckling, forskning och innovation i fokus – vilket stärker Sveriges konkurrenskraft och bygger ett motståndskraftigare samhälle.

Life science-industrin är en av de viktigaste industrinäringarna i såväl Sverige som Storbritannien och länderna delar en lång tradition av samarbete. Genom att nu fördjupa detta ytterligare stärks Sveriges möjligheter att öka takten inom forskning och innovation och nå målen i den nationella life science-strategin.

Utbildningsminister Anna Ekström som undertecknade avtalet tillsammans med Lord Kamall, Storbritanniens minister för teknologi, innovation och life science, betonar vikten av långsiktighet i samverkan:

– Forskning inom hälsa och medicin är ett svenskt styrkeområde. Storbritannien är världsledande på området och sedan länge en mycket viktig samarbetspartner för Sverige.

Från avtal till verkstad – life science-kontoren i Sverige och Storbritannien är navet i arbetet framåt

Samförståndsavtalet har tagits fram av life science-kontoren i Sverige och Storbritannien och utgår från ländernas styrkor och gemensamma prioriteringar som bland annat inkluderar tidig diagnostik, kliniska

prövningar, antibiotikaresistens och pandemiberedskap.

Life science-kontoren kommer att utgöra navet för arbetet framåt i implementeringen där en gemensam arbetsgrupp har formats. Kontoren är organiserade som samverkansfunktioner mellan flera departement. I Sverige är det närings- social- och utbildningsdepartementet som arbetar gemensamt med life science-området.

Socialminister Lena Hallengren pekar på vikten av internationellt samarbete för en modern hälso- och sjukvård, där nya tekniker inom precisionsmedicin implementeras, och för att stärka vår förmåga att tackla globala hälsohot:

– Sverige och Storbritannien är båda ledande i arbetet mot antibiotikaresistens. Ett fördjupat samarbete kring policyutveckling är helt centralt för strävan emot förbättrad folkhälsa globalt.

Internationell samverkan i fokus på Join Sweden Summit

Vikten av internationella samarbeten var i fokus på Join Sweden Summit den 20-21 juni, ett toppmöte anordnat av Business Sweden. Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson stod värd för ett rundabordssamtal med temat ”The future of medicine – connected and precision health” där samförståndsavtalet med Storbritannien lyftes som ett konkret exempel på att Sverige ser långsiktiga internationella samarbeten som en förutsättning för ledarskap inom life science:

– Samverkan krävs för att lösa framtidens hälsoutmaningar och bygga hållbar konkurrenskraft. Ett fördjupat samarbete med Storbritannien är av stort strategiskt värde för att utveckla den svenska life science-sektorn ytterligare och därigenom stärka Sveriges konkurrens- och innovationskraft.

Sammanfattning av samförståndsavtalet

Samförståndsavtalet undertecknades den 27 maj på svenska ambassaden i London i närvaro av det svenska kungaparet och företrädare för life science-sektorn i Sverige och Storbritannien.

Parterna kommer att fortsätta utveckla de möjligheter för bättre hälsa såväl nationellt som globalt, som möjliggörs av framsteg inom medicin och teknik, med utgångspunkt i den spetskompetens som finns på båda sidor.

Samarbetsområden kan omfatta följande:

- Tidig diagnostik
- Genomik
- Kliniska prövningar
- Regulatorisk innovation
- Implementering av innovation
- Tillverkningsprocesser
- Hållbarhet inom life science-sektorn
- Antimikrobiell resistens

Aktiviteter för att stödja utbyte inom dessa samarbetsområden kan innefatta:

- Samarbete inom policyutveckling, utformning och implementering av tekniska standarder som är nödvändiga för att utveckla datadrivna tillvägagångssätt inom life science;
- Kunskapsutbyte gällande policyer, strategier och marknadsinsatser;
- Samarbete i utvecklingen av policyinitiativ för att stimulera till ett aktivt ekosystem genom företagsengagemang och samarbetsinitiativ.
- Samarbete inom forskning, utveckling, utvärdering och implementering av ny teknik och nya behandlingar.

Sex röster: Vad innebär ett samförståndsavtal med Storbritannien för Sveriges life science-sektor?

Anna-Karin Edstedt Bonamy, vd Doctrin

– Våra sjukvårdssystem är liknande, vilket underlättar delandet av goda exempel. Som vd på ett health techbolag imponeras jag särskilt av UK:s välfungerande ramavtalssystem som förenklar för leverantörer att bidra till digitaliseringen av sjukvården. Jag hoppas att ökat samarbete mellan våra länder kan inspirera arbetet med Vision e-hälsa i Sverige.

Gustav Salford, vd Elekta

– För Elekta, ett världsledande bolag inom cancerbehandling, är Storbritannien en väldigt viktig marknad, inte minst då vi har nära samarbete med flera sjukhus där liksom produktutveckling och tillverkning. Vi hoppas att detta MoU ytterligare kommer att stimulera svensk-brittisk innovation

som bidrar till ökad tillgång till bästa möjliga vård.

Suzanne Håkansson, senior director government affairs AstraZeneca

– Avsiktsförklaringen är viktig för oss och vår bransch eftersom våra länder tillhör de ledande inom life science. Den ger kraft att utnyttja synergier som finns inom kliniska prövningar, tidig upptäckt av sjukdom, uppföljning av behandling och för att kunna utveckla metoder för hållbarhet och hälsa.

Björn Eriksson, gd Läkemedelsverket

– Sveriges och Storbritannien har sedan länge samarbetat i läkemedelsfrågor, regulatoriska frågor, forskning och utveckling. Tillsammans kan vi fortsätta utveckla våra Life science-sektorer och stärka det regulatoriska ramverket, för att möta framtidens behov av bland annat precisionsmedicin och beslutsstöd med hjälp av AI.

Anders Blanck, vd LIF

– Sverige har en lång tradition av nära samarbete med UK inom Life Science-området och UK är ett föregångsland inom Life Science. MoU:t kommer att bidra till att ytterligare stärka Sveriges konkurrenskraft inom Life Science och accelerera utvecklingen och implementeringen av bl.a. precisionsmedicin i hälso- och sjukvården i Sverige.

Richard Rosenqvist Brandell, ordförande Genomic Medicine Sweden

– Storbritannien är ett föregångsland inom genetik och har en ambitiös nationell strategi hur genetik ska nå ut i sjukvården. MoU gör att vi kan fördjupa vårt samarbete inom genetik och precisionmedicin där vi kan både utbyta erfarenhet men även driva samarbetsprojekt inom bland annat cancer och sällsynta diagnoser.



Artikel från Socialdepartementet

Samarbete om cancerforskning med USA ska förnyas

Publicerad 15 juni 2022

Sverige har sedan 2016 ett bilateralt samarbetsavtal med USA om cancerforskning. Vid socialminister Lena Hallengrens besök i Washington DC den 1 juni bekräftade parterna sin önskan att fördjupa samarbetet med ett förlängt avtal.

Socialminister Lena Hallengren besökte USA den första veckan i juni, och hade ett antal möten med amerikanska och internationella beslutsfattare. Bland annat mötte ministern Vita Husets cancersamordnare Gabrielle Carnival, samt representanter för National Cancer Institute och USA:s utrikesdepartement. I USA har cancerfrågan fått förnyad uppmärksamhet genom president Bidens återupptagande av programmet Cancer Moonshot, som bland annat syftar till att minska dödligheten i cancer.

– Svensk cancervård och forskning är internationellt framstående, särskilt vad gäller att motverka bröstcancer och prostatacancer. Ett fortsatt samarbete med USA är viktigt för att bidra till den globala kampen mot cancer, säger socialminister Lena Hallengren.

I det avtal som slöts 2016 beskrivs det övergripande ramverket för att stödja och bedriva forskning med hög kvalitet samt delning av data för att forska på förebyggande, underlätta tidig upptäckt och behandling av cancer. Genom avtalet har fler samarbeten mellan forskningsinstitutioner och lärosäten förstärkts och Sverige har fått fler och närmare kontakter med USA inom detta område.

Sveriges och USA:s cancerstrategier har i många fall överlappande målsättningar och är därmed en bra grund för vidare samarbete. Det fortsatta

samarbetet med USA blir värdefullt inom flera områden. Förutom att det anknyter till den svenska cancerstrategin från 2009 anknyter det också till EU:s program för att förebygga och vårda cancer. USA är också ett prioriterad land inom regeringens life science-arbete, och det pågår ett omfattande samarbete mellan forskare och experter från Sverige och USA.

– Forskning och vård går hand i hand. Den svenska cancerstrategin är en hörnsten i arbetet att utveckla cancervården i Sverige. Med fler aktörer och fler insatser, både nationellt och internationellt, blir arbetet mot cancer starkare, säger socialminister Lena Hallengren.

Nu fortsätter arbetet med att identifiera fler samarbetsområden inom cancerforskning, förebyggande arbete och cancervård som kan fördjupas i det förnyade avtalet.



Artikel från Socialdepartementet

Utredningen om barns möjligheter att utkräva sina rättigheter i fokus på Barnrättsdelegationens möte

Publicerad 10 juni 2022

Temat på Barnrättsdelegationens möte den 9 juni var den nyligen beslutade utredningen om barns möjligheter att utkräva sina rättigheter. Under dialogen lämnade företrädare för deltagande organisationer inspel och synpunkter till utredningen samt till regeringen avseende det fortsatta arbetet för barnets rättigheter.

Socialminister Lena Hallengren med ansvar för barnrättspolitik och statssekreterare Tobias Lundin Gerdås medverkade vid mötet och informerade om regeringens arbete för barnets rättigheter.

–Målet för regeringens barnrättspolitik är att alla barn och unga ska respekteras och ges möjlighet till utveckling, trygghet, delaktighet och inflytande. Att utreda barns möjligheter att klaga och utkräva sina rättigheter är ett ytterligare steg framåt i arbetet mot målet, säger Lena Hallengren.

Vid mötet medverkade också den särskilda utredaren Anita Linder, lagman vid Kammarrätten i Stockholm, och berättade om utredningens uppdrag. Utredaren ska bland annat ta ställning till om Sverige bör ansluta sig till (så kallat ratificera) det tredje tilläggsprotokollet till barnkonventionen om en individuell klagomålsmekanism och analysera konsekvenserna av en eventuell ratificering. Uppdraget ska redovisas senast den 28 augusti 2023.

Det tredje tilläggsprotokollet innebär att barn, eller representanter för barn, kan vända sig till FN:s kommitté för barnets rättigheter om de anser att deras

rättigheter enligt barnkonventionen har blivit kränkta.

Artikel från Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Socialministern och skolministern i dialog med Funktionshindersdelegationen

Publicerad 25 maj 2022

Socialminister Lena Hallengren och skolminister Lina Axelsson Kihlblom träffade ledamöterna i Funktionshindersdelegationen den 24 maj. Organisationerna ställde frågor relaterade till krisen i Ukraina och om övergången mellan barn- och vuxenvård. Myndigheten för delaktighet (MFD) medverkade och gav en lägesbild av uppföljningen av arbetet med funktionshindersstrategin.

Vårändringsbudgeten 2022

Lena Hallengren informerade om Vårändringsbudgeten, som bland annat innebär satsningar på Sveriges totalförsvar och stöd till insatser med anledning av Ukrainakrisen. Budgeten präglas av att minska segregationen, satsa på klimatomställning och att återta den demokratiska kontrollen över välfärden. Regionerna får 500 miljoner kronor för att öka kapaciteten i sjukvården genom att bland annat anställa fler sjuksköterskor, förbättra arbetsmiljön inom vården och öka antalet vårdplatser.

Stöd med anledning av Ukrainakrisen

Socialministern berättade om ett uppdrag till MFD som ska genomföras i dialog med funktionshindersorganisationerna och Barnombudsmannen och redovisas den 31 mars 2023

– Med anledning av Ukrainakrisen får MFD i uppdrag att erbjuda aktivt stöd i funktionshindersrelaterade frågor till relevanta aktörer. Det handlar om konsekvenser för personer med funktionsnedsättning som är kvar i Ukraina, de som är på flykt samt de som inte kan återvända till landet, säger Lena Hallengren

Rapporteringar av uppdrag

Lena Hallengren informerade om tre uppdrag som Socialdepartementet får återrapporeringar av närmsta tiden:

- Försäkringskassan redovisar i juni uppdrag om att ta fram kunskapsstöd till handläggare av assistansersättning.
- Försäkringskassan redovisar i september uppdrag om kompensation i bilstödet för förhöjd fordonsskatt.
- Socialstyrelsen återrapporerar i oktober uppdrag om inrättande av ett centrum för personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Insatser för att fler barn ska lyckas i skolan

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom informerade om aktuella frågor inom skolområdet och om regeringens insatser.

– Det borde vara en självklarhet att alla barn och elever ska få det stöd de behöver för att lyckas i skolan, men tyvärr vet vi att det inte alltid sker. Regeringen har vidtagit flera åtgärder och ytterligare åtgärder ligger på riksdagens bord. Det rör sig bland annat om reviderade kurs- och ämnesplaner med tydligare betygskriterier, satsningar på den specialpedagogiska kompetensen och elevhälsan, säger Lina Axelsson Kihlblom.



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet,
Socialdepartementet

Regeringen presenterade åtgärder för att bryta segregationen

Publicerad 24 maj 2022

Integrations- och migrationsminister Anders Ygeman, arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark och socialminister Lena Hallengren höll den 24 maj en pressträff där flera åtgärder för att bryta segregationen presenterades.

På pressträffen aviserade integrations- och migrationsminister Anders Ygeman en utredning som ska ta fram förslag på åtgärder som syftar till att påskynda utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden.

Den särskilda utredaren ska bland annat föreslå om och i så fall hur målgruppen för etableringsprogrammet, som i dag omfattar vissa nyanlända invandrare mellan 20 och 65 år, bör utvidgas och hur programmet kan göras mer flexibelt. Utredaren ska också föreslå hur jämställdhetsperspektivet kan synliggöras i integrationspolitiken. Beslutet att tillsätta utredningen tas vid onsdagens regeringssammanträde. Senast den 31 maj 2023 ska uppdraget redovisas.

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark berättade under pressträffen också om ett nytt regeringsuppdrag för att öka utrikes födda kvinnors inträde på arbetsmarknaden.

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndigheten, Länsstyrelsen i Västernorrlands län, Migrationsverket och Socialstyrelsen får i uppdrag att ta fram en myndighetsgemensam plan för att öka utrikes födda

kvinnors inträde på arbetsmarknaden. Jämställdhetsmyndigheten får även i uppdrag att genomföra en studie om utrikes födda kvinnors situation och behov. Enligt uppdraget ska fler kvinnor också få information om tillgång till sexuell och reproduktiv hälsovård, inklusive familjeplanering.

Beslut om uppdraget fattas vid regeringssammanträdet i morgon. Uppdraget ska samordnas av Arbetsförmedlingen och rapporteras till regeringen 31 mars 2023.

Socialminister Lena Hallengren aviserade under pressträffen en kommande utredning med syftet att bryta långvarigt biståndsmottagande, särskilt bland utrikes födda kvinnor, som är en överrepresenterad grupp bland de som tar emot ekonomiskt bistånd. Arbetslöshet är den vanligaste orsaken till att någon behöver ekonomiskt bistånd. Bland annat ska utredningen göra en utvärdering av den nuvarande jobbstimulansen och utreda om en jobbpremie bör införas vid övergång i arbete. Regeringen kommer att återkomma med utredningens hela direktiv och uppdraget kommer att tydliggöras.

Lena Hallengren presenterade också ett pågående arbete inom regeringen med ett lagförslag som ger socialnämnden möjlighet att besluta om så kallade öppna insatser till barn utan vårdnadshavares samtycke från det att barnet fyllt 12 år. I dag ligger åldersgränsen på 15 år. Syftet är att socialtjänsten ska kunna sätta in stöd innan problemen har hunnit växa sig allt för stora, och innan det gått så långt att ett barn kan behöva omhändertas enligt LVU.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Nya rekommendationer gällande vaccin till hösten

Publicerad 24 maj 2022

Den 24 maj höll socialminister Lena Hallengren och Folkhälsomyndighetens generaldirektör Karin Tegmark Wisell en pressträff för att presentera den nationella strategin för vaccinationerna mot covid-19 i höst.

– Regeringens mål har under hela pandemin varit att förhindra allvarlig sjukdom och död och det målet står fast. För att upprätthålla ett gott skydd mot detta är vaccin fortsatt ett av våra viktigaste verktyg, säger socialminister Lena Hallengren.

Förutom tidigare rekommendationer från Folkhälsomyndigheten rekommenderas till hösten i första hand en påfyllnadsdos till personer som är 65 år och äldre samt personer i riskgrupp.



Artikel från Socialdepartementet

Sverige och Storbritannien lyfte arbetet mot antibiotikaresistens på ministerfrukost

Publicerad 23 maj 2022

Den 23 maj var socialminister Lena Hallengren och den brittiske hälsoministern Sajid Javid värdar för ett frukostmöte inom hälsoministeralliansen mot antimikrobiell resistens (AMR). Alliansen grundades 2015 av de båda länderna och idag är bland andra USA, Frankrike och Kina medlemmar. Mötet hölls i samband med Världshälsoorganisationens årsmöte i Genève.

– Antibiotikaresistens kan beskrivas som den tysta pandemin och orsakar globalt en miljon människors död varje år. Vi behöver agera samordnat på global nivå för att minska det stora hot mot människors hälsa som det innebär om antibiotika slutar fungera, därför är den här alliansen mellan världens hälsoministrar viktig, säger socialminister Lena Hallengren.

Under mötet diskuterade ministrarna bland annat möjligheterna att kollektivt engagera sig inom WHO för pandemiberedskap kopplat till AMR på en nationell, regional och global nivå. Ministrarna följde också upp arbetet som skett sedan det förra mötet inom alliansen 2019; bland annat ett högnivåmöte om AMR år 2021 och den planerade ministerkonferensen om AMR i Oman i november 2022.

– Världssamfundet är överens om att det behövs en reglering mot pandemier och det är viktigt att AMR-perspektivet finns med här. Den kapacitet och de insatser som krävs för prevention, beredskap, upptäckt och hantering av

pandemier behöver även innefatta AMR, detta är något vi som hälsoministrar gemensamt behöver arbeta för, säger Lena Hallengren.

På mötet inom ministeralliansen deltog också Sveriges AMR-ambassadör Malin Grape och Storbritanniens särskilda sändebud för AMR-frågor Dr. Sally Davies.

– Ministeralliansen för arbetet mot antimikrobiell resistens är bara en del av det långsiktiga arbete som Sverige bidrar till. Sverige har länge arbetat med AMR-frågan både inom EU och internationellt, till exempel tog Sverige fram en resolution i WHO om AMR tillsammans med Storbritannien år 2014 och har varit drivande i utvecklingen av ett globalt övervakningssystem för AMR, säger Malin Grape, Sveriges AMR-ambassadör.

Artikel från Socialdepartementet

Frågor inom äldreområdet, ordförandeskapet i EU och hållbart arbetsliv på Pensionärskommitténs möte

Publicerad 11 maj 2022

Företrädare från organisationerna i Pensionärskommittén och Socialminister Lena Hallengren träffades den 10 maj och diskuterade aktuella frågor. EU-minister Hans Dahlgren och Lars Stjernkvist, chef för kansliet för ett hållbart arbetsliv, medverkade också på mötet.

Vårändringsbudgeten 2022

Lena Hallengren informerade om Vårändringsbudgeten 2022 och satsningar för äldre. Pensionärer ska få stärkt ekonomi med garantitillägget som ger en halv miljon pensionärer 1 000 kronor mer i månaden. Regionerna får 500 miljoner kronor för att öka kapaciteten i sjukvården genom att bland annat anställa fler sjuksköterskor, förbättra arbetsmiljön inom vården och öka antalet vårdplatser.

Reformer inom äldreområdet

Socialministern informerade om pågående och kommande insatser för äldre. Regeringen har beslutat om Sveriges första nationella anhörigstrategi. Syftet med strategin är att stärka anhörigperspektivet inom vård och omsorg liksom göra stödet till anhöriga mer likvärdigt över landet. Anhörigorganisationer ska också få ett höjt statsbidrag.

Socialstyrelsen ska ta fram stöd som gör det lättare att bedöma vilka svenskkunskaper medarbetarna behöver för olika arbetsuppgifter i äldreomsorgen. Socialstyrelsen ska också inrätta ett nationellt kompetenscentrum för äldreomsorg. Syftet är att staten och kommunerna ska arbeta tillsammans för att stärka den svenska äldreomsorgen.

Den 30 juni kommer Äldreomsorgslagsutredningens slutbetänkande att presenteras och den 1 juli ska det bli krav på att alla som har hemtjänst ska erbjudas en fast omsorgskontakt.

Inför ordförandeskapet i EU:s ministerråd

EU-minister Hans Dahlgren talade om regeringens arbete inför ordförandeskapet i EU:s ministerråd våren 2023. Hans Dahlgren kommenterade även läget i Europa i allmänhet.

Ett hållbart arbetsliv

Lars Stjernkvist, chef för kansliet för ett hållbart arbetsliv talade om regeringens arbete för att stödja ett hållbart arbetsliv.

Artikel från Socialdepartementet

Socialministern bjöd in till dialogmöte om läkemedel till patienter med sällsynta sjukdomar

Publicerad 13 april 2022

Den 13 april bjöd socialminister Lena Hallengren in till ett dialogmöte om tillgänglighet till behandling för patienter med sällsynta sjukdomar. Till mötet bjöds Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV), regioner och intressenter.

På mötet den diskuterades situationen idag och vilken roll de olika aktörerna kan spela för att öka tillgängligheten till behandling för patienter med sällsynta sjukdomar.

– Alla patienter ska erbjudas god vård efter behov på lika villkor, det inkluderar givetvis bra läkemedel. Idag har vi haft ett givande möte med TLV, SKR och Lif för att diskutera vilken roll respektive aktör kan spela för att öka tillgängligheten till behandling för patienter med sällsynta sjukdomar. Vi är överens om att vi behöver fortsätta samarbeta om de här frågorna, säger socialminister Lena Hallengren.

Ökade anslag till läkemedelsförmåner

Under de senaste åren har staten ökat anslaget för läkemedelsförmånerna, från 25,9 miljarder kronor 2017 till 34,4 miljarder kronor 2022. Syftet med ökningen är bland annat att möta den snabba utvecklingen av och tillgången till nya läkemedel.

Forskning möjliggör nya läkemedel

Med dagens snabba utveckling inom precisionsmedicin och -diagnostik skapas nya möjligheter till behandling av sällsynta sjukdomar. De nya läkemedlen för sällsynta sjukdomar ställer dock våra system inför stora utmaningar. Det gäller både osäkerheter kring långtidseffekterna och hur studieresultaten kan överföras till faktiska resultat. En annan utmaning är de höga priserna som medför svårigheter att visa kostnadseffektivitet och ta in läkemedlen i läkemedelsförmånen.

Insatser för att underlätta ett ordnat och jämlikt införande av nya läkemedel

Flera insatser har vidtagits för att underlätta ett ordnat och jämlikt införande av nya läkemedel. Arbetet involverar bland andra flera myndigheter, samtliga regioner, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), läkemedelsföretag och patientorganisationer. Exempelvis har regionerna bildat Rådet för nya terapier, NT-rådet. Rådet utser de läkemedel som ska omfattas av ordnat införande och lämnar rekommendationer till regionerna om läkemedelsanvändning. Regeringen gör även ett stort antal insatser inom ramen för Life science-strategin som presenterades 2019 samt den aktiva samverkan som sker inom ramen för den nationella läkemedelsstrategin.



Artikel från Socialdepartementet

Ukraina, vaccinsolidaritet och sällsynta sjukdomar på EU-möte

Publicerad 30 mars 2022

EU:s strategi för vaccinsolidaritet och den medicinska och humanitära situationen i Ukraina stod på dagordningen när EU-ländernas social- och hälsoministrar i Bryssel träffades den 29 mars.

Ukraina

EU-kommissionen inledde mötet med att informera om utmaningarna i Ukraina. Det var en uppföljning av en diskussion som ministrarna hade den 15 mars i syfte att uppdateras om åtgärder från EU för att möta hälsokonsekvenserna av kriget i Ukraina.

Covid-19: kommande utmaningar i EU:s strategi för vaccinsolidaritet

Vidare diskuterade ministrarna utmaningar för EU på vaccinområdet, hur den europeiska vaccinstrategin kan koordineras och hur vaccinsolidaritet kan främjas.

Därutöver hölls en diskussion om utvidgat samarbete om sällsynta sjukdomar.

Statssekreterare Maja Fjaestad företrädde Sverige på mötet.



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Dialog om aktuella frågor på Funktionshindersdelegationens möte

Publicerad 16 mars 2022

När socialminister Lena Hallengren och statssekreterare Tobias Lundin Gerdås träffade

Funktionshindersdelegationen den 15 mars lyfte de aktuella frågor inom området. Utbildningsminister Anna Ekström och arbetsmarknads- och jämställdhetsministerns statssekreterare Roger Mörtvik medverkade i dialogmötet. Socialministern inledde med att nämna den svåra situationen i Ukraina och att det svenska samhället måste ha beredskap för att kunna ta emot de flyktingar som nu söker skydd från kriget.

Underlag om strategi om systematisk uppföljning av funktionshinderspolitiken

Socialministern lyfte strategin för systematisk uppföljning av funktionshinderspolitiken 2021–2031 som beslutades i höstas. Strategin innebär att funktionshinderspolitiken ska följas upp utifrån det nationella målet.

– Strategin består av två uppdrag, ett till 28 myndigheter och ett särskilt uppdrag till myndigheten för delaktighet (MFD). Dessutom finns ett särskilt uppföljningsuppdrag till Folkbildningsrådet. Myndigheterna ska nu ha gjort sina första redovisningar enligt strategin i de årsredovisningar som skulle

lämnas senast den 22 februari, säger Lena Hallengren.

Pressmeddelande: Ny strategi för funktionshinderspolitiken betonar varje samhällssektors ansvar

Stärkt rätt till personlig assistans

Tobias Lundin Gerdås berättade om lagförslag som ska stärka rätten till personlig assistans för personer med psykisk funktionsnedsättning och öka rättssäkerheten för barn som är i behov av assistans. Förslagen beräknas leda till 1800 nya mottagare av assistansersättning och att fler ska få rätt till kommunal personlig assistans. Inom kort avser regeringen att lämna ytterligare en lagrådsremiss med förslag om egenvård.

Pressmeddelande: Regeringen föreslår lagändringar för att stärka rätten till personlig assistans

Pressmeddelande: Utredning ser över frågan om statligt huvudmannaskap för personlig assistans

Reformeringen av Arbetsförmedlingen

Roger Mörtvik, statssekreterare hos arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark, lyfte regeringens arbete med 73-punktsprogrammet och den fortsatta reformeringen av Arbetsförmedlingen.

–Arbetsmarknadspolitiken utvecklas hela tiden. Vi har en löpande dialog med Arbetsförmedlingen kring vad som kan stärkas, utvecklas och förbättras gällande åtgärder för personer med funktionsnedsättning, säger Roger Mörtvik.

Till funktionsrätt Sverige: Nödvändiga arbetsmarknadsreformer - funktionsrättsrörelsens 73-punktsprogram - Funktionsrätt Sverige (funktionsratt.se)

Tillgänglig utbildning

Utbildningsminister Anna Ekström berättade om arbetet för att göra utbildning inom vuxenutbildning, yrkeshögskola samt högskola och universitet tillgänglig för fler, för att samhället ska kunna ta vara på de förmågor och talanger som finns.

Hon berättade även om implementeringen av strategin för systematisk uppföljning av funktionshinderspolitiken inom utbildningsområdet. För utbildningspolitiken innebär strategin att ett antal myndigheter samt Folkbildningsrådet fått ett tydligt uppföljningsansvar och ska följa upp funktionshinderspolitiken utifrån det nationella målet inom sina respektive ansvarsområden.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lena Hallengren berättar om aktuella satsningar inom området barns rättigheter

Publicerad 11 mars 2022



Artikel från Socialdepartementet

Dialogmöte om barns situation kopplat till invasionen av Ukraina

Publicerad 03 mars 2022

Vid Barnrättsdelegationens möte den 3 mars lyssnade socialminister Lena Hallengren in medlemmarnas bedömning av barns situation kopplat till Rysslands invasion av Ukraina.

– Jag tänker särskilt på alla de barn i Ukraina som påverkas av kriget på de mest horribla sätt. Kriget påverkar ju givetvis också oss här i Sverige. Inte minst är det viktigt att uppmärksamma barnen. Det behövs anpassad information om vad som händer och vuxna som lyssnar och förklarar. På mötet lyftes många bra idéer om hur det kan göras på bästa sätt, säger Lena Hallengren.

Syftet med mötet var att diskutera medlemmarnas bedömning av situationen kopplat till barnens situation, både i Ukraina och här i Sverige. De utgick från tre frågeställningar:

- om delegationens medlemmar har verksamhet i Ukraina,
- om de är engagerade i mottagande av barn från området,
- om de kommunicerat till barn och unga i sina kanaler och sociala medier.

Lena Hallengren lyfte betydelsen av civilsamhället för att skapa ett starkt samhälle. Hon tackade medlemmarna för det arbete de gör och att de bidrar med sina perspektiv vid mötet och i det fortsatta arbetet i krisen.



Artikel från Socialdepartementet

Sverige stöttar Ukraina med sjukvårdsmateriel

Publicerad 02 mars 2022

Socialminister Lena Hallengren höll den 2 mars en pressträff tillsammans med Socialstyrelsens generaldirektör Olivia Wigzell och Läkemedelsverkets generaldirektör Björn Eriksson. Ministern meddelade bland annat att Sverige kommer att donera sjukvårdsmateriel till Ukraina.

Vid pressträffen meddelade socialministern att Sverige kommer att leverera en stor mängd sjukvårdsmateriel till Ukraina under veckan som svar på landets begäran om stöd inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism. Det rör sig bland annat om 50 ventilatorer, 1 miljon munskydd, 50 000 ansiktsmasker och annan personlig skyddsutrustning, 5 000 venkatetrar och 5 000 droppslangar, 100 000 liter hand- och ytdesinfektion och 10 000 bandage.

Socialstyrelsen undersöker även om regionerna har möjlighet att avvara sådan sjukvårdsmateriel som Ukraina efterfrågat men som inte finns i myndighetens nationella beredskapslager.

Enskilda apoteksaktörer har lyft att de har läkemedel som kan behövas i Ukraina och som de är villiga att donera, men menar att delar i det svenska regelverket hindrar detta. Det rör exempelvis krav på minsta kvarvarande hållbarhetstid. Regeringen och berörda myndigheter ser nu skyndsamt över vilka åtgärder som kan behöva vidtas för att möjliggöra sådana eventuella försändelser av läkemedel från Sverige.

Artikel från Näringsdepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Tillsammans för en ledande life science-nation

Publicerad 16 februari 2022

Den årliga life science-konferensen är en tvärsektoriell mötesplats för Sveriges innovationskraft – med fokus på konkreta resultat från den nationella life science-strategin. Genom samverkan mellan näringsliv, akademi och offentlig sektor skapas en konkurrenskraftigare life science-sektor som skapar arbetstillfällen och stärker folkhälsan. Missade du konferensen den 17 januari finns nu möjlighet att se den i efterhand.

För att nå målet i life science-strategin – att bli en ledande life science-nation, har åtta prioriteringsområden lyfts fram som extra angelägna att fokusera på. En av dessa handlar om vikten av bred samverkan mellan näringsliv, offentlig sektor och akademi. För att möjliggöra denna samverkan krävs gemensamma kommunikationsplattformar och här kommer life science-konferensen in som en mycket viktig aktivitet.

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson inledde konferensen 2022:

– Life science är en växande bransch och en nyckelindustri för Sverige. Den skapar arbetstillfällen och stärker folkhälsan. 2021 nådde vi 115 miljarder i exportvärde för läkemedel. Framgångsfaktorn har varit att samla innovationskraften tvärsektoriellt mellan näringsliv, akademi och offentlig sektor. Den årliga life science-konferensen skapar det viktiga samtalet mellan aktörerna över hur vi kan utveckla området ytterligare – för att bli en ledande life science-nation och därmed stärka Sveriges konkurrenskraft.

Life science-konferensen – ett regionalt samarbete

Regeringens life science-konferens, som i år samverkade med Västra Götalandsregionen och klusterorganisationen Health Innovation West, tog fasta på att lyfta fram resultat inom respektive prioriterat område, där representanter från näringsliv, akademi och offentlig sektor medverkade.

Arbete över gränserna är något Ann-Sofi Lodin, regiondirektör i Västra Götalandsregionen, lyfter fram som extra betydelsefullt:

– För att klara de uppdrag som regionerna har med ansvar för såväl hälso- och sjukvård som regional utveckling, är samarbete över gränserna en nödvändighet. Vi behöver förstå att de olika förutsättningar som olika aktörer har inte bara behöver adresseras mellan regionerna och de statliga myndigheterna, utan även med akademi och näringsliv.

Konkreta resultat skapar en tydlig riktning framåt

Under konferensen medverkade drygt 50 talare och fler än 750 personer deltog digitalt i mötet med en aktiv diskussion i chatten. Programmet bestod av åtta sessioner med fokus på prioriteringar för life science, samt en avslutande utblick internationellt. Regionerna och Vinnova som medarrangörer lyfte fram konkreta resultat av det gemensamma strategiska arbetet vilket också gav en tydlig riktning för prioriteringar framåt.

Arbetet med att implementera den nationella strategins målsättningar fortsätter, att vara en ledande life science-nation kräver såväl långsiktighet som agilitet. Den internationella konkurrensen är knivskarp. Regeringens insatser publiceras löpande på regeringen.se/lifescience.

Fyra röster från life science-sektorn

Beatrice Melin, forskare Umeå

”Policy och regelverk måste gå i takt med all utveckling som sker inom Life Science. Det ser vi inte minns när vi bygger upp PREDICT, en plattform för precisionshälsa i Västerbotten!”

Mattias Perjos, vd Getinge

“Genom samverkan och fokus på forskning, digitalisering och effektivisering av vården kommer Sverige att behålla sin ledande position inom life science,

och säkerställa rätt vård till patienter”

Louise Kristoffersson, Sahlgrenska Universitetssjukhusets patientråd

" Att få vara med vid Life science 2022 som representant för oss patienter var jätteviktigt för mig. Att få lyfta människan bakom diagnosen, dess behov och känslor. Framåt är det nu viktigt att sjukvården fortsatt ger en proffsig, innovativ, individanpassad och korrekt vård och omsorg. Men kom ihåg den mänskliga sidan, ödmjukhet och respekt i samverkan och i bemötandet av mig som patient. Ingen person ska behöva googla sig till vad ett besked innebär eller bli lämnad ensam med ett sjukdomsbesked."

Frida Lawenius, tf vd Sweden Bio.

”För att hålla en ledarposition inom life science behövs riktning, muskler och uthållighet i det politiska ledarskapet. Styrkan i svensk life science bygger på en diversitet av samverkande aktörer, från småföretag till myndigheter. För att maskineriet ska fungera måste systemet vara väloljat med ändamålsenliga regelverk och incitamentsstrukturer som skapar möjligheter, inte hinder, för nyttjande och samverkan kring våra tillgångar, alltifrån hälsodata till kompetens. Och vi behöver långsiktiga åtaganden kring satsningar på framtidens innovativa lösningar.”



Artikel från Socialdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Dialog om bland annat insatser för en stärkt äldreomsorg på Pensionärskommitténs möte

Publicerad 15 februari 2022

På Pensionärskommitténs möte den 15 februari berättade socialminister Lena Hallengren om aktuella frågor inom Socialdepartementets område. På mötet deltog även socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar. Representanter från pensionärsorganisationerna lyfte aktuella frågor inom sina områden.

Regeringen har tagit flera initiativ för att långsiktigt stärka förutsättningarna för äldreomsorgen och Socialministern nämnde några av dessa som är aktuella just nu.

Utredningen om en äldreomsorgslag

Regeringen har tillsatt en utredning för att göra äldreomsorgens uppdrag tydligt. Utredningen om en äldreomsorgslag och stärkt medicinsk kompetens i kommuner ska bl. a. föreslå en äldreomsorgslag med särskilda bestämmelser om vård och omsorg om äldre och som innehåller bestämmelser om en nationell omsorgsplan. Uppdraget ska redovisas senast den 30 juni i år.

Nationellt kompetenscentrum

Socialstyrelsen fick i december i uppdrag av regeringen att föreslå hur ett

nationellt kompetenscentrum för äldreomsorg kan inrättas och organiseras vid myndigheten. Kompetenscentrumet ska ha en central roll och kännetecknas av ett verksamhetsnära arbete samt tvärprofessionell samverkan med relevanta aktörer. Uppdraget ska redovisas senast den 31 mars i år.

En fast omsorgskontakt i hemtjänsten

Propositionen om en fast omsorgskontakt i hemtjänsten beslutades den 10 februari. Det innebär att den som har hemtjänst ska erbjudas en fast omsorgskontakt. Det gäller alla som har hemtjänst, inte bara äldre.

Lagrådsremissen Sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation

Regeringen föreslår en ny lag som gör det möjligt för hälso- och sjukvården och delar av socialtjänsten att genom direktåtkomst få tillgång till personuppgifter hos varandra. Inom socialtjänsten omfattas verksamheter som avser omsorg om äldre personer och insatser för personer med funktionsnedsättning.

Proposition om primärvårdsreformen

I december beslutade regeringen om propositionen Ökad kontinuitet och effektivitet i vården – en primärvårdsreform. I propositionen föreslås bland annat att val av utförare inom primärvården ska ske genom listning. Möjligheten att få välja och få tillgång till en fast läkarkontakt förtydligas.

Socialförsäkringsministern och digitaliseringsministern medverkade

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi berättade om pensioner och om det nya förslaget om ett garantitillägg. Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar pratade om digitaliseringen ur ett äldreperspektiv. Han berättade vad regeringen gör för att fler ska bli digitala och hur samhället möter de som aldrig kommer att använda internet.



Artikel från Socialdepartementet

Restriktioner kvar i ytterligare två veckor

Publicerad 26 januari 2022

Regeringen och Folkhälsomyndigheten presenterade idag på en pressträff sin förnyade bedömning av den aktuella bilden av smittspridning, sjukvårdsbelastning och påverkan på samhället. Smittspridningen är fortsatt mycket hög i Sverige och antalet bekräftat smittade av covid-19 fortsätter att öka. Smittspridningen bedöms ännu inte ha nått sin kulmen, men omikronvarianten ger en mildare sjukdom än tidigare varianter. Det innebär att en lägre andel av smittade drabbas av allvarlig sjukdom. Om läget stabiliseras kan merparten av restriktionerna komma att avvecklas den 9 februari.

På pressträffen den 26 januari deltog socialminister Lena Hallengren och Folkhälsomyndighetens generaldirektör Karin Tegmark Wisell.

Regeringen, tillsammans med berörda myndigheter fortsätter att noga följa utvecklingen både när det gäller smittspridningen, belastningen i hälso- och sjukvården och vaccinationstakten. Det gäller även följsamheten och effekten av de åtgärder som har vidtagits.

Baserat på den ökade smittspridningen och att antalet bekräftade fall inte mattas av, samt att trycket på vården fortsatt är hög, bedömer regeringen att de införda smittskyddsåtgärderna behöver ligga kvar i ytterligare två veckor.

Regeringen ser också ett behov av att förlänga det regeringsuppdrag till statliga myndigheter om att säkerställa att medarbetare som kan ska jobba hemifrån.

Restriktioner kan komma att avvecklas inom två veckor

Omikronvarianten ger en mildare sjukdom än tidigare varianter. Dessutom ger vaccination skydd mot allvarlig sjukdom och de allra flesta som tillhör riskgrupper har hunnit få en tredje dos vaccin, vilket ytterligare stärker skyddet mot svår sjukdom och minskar smittspridningen. Det innebär att en lägre andel av smittade drabbas av allvarlig sjukdom.

Folkhälsomyndigheten bedömer att nuvarande åtgärder bromsar smittspridningen. Men om läget har stabiliserats, om kulmen bedöms vara nådd och om vaccinationerna fortsätter i samma takt kan merparten av restriktionerna avvecklas från den 9 februari. Regeringen och de berörda myndigheterna kommer noggrant att följa läget och överväga vilka restriktioner det kan handla om och i vilken takt som avvecklingen kan ske. Regeringen och Folkhälsomyndigheten kommer att återkomma med närmare besked i nästa vecka.

Artikel, Sakråd från Finansdepartementet, Justitiedepartementet, Kulturdepartementet, Näringsdepartementet, Socialdepartementet

Regeringen bjöd in till kris- och återstartsråd

Publicerad 20 januari 2022

Hur påverkas kultur- och idrottsverksamheter, trossamfund och besöksnäringen av rådande coronarestriktioner? Onsdag 19 januari bjöd kulturminister Jeanette Gustafsdotter in till ett första sakråd om kris- och återstartsfrågor. Under mötet deltog även Lena Hallengren, socialminister, och Anders Ygeman, integrations- och migrationsminister med ansvar för idrottsfrågorna.

Kultur- och idrottssektorn drabbas hårt av coronapandemin och för många aktörer innebär restriktionerna tuffa utmaningar, både praktiska och ekonomiska. Syftet med kris- och återstartsrådet är att fortsätta regeringens dialog med flertalet aktörer inom såväl kultur- och idrottssektorn som det civila samhället och besöksnäringen.

På mötet den 19 januari fick deltagarna möjlighet att redogöra för den aktuella lägesbilden, och berätta om hur deras verksamheter eller de aktörer som de representerar påverkas av restriktionerna. Deltagarna återgav också vilka utmaningarna de ser framför sig i dagsläget.

För många är ersättningar och stöd en viktig fråga. Regeringen har tidigare avisat flera stöd genom bland annat krisstödspengar och näringslivsstöd. Läs mer om olika former av stöd här: Om kultur med anledning av covid-19

Under pandemin har regeringen hållit så kallade publikråd. Det nya sakrådet för kris- och återstartsfrågor kommer även fortsättningsvis fokusera på

aktörernas förutsättningar ur ett mer långsiktigt perspektiv.

Representationen vid kris- och återstartsrådet är bred och deltagarna har bjudits in för att täcka in en mängd publiknära verksamheter. Hänsyn har tagits till hur de påverkas av restriktionerna utifrån exempelvis storleken på lokaler, sittande eller stående publik, inomhus- eller utomhusevenemang. Även representanter för utövare bjöds in eftersom deras uppdrag uteblivit eller begränsats till följd av restriktionerna.

Med på mötet fanns förutom deltagare även representanter för Folkhälsomyndigheten, Kulturdepartementet, Näringsdepartementet, Socialdepartementet och Justitiedepartementet.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Insatser för folkhälsa och sjukvård 2021

Publicerad 23 december 2021

Inför årsskiftet ser socialminister Lena Hallengren tillbaka på 2021. I en filmad intervju berättar hon om regeringens och Socialdepartementets arbete med att hantera coronapandemin som präglat även 2021. Hon berättar också om andra viktiga satsningar som genomförts under året för att stärka folkhälsan och sjukvården.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Insatser för en tryggare äldreomsorg 2021

Publicerad 23 december 2021

Inför årsskiftet ser socialminister Lena Hallengren tillbaka på 2021. I en filmad intervju berättar hon om Socialdepartementets arbete för en tryggare äldreomsorg.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om corona-viruset, 10 december 2021

Publicerad 21 december 2021

Här kan du läsa nyheter om coronaviruset och om sjukdomen covid-19. De här nyheterna samlade vi ihop den 10 december.

Covid-lagen och
lagen om serverings-ställen
fortsätter att gälla

Covid-19-lagen

Regeringen vill vara säker på att
Sverige sköter pandemin
så bra som möjligt och kan sätta in åtgärder
för att stoppa smittan
om det behövs.

Därför ska covid-19-lagen vara kvar
till sista maj 2022.

Det är nu bestämt.

Lagen om serveringsställen

Det ska också vara säkert att

gå på restaurang, café och liknande.

Om det behövs åtgärder för att stoppa smittan

på de ställena så ska regeringen kunna införa det.

Därför blir också lagen om

tillfälliga smitt-skydds-åtgärder

på serveringsställen kvar.

Den lagen ska också

gälla till 31 maj 2022.

Regeringens plan för nya corona-regler

Regeringen fortsätter att följa med i

vad som händer med smittspridningen.

Om det behövs

ska regeringen snabbt kunna

sätta in nya åtgärder

mot corona.

Nu har regeringen presenterat en plan
för hur det ska kunna ske.

De första åtgärderna gäller från den 1 december.

Nu finns en plan för fler åtgärder om de behövs
på grund av att spridning av smitta ökar.

Målet är att stoppa smittan.

Regeringen vill skydda
människors liv och hälsa.

Sjukvården får inte heller
få för mycket att göra.

Samtidigt får inte våra
fri- och rättigheter
ändras mer än nödvändigt.

För att allt det ska lyckas
vill regeringen göra
rätt saker i rätt tid.
Inte för tidigt,

men inte heller för sent.

Allt vi gör mot corona
ska vara baserat på
kunskap och erfarenhet.

Nu ska regionerna vaccinera mer igen

Regeringen vill hjälpa regionerna
att snabbt komma i gång med
mer vaccinering.

Därför får de tillsammans
100 miljoner kronor.

Regionerna ska ge
en tredje spruta.
De ska också ny-vaccinera
så många som möjligt.

Alla mellan 18 och 65 år
ska få en tredje spruta.
Det ska vara tidigast sex månader efter

den andra dosen.

Personer som är över 65 år
ska få sin tredje spruta
tidigast fem månader efter
dos två.

Det rekommenderar Folkhälso-myndigheten.

Vaccinations-bevis

Sen 1 december kan du behöva
visa ett vaccinationsbevis
om du går på konsert,
till exempel.

Det är för att skydda dig och andra
från smitta.

Det här kan gälla just nu vid
allmänna sammankomster och
offentliga tillställningar som samlar fler än 100 personer inomhus.

Men det kan ju bli trångt
och finnas smitta på andra platser också
Regeringen föreslår därför att
vaccinationsbevis ska kunna användas på fler platser.

Förslaget är på remiss.

Det är inte bestämt än.

Men det skulle kunna gälla på

- serverings-ställen.
- platser för fritid.
- platser för kultur.
- handels-platser.
- platser för privata sammankomster.

Varför ska vi ha vaccinationsbevis?

Syftet är att hålla smittan nere.

Vi behöver förhindra att
ovaccinerade personer
samlas i större grupper.

De kan bli sjuka

eller smitta andra.

Syftet är också att
låta verksamheter fortsätta
att ta emot besökare på ett smittsäkert sätt.

Ekonomiska stöd ska minska smittan

För att människor ska stanna hemma
om de känner sig sjuka
kunde man tidigare få pengar.

Flera av de här stöden
kommer nu tillbaka.

Regeringen föreslår att de flesta stöd börjar gälla den 8 december.
och att de gäller till och med
den 31 mars 2022.

Smitt-bärrar-penning

Just nu behöver du ha läkarintyg.

Kravet ska tas bort.

Regeringen återkommer om datum.

Pengar till risk-grupper

Nu blir det möjligt igen att få
ersättning till riskgrupper.

Det gäller också vissa
anhöriga till riskgrupper.

Den här förlängs:

Tillfällig föräldra-penning
för vissa barn som
nyligen har varit svårt sjuka.

Pengar om skolan är stängd

Det här förlängs också:

Tillfällig föräldra-penning
om skolan eller förskolan måste ha stängt
på grund av covid.

Pengar vid karens

Ersättning för karens-avdrag
är tillbaka.

Det gäller både anställda
och egen-företagare.

Det är för att du ska kunna
stanna hemma om du är sjuk.

Pengar till arbets-givare

Arbetsgivare får pengar från staten
om kostnaderna för sjuk-lön
är högre än normalt.

Det här gäller även bakåt
från 1 december 2021.

Nytt vaccin från företaget Valneva

Regeringen har beslutat att
Sverige ska vara med i ett EU-avtal
med Valneva.

Valneva är ett läkemedels-företag.
De har skapat ett nytt vaccin mot covid.

Det här är det åttonde avtalet

som EU har godkänt.

Det är bra för Sverige

att ha många olika vacciner.

Vi ska kunna covid-testa nästa år också

Regeringen har gett ett nytt uppdrag

till Folkhälsomyndigheten.

De ska hålla koll på att vi kan

covid-testa under år 2022.

Myndigheten ska

- övervaka behovet av att testa
och analysera tester.
- upphandla (köpa in tester, till exempel).
- hjälpa regionerna
att testa och analysera.

Fler ska kunna få vaccinations-bevis och
covid-bevis

Systemet att hämta ut vaccinations-bevis

funkar mycket bra

för de allra flesta.

Men inte för alla.

Det finns små grupper som ännu inte

har kunnat få sina bevis.

Trots att de har fått alla sprutor.

De flesta är personer som

- inte har person-nummer.
- inte har samordnings-nummer.
- har fått vaccin utanför EU.

E-hälso-myndigheten har fått i uppdrag

att lösa det här.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Aktuella frågor inom politikområdet funktionshinder och socialförsäkringar på Funktionshindersdelegationens möte

Publicerad 09 december 2021

Vid Funktionshindersdelegationens möte den 9 december medverkade socialminister Lena Hallengren och socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi som berättade om aktuella frågor samt svarade på frågor från organisationerna.

Smittskyddsåtgärder för covid-19

Lena Hallengren berättade om läget i pandemin. På grund av en ökad smittspridning och viss ökad vårdbelastning har regeringen presenterat en ny åtgärdsplan för införande av fler smittskyddsåtgärder mot spridningen av covid-19 som började gälla 8 december. Regeringen vill även förlänga och återinföra ekonomiska stödåtgärder för att begränsa smittspridningen i samhället.

Dialog kring delegationens arbete

Lena Hallengren hade en dialog kring delegationens arbete 2020 – 2021. Mötet var det sista med den nuvarande Funktionshindersdelegationens ledamöter. Hon har skickat ut en inbjudan till organisationerna att föreslå nya ledamöter för perioden 2022–2023.

Aktuella frågor inom socialförsäkringspolitiken

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi lyfte ändringarna i sjukförsäkringen som presenterades i budgeten och som träder i kraft efter årsskiftet. Särskilt fokus var på sjuk- och aktivitetsersättningen.



Arbetsmarknadsministrar överens om minimilöner

Publicerad 09 december 2021

EU:s arbetsmarknadsministrar godkände en allmän inriktning om minimilöner när de träffades i Bryssel den 6 december. Andra frågor på dagordningen var bland annat lönetransparens. Den 7 december stod den europeiska hälsunionen på dagordningen.

Minimilöner

Rådet godkände en allmän inriktning om minimilöner i EU som syftar till att sätta ett ramverk för att främja att arbetstagare i EU ska få tillräckliga minimilöner, i form av en lagstadgad minimilön eller löner som sätts enligt kollektivavtal.

– Idag finns det ett väldigt starkt stöd i ministerrådet för den text som presenterades kring hur vi ser på minimilönefrågan som innebär ett skydd för den svenska lönebildningsmodellen och det var också väldigt tydligt under mötet att medlemsstaterna brett står upp för den här texten och att man också ser vikten av att de olika nationella arbetsmarknadsmodellerna respekteras. Nu väntar tuffa förhandlingar med Europaparlamentet, sa arbetsmarknadsminister Eva Nordmark efter mötet.

Lönetransparens och övriga frågor

Ministrarna antog även en allmän inriktning om bindande åtgärder för lönetransparens med syftet att minska löneklyftorna mellan män och kvinnor. Bland annat föreslås olika åtgärder för ökad insyn i lönesättningen och metoder och verktyg för att analysera löneskillnader.

På mötet godkändes även rådsslutsasterna om hållbart arbete under hela livet samt om effekterna av artificiell intelligens för jämställdhet mellan kvinnor och män på arbetsmarknaden.

När hälsoministrarna träffades den 7 december, antog de rådsslutsatser om att stärka den europeiska hälsounionen. De hade också en diskussion om aktuella och framtida insatser med anledning av pandemin.

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark representerade Sverige på mötet den 6 december.

Ambassadör Torbjörn Haak representerade Sverige på mötet den 7 december.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Minimilöner och insyn i lönesättningen på EU-möte

Publicerad 06 december 2021

På mötet i EU:s sysselsättnings- och socialråd den 6 december förväntas ministrarna godkänna en allmän inriktning om direktivförslaget om tillräckliga minimilöner i EU. Ministrarna ska också ta ställning till direktivet om bindande åtgärder för insyn i lönesättningen och anta slutsatser om hållbart arbete under hela livet samt om jämställdhetsaspekter av artificiell intelligens på arbetsmarknaden.

Minimilöner

Ministrarna väntas att anta en allmän inriktning om minimilöner. EU-kommissionen presenterade ett förslag till direktiv om tillräckliga minimilöner i EU i oktober 2020. Målet med förslaget är att sätta en ram för att arbetstagare i EU ska få tillräckliga minimilöner som ger en rimlig levnadsstandard oavsett var i EU de arbetar. För att nå målet är syftet i förslaget att främja att minimilönerna hamnar på en lämplig nivå och att arbetstagare får tillgång till minimilönsskydd, i form av en lagstadgad minimilön eller löner som sätts enligt kollektivavtal.

Regeringen har agerat kraftfullt i förhandlingarna för att skydda den svenska arbetsmarknadsmodellen. Ingenting i förslaget säger att ett medlemsland där lönesättningen enbart säkerställs genom kollektivavtal måste införa en lagstadgad minimilön eller att göra kollektivavtal allmänt tillgängliga. Med detta i åtanke ställer sig Sverige bakom rådets allmänna inriktning.

Insyn i lönesättningen

På mötet förväntas ministrarna också att anta en allmän inriktning om bindande åtgärder för insyn i lönesättningen. Avsikten med förslaget, som presenterades av EU-kommissionen i mars 2021, att sätta krav för att uppfylla principen om lika lön för lika eller likvärdigt arbete med målsättningen att stänga lönegapet mellan kvinnor och män. För att nå detta föreslås olika åtgärder för ökad insyn i lönesättningen. Medlemsländerna uppmanas att införa metoder och verktyg som analyserar löneskillnader och bestämmelserna ska ge enskilda rätt till insyn i relevanta lönenivåer.

Regeringen har agerat aktivt i förhandlingarna för att värna den svenska arbetsmarknadsmodellen samt för att säkerställa att direktivet utformas på ett sätt som respekterar vårt nationella system och arbetsmarknadens parter autonomi. Trots att viktiga ändringar gjorts i förslaget kvarstår arbete i flera delar och Sverige kommer därför inte kunna ställa sig bakom rådets allmänna inriktning.

Därefter förväntas ministrarna även godkänna rådsslutsatser om hållbart arbete under hela livet samt om effekterna av artificiell intelligens för jämställdhet mellan kvinnor och män på arbetsmarknaden.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark företräder Sverige på mötet.



Artikel från Socialdepartementet

Regeringen har tagit emot underlag för eventuellt införande av nya smittskyddsåtgärder

Publicerad 02 december 2021

Regeringen har tagit emot Folkhälsomyndighetens underlag för eventuellt införande av nya smittskyddsåtgärder med anledning av covid-19-pandemin. Underlaget har tagits fram på regeringens uppdrag och presenterades på en pressträff den 2 december. Regeringen kommer nu att skyndsamt analysera underlaget och återkomma med en åtgärdsplan i närtid.

I förra veckan fick Folkhälsomyndigheten regeringens uppdrag att ta fram underlaget för att samhället ska ha beredskap att förebygga och möta en befarad ökning av smittspridningen.

I underlaget från Folkhälsomyndigheten finns bland annat förslag om att i ett första skede återinföra myndighetens allmänna råd om allas ansvar att förhindra smittspridningen. De allmänna råden kan bland annat komma att handla om att undvika trängsel och att hålla avstånd. Detta för att minska antalet nära kontakter där spridningen av covid-19 sker i första hand.

I ett senare skede, om smittspridningen ökar ännu mer, finns förslag på ytterligare åtgärder att sätta in. Mer information hittas på Folkhälsomyndighetens webbplats.

Bedömningarna i underlaget ska ligga till grund för eventuellt återinförande av vissa smittskyddsåtgärder om situationen så kräver. Regeringen kommer

nu att skyndsamt analysera underlaget och återkomma med en åtgärdsplan i närtid.



Artikel från Socialdepartementet

Regeringens satsningar på en god och nära vård - en tidslinje

Publicerad 04 november 2021

Regeringen vill utveckla en god och nära vård som ska finnas nära medborgarna. Målet är att vården ska vara jämlik och hålla hög kvalitet. Den ska bidra till att förebygga fysisk och psykisk ohälsa. För att uppnå det tar regeringen fram en ny lagstiftning och skjuter till stora resurser.

2017 tillsattes en utredning, Samordnad utveckling för god och nära vård, med uppdrag att bland annat fördjupa analyserna av förslag i betänkandet Effektiv vård, Slutbetänkande av En nationell samordnare för effektivare resursutnyttjande inom hälso- och sjukvården (SOU 2016:2) som lämnats året innan. Den nya utredningen skulle presentera de redovisade förslagens konsekvenser och utarbeta en nationell plan där primärvården är utgångspunkten för en ökad närhet till patienten.

Kommittédirektiv: Samordnad utveckling för en modern, jämlik, tillgänglig och effektiv vård med fokus på primärvården

SOU: Effektiv vård - Slutbetänkande av En nationell samordnare för effektivare resursutnyttjande inom hälso- och sjukvården

Under tidens gång har den nu avslutade utredningen fått tre tilläggsdirektiv och utredningen har sammanlagt överlämnat fem betänkanden till regeringen. Utifrån dessa betänkanden har regeringen tagit fram två propositioner, varav en under innevarande mandatperiod:

Styrande principer inom hälso- och sjukvården och

en förstärkt vårdgaranti

Proposition: Styrande principer inom hälso- och sjukvården och en förstärkt vårdgaranti (prop. 2017/18:83)

Proposition med utgångspunkt i utredningens första delbetänkande God och nära vård – En gemensam färdplan och målbild, SOU 2017:53 som handlar om en förstärkt vårdgaranti i primärvården, en gemensam målbild och färdplan för omstruktureringen, liksom nya styrande principer för vårdens organisering i den nya hälso- och sjukvårdslagen.

God och nära vård - delbetänkande av utredningen Samordnad utveckling för god och nära vård

Inriktning för nära och tillgänglig vård - en primärvårdsreform

Proposition: Inriktning för nära och tillgänglig vård - en primärvårdsreform (prop. 2019/20:164)

Propositionen handlar om att hälso- och sjukvården bör utvecklas så att primärvården är navet i vården och samspelar med annan hälso- och sjukvård och med socialtjänsten. Målet med omställningen av hälso- och sjukvården är att patienten får en god, nära och samordnad vård som stärker hälsan.

Propositionen baseras på förslag och slutsatser i betänkandet God och nära vård – En primärvårdsreform (SOU 2018:39).

SOU: God och nära vård – En primärvårdsreform (SOU 2018:39)

Pågående arbete

Regeringen bereder för närvarande betänkandena God och nära vård – En primärvårdsreform (SOU 2018:38) och Digifysiskt vårdval (SOU 2019:42).

SOU: God och nära vård – En primärvårdsreform (SOU 2018:38)

SOU: Digifysiskt vårdval - Tillgänglig primärvård baserad på behov och kontinuitet (SOU 2019:42)

Delbetänkandet God och nära vård – Vård i samverkan (SOU2019:29) överlämnades den 5 juni 2019 och innehåller analyser bland annat inom områden som samverkan, ersättningssystem och förebyggande arbete, med syfte att långsiktigt stärka svensk primärvård och den nära vården.

SOU: God och nära vård - Vård i samverkan (SOU 2019:29)

Regeringen bereder också betänkandet God och nära vård – En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem (SOU 2020:19).

SOU: God och nära vård – En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem (SOU 2020:19)

I januari 2021 överlämnades utredningens slutbetänkande som avrapporterar ett tilläggsuppdrag om tidiga insatser vid psykisk ohälsa, God och nära vård - Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6). Betänkandet handlar bland annat om att det ska synliggöras att primärvården svarar för hälso- och sjukvård avseende både fysisk och psykisk ohälsa. Regeringen bereder för närvarande utredningens förslag.

SOU: God och nära vård - Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6)

I november 2021 beslutade regeringen om en andra lagrådsremiss om primärvården för mandatperioden. I remissen föreslås bland annat att val av vårdgivare inom primärvården ska ske genom listning. Möjligheten att få tillgång till en egen fast läkarkontakt föreslås förtydligas.

Lagrådsremiss: Ökad kontinuitet och effektivitet i vården – en primärvårdsreform

Överenskommelser med SKR

För att få så bra effekt som möjligt på nationell, regional och lokal nivå tecknar regeringen överenskommelser med Sveriges kommuner och regioner (SKR). Det är ett viktigt verktyg för att omvandla regeringens politik till verklighet i kommuner och regioner.

Regeringen sluter årligen överenskommelser med SKR om den goda och nära vårdens utveckling. I de överenskommelserna definieras omställningsarbetet och de medel som regeringen investerar. Överenskommelsen för 2021 omfattar totalt 6 778 miljoner kronor och finns att läsa här:

Överenskommelse: God och nära vård 2021 - En omställning av hälso- och sjukvården med primärvården som nav

Det har gjorts flera överenskommelser inom arbetet med god och nära vård, läs mer om dem här:

Överenskommelser inom sjukvård och omsorg

Fler viktiga utredningar och uppdrag

Utvecklingen av den nära vården sker parallellt på flera plan. Ett exempel på en utredning som rör utvecklingen av en god och nära vård är Sammanhållen god och nära vård för barn och unga som 2021 lämnade delbetänkandet Börja med barnen! Sammanhållen god och nära vård för barn och unga (SOU 2021:34).

SOU: Börja med barnen! Sammanhållen god och nära vård för barn och unga (SOU 2021:34)

Utöver detta har ett flertal regeringsuppdrag med anknytning till god och nära vård tilldelats olika myndigheter, bland annat för att stärka tillgänglighet och utvecklingen inom primärvården. Ett exempel på det är uppdraget om uppföljning som Socialstyrelsen fick under sommaren 2019 och som består av tre delar:

- möjligheter för nationell insamling av registeruppgifter från primärvården
- förutsättningarna för att inhämta resultat för ett antal utvalda indikatorer i syfte att följa omställningen till en mer nära vård
- följa upp, analysera och rapportera hur omställningsarbetet i landstingen och kommunerna utvecklas

I uppdraget ingår även att följa upp och analysera de insatser som landstingen vidtar inom ramen för överenskommelsen God och nära vård – En omställning av hälso- och sjukvården med fokus på primärvården. Den 16 april 2020 kompletterades regeringsuppdraget med uppdraget att följa regionernas arbete med fast läkarkontakt och föreslå hur utvecklingen av fast läkarkontakt till fler patienter kan följas upp på nationell nivå.

Pressmeddelande: Stärkt uppföljning av primärvården

Det pågår också en utredning om samsjuklighet, Samordnade insatser vid

samsjuklighet i form av missbruk och beroende och annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd, som ska belysa förutsättningar för att personer med samsjuklighet erbjuds en samordnad, behovsanpassad och patientcentrerad vård och omsorg.

Kommittédirektiv: Samordnade insatser vid samsjuklighet i form av missbruk och beroende och annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd

Tilläggsdirektiv till samsjuklighetsutredningen



Artikel från Socialdepartementet

Tredje dos av vaccin mot covid-19 rekommenderas för fler grupper

Publicerad 27 oktober 2021

Vid en pressträff den 27 oktober meddelades att Folkhälsomyndigheten har fattat beslut om att rekommendera en tredje dos av vaccin mot covid-19 till ytterligare grupper för att säkra ett fortsatt gott skydd mot svår sjukdom. Alla 65 år och uppåt, samt personal inom hemtjänst, hemsjukvård, och SÄBO rekommenderas en tredje dos.

På pressträffen aviserade socialministern Lena Hallengren även ett kommande uppdrag till Folkhälsomyndigheten om testnings- och analyskapacitet avseende covid-19 under 2022, samt beslut om att bevilja Röda Korset två miljoner kronor för att genomföra vaccinationsinsatser mot covid-19. Dessa väntas beslutas på torsdag 28 oktober.

Vid pressträffen deltog socialminister Lena Hallengren och Johan Carlson, generaldirektör för Folkhälsomyndigheten.

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Viktig debatt om framtidens arbetsmiljö på EU-möte

Publicerad 18 oktober 2021

När EU-ländernas arbetsmarknadsministrar möttes i Luxemburg den 15 oktober, stod bland annat framtidens arbetsmiljö och den europeiska planeringsterminen på dagordningen.

Arbetsmiljö i framtidens arbete

Ministrarna höll en diskussion om arbetsmiljön i framtidens arbetsliv, som också är en viktig fråga för regeringen.

- I Sverige har vi satt som mål att nå en nollvision mot dödsolyckor på arbetet i vår nya arbetsmiljöpolicy. Ingen ska behöva dö på jobbet och ingen ska dö på grund av arbetet framhöll Eva Nordmark i diskussionen.

Den europeiska planeringsterminen

Ministrarna diskuterade den europeiska planeringsterminens framtid och den sociala pelarens roll. De godkände också huvudbudskapen från Sysselsättningskommittén och Kommittén för social trygghet om utmaningar på det sysselsättnings- och socialpolitiska området. Huvudbudskapen baseras på en årlig rapport som bland annat beskriver framstegen i förhållande till målen i Europa 2020-strategin och de övergripande trenderna på EU:s arbetsmarknad.

Ministrarna antog även rådsslutsatser om jämställdhetsintegrering i EU:s budget.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark företrädde Sverige på mötet.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Dialog om budgetsatsningar på Pensionärskommitténs möte

Publicerad 13 oktober 2021

På Pensionärskommittén dialogmöte den 13 oktober berättade Socialminister Lena Hallengren och socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi bland annat om budgetsatsningarna för äldre 2022.

Medverkande representanter från pensionärsorganisationer lyfte aktuella frågor inom sina områden. På mötet deltog även Malin Ekman Aldén, generaldirektör och Maria Melin, utredare, Myndigheten för delaktighet som presenterade en granskning gällande Sveriges genomförande av Madrid International Plan of Action on Ageing (MIPAA).

Satsningar på äldre i statens budget för 2022

Lena Hallengren berättade om satsningar på välfärden i budgetpropositionen för 2022. Bland annat föreslår regeringen ett tillskott till kommuner och regioner permanent med 3 miljarder kronor från och med 2022. Regeringen vill införa en lagstadgad ordning där hemtjänsttagare får en namngiven omsorgskontakt som håller ihop hemtjänsten kring den äldre. Det finns även ett förslag om kompetenscentrum för äldreomsorg vid Socialstyrelsen. Det är viktigt att följa utvecklingen inom äldreomsorgen och att det på nationell nivå finns aktuell kunskap om kommunerna och deras förutsättningar att bedriva vård och omsorg om äldre.

Artikel: Reformen för ökad välfärd inom socialtjänst inklusive äldreomsorg - Budgeten 2022 - Regeringen.se

Undersköterska skyddad yrkestitel och utredning om äldreomsorgslag och digitalisering

Lena Hallengren berättade om fler reformer under mandatperioden. Bland annat ska undersköterska bli en skyddad yrkestitel från och med den 1 juli 2023. Det innebär att det behövs ett bevis för få rätt att använda titeln undersköterska i vård och omsorg. För att långsiktigt stärka förutsättningarna för äldreomsorgen samt tydliggöra dess uppdrag tillsatte regeringen i december 2020 en utredning som redovisas 30 juni 2022 med uppdraget att föreslå en äldreomsorgslag. Regeringen har under mandatperioden även tillsatt flera utredningar för att skapa en lagstiftning som ska ge bättre förutsättningar för att använda digitaliseringens möjligheter. Flera lagförslag bereds nu inom Regeringskansliet.

Artikel: Regeringens arbete för en tryggare äldreomsorg - Regeringen.se

Trygghetspension och höjt bostadstillägg föreslår regeringen i budgeten för 2022

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi berättade om flera åtgärder för att stärka tryggheten för äldre. En ny trygghetspension föreslås för dem som slitit ut sig i arbetslivet och närmar sig pensionen. För att förbättra ekonomin för de pensionärer som har det tuffast föreslår regeringen även att bostadstillägget höjs från och med den 1 januari 2022. Regeringen föreslår även höjd garantinivå och bostadstillägg i sjukersättningen och aktivitetsersättningen från och med den 1 januari 2022.

Pressmeddelande: Regeringen föreslår åtgärder för ökad trygghet för äldre - Regeringen.se



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Socialminister Lena Hallengren berättar om satsningar på äldreomsorgen i budgetpropositionen för 2022

Publicerad 04 oktober 2021

Socialminister Lena Hallengren berättar om satsningar på äldreomsorgen i budgetpropositionen för 2022.

Artikel från Socialdepartementet

Regeringens arbete för en tryggare äldreomsorg

Publicerad 01 oktober 2021

Regeringen har genomfört flera reformer för att stärka kvaliteten och säkerheten i äldreomsorgen. Här kan du läsa om några pågående satsningar.

Kompetenssatsningen Äldreomsorgslyftet förstärks

Genom att satsa på kompetensstärkande insatser för personalen höjs kvaliteten inom äldreomsorgen så att de äldre och deras anhöriga känner ökad trygghet och ges en god omsorg. Regeringen vill därför förstärka kompetenssatsningen Äldreomsorgslyftet. Satsningen omfattar 1,7 miljarder kronor per år för 2022 och 2023. Totalsumman för 2020 - 2023 blir ca 7,2 miljarder kronor.

Äldreomsorgslyftet, som pågått sedan 2020, innebär att ny och befintlig personal ges möjlighet att utbildas till vårdbiträde eller undersköterska inom kommunal vuxenutbildning eller motsvarande utbildning på folkhögskola på betald arbetstid. Från och med 2021 får personalen också möjlighet att fortbilda sig genom andra kompetenshöjande utbildningar inom vård och omsorg om äldre som t.ex. specialistundersköterska. Dessutom har målgruppen vidgats till att även omfatta första linjens chefer.

Pressmeddelande: Lokal fördelning av satsningar i regeringens budgetproposition för 2022 - [Regeringen.se](https://www.regeringen.se)

En fast omsorgskontakt i hemtjänsten

Idag har många äldre som bor hemma sammansatta vårdbehov och får

insatser från många olika aktörer. Därför vill regeringen införa en lagstadgad ordning där alla hemtjänsttagare erbjuds en namngiven omsorgskontakt, som är undersköterska som man själv och ens anhöriga vet att man kan kontakta och som håller ihop hemtjänsten. Regeringen avser att besluta om en proposition under budgetåret.

Kompetenscentrum för äldreomsorg

Regeringen vill stärka det nationella arbetet med äldreomsorgen i syfte att förtydliga vikten av en god och säker äldreomsorg och vill inrätta ett nationellt kompetenscentrum för äldreomsorg vid Socialstyrelsen. Det är viktigt att följa utvecklingen inom äldreomsorgen och att det på nationell nivå finns aktuell kunskap om kommunerna och deras förutsättningar att bedriva vård och omsorg om äldre. Regeringen avser att avsätta 19 miljoner kronor årligen.

Förstärkning av statliga bidrag till kommuner och regioner

Regeringen föreslår att det generella statsbidraget till kommuner och regioner höjs permanent med 3 miljarder kronor från och med 2022. Höjningen stärker kommunernas och regionernas förutsättningar att trygga och utveckla välfärden och lägger en grund för en god och likvärdig välfärd i hela landet. Höjningen innebär tillsammans med tidigare satsningar under mandatperioden att nivån på det generella statsbidraget, exklusive ekonomiska regleringar, kommer vara 27,5 miljarder kronor högre 2022 jämfört med 2018. 22,5 miljarder kronor utgör en permanent höjning.

Ytterligare 2,5 miljarder till äldreomsorgen

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 flera satsningar på äldreomsorgen, sammanlagt avsätts 2 448 miljoner kronor. Tillsammans med tidigare presenterade satsningar innebär dessa tillskott att staten beräknas tillföra kommunernas äldreomsorg 10 miljarder kronor mer per år 2022 jämfört med 2018.

Förutom de satsningar på äldreområdet som ligger i budgeten för 2022 så fortsätter de satsningar som presenterades i förra årets budgetproposition. Här kan du läsa mer om dem:

Pressmeddelande: Historisk budgetsatsning för en stärkt äldreomsorg -

Undersköterska blir en skyddad yrkestitel

Från och med den 1 juli 2023 blir undersköterska en skyddad yrkestitel. Det betyder att det kommer att behövas ett bevis för få rätt att använda titeln undersköterska i vård och omsorg. Grunden för att få ett bevis om rätt att använda titeln undersköterska är en utbildning inom gymnasieskolan, kommunal vuxenutbildning eller utbildning som ger motsvarande kompetens. Kompetensen hos undersköterskor är viktigt för att kvaliteten och säkerheten i vård om omsorg ska kunna upprätthållas. Genom regleringen blir det tydligt vilken kompetens en person med titeln undersköterska har.

Utredning om en äldreomsorgslag

För att långsiktigt stärka förutsättningarna för äldreomsorgen samt tydliggöra dess uppdrag tillsatte regeringen i december 2020 en utredning med uppdraget att föreslå en äldreomsorgslag. Utredningens uppdrag kan delas in i två delar: dels att föreslå en äldreomsorgslag vari ingår frågan om en nationell omsorgsplan, dels överväga och vid behov lämna förslag som på olika sätt stärker tillgången till medicinsk kompetens inom äldreomsorgen. Utredningen ska redovisa till regeringen senast den 30 juni 2022.

Digitaliseringens möjligheter

Regeringen har under mandatperioden tillsatt flera utredningar för att också skapa en lagstiftning som ska ge bättre förutsättningar för att använda digitaliseringens möjligheter. Flera lagförslag bereds nu inom Regeringskansliet:

- Utredningen Valfärdsteknik i äldreomsorgen har lämnat betänkandet Framtidens teknik i omsorgens tjänst.
- Utredningen om sammanhållen information inom vård och omsorg har också inkommit med lagförslag om just en sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation och kvalitetsuppföljning.
- Utredningen om en väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner har lämnat förslag som ska möjliggöra automatiserat beslutsfattande inom kommuner och regioner.



Artikel från Socialdepartementet

Extra dos av vaccin mot covid-19 rekommenderas till ytterligare grupper

Publicerad 28 september 2021

Vid en pressträff den 28 september meddelades att Folkhälsomyndigheten har fattat beslut om att rekommendera en tredje dos till fler grupper för att säkra ett fortsatt gott skydd mot svår sjukdom. De nya grupperna är personer som bor på särskilt boende, personer med hemtjänst eller hemsjukvård samt personer som är 80 år och äldre.

Detta är grupper som löper större risk för allvarlig sjukdom om de smittas med covid-19 och som under vaccinationsarbetet prioriterats tidigt. Folkhälsomyndigheten rekommenderar från och med 28 september att dessa får en så kallad påfyllnadsdos för att säkra ett fortsatt gott skydd mot covid-19.

Sedan den första september rekommenderas en påfyllnadsdos av vaccin mot covid-19 till personer med ett allvarligt nedsatt immunförsvar på grund av en sjukdom eller behandling av en sjukdom.

Vid pressträffen deltog socialminister Lena Hallengren och Johan Carlson, generaldirektör för Folkhälsomyndigheten.

Artikel från Socialdepartementet

Lena Hallengren mötte organisationer om psykisk hälsa i pandemins spår

Publicerad 28 september 2021

Fredagen den 17 september höll socialminister Lena Hallengren ett digitalt möte med representanter från det civila samhällets organisationer. Temat för mötet var pandemins påverkan på den psykiska hälsan i Sverige och vilka insatser som kan komma att behövas framåt.

Inför regeringens fortsatta arbete för att stärka den psykiska hälsan bjöd socialministern in till möte för att ta del av det civila samhällets organisationers erfarenheter från pandemin.

– Regeringen har höga ambitioner inom området psykisk hälsa och suicidprevention. Det finns indikationer på att det psykiska välbefinnandet har minskat under pandemin. Förutom sjuklighet och dödlighet så har de restriktioner som införts påverkat människors livsvillkor. Regeringen vill därför ha en nära dialog med civilsamhällets organisationer, för att få en bild av hur människor påverkats under pandemin och vilka satsningar som är särskilt angelägna framöver, säger Lena Hallengren.

Mötet inleddes med att Lena Hallengren berättade om regeringens arbete med psykisk hälsa samt vilka utredningar och uppdrag som pågår inom området. Bland annat har regeringen gett Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och Folkhälsomyndigheten i uppdrag att kartlägga ungdomars upplevda psykiska hälsa och ohälsa. Regeringen har också gett ett tjugotal myndigheter i uppdrag att inkomma med underlag inför en ny strategi inom psykisk hälsa och suicidprevention.

Efter inledning av socialministern höll representanter från Socialstyrelsen, Röda Korset och PRO varsin presentation där de bland annat gav sin bild av hur Coronapandemin har påverkat den psykiska hälsan.

Därefter delade mötesdeltagarna med sig av sina erfarenheter, tankar och idéer om nuläget och behov av statliga satsningar inom området psykisk hälsa.

– Inspelen vi får från det civila samhällets organisationer är viktiga pusselbitar för att styra framtida satsningar rätt, säger Lena Hallengren.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad välfärd inom Socialdepartementets områden – Budgeten 2022

Publicerad 20 september 2021

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2022 en rad förslag inom Socialdepartementets område som ska öka välfärden i Sverige.

Införd familjevecka och fem miljarder för att stärka sjukvården

Regeringen föreslår ytterligare fem miljarder för att stärka sjukvården i budgetpropositionen för 2022. Det handlar bland annat om satsningar på jämställd vård och förlossningsvård, satsningar på sjukvårdspersonalens vidareutbildning och medel till sjukvården för att hantera den vård som fått skjutas upp på grund av pandemin. Regeringen aviserar i budgetpropositionen också införandet av den så kallade familjeveckan under 2022 för att underlätta barnfamiljers vardag.

Pressmeddelande: Införd familjevecka och fem miljarder för att stärka sjukvården

Fortsatt beredskap för att hantera covid-19-pandemin

Regeringen föreslår stora satsningar på att hantera covid-19-pandemin eftersom den fortfarande är en stor utmaning i Sverige såväl som globalt. Bland annat föreslås ytterligare medel till vaccin och vaccinationer, storskalig smittspårning och testning samt förstärkning till myndigheter som

har centrala uppgifter i hanteringen av pandemin. Regeringen föreslår också förlängt undantag i sjukförsäkringen vid uppskjuten vård och rehabilitering och förlängd möjlighet till ersättning när skola eller förskola stänger.

Pressmeddelande: Fortsatt beredskap för att hantera covid-19-pandemin

Regeringen föreslår åtgärder för ett starkare samhälle för alla

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 flera satsningar för att stärka tryggheten för de personer som har störst behov av samhällets stöd i vardagen. Regeringen föreslår höjd garantinivå samt höjt bostadstillägg i sjukersättningen och aktivitetsersättningen. Underhållsstödet för ensamstående föräldrar till barn som är 7 till 10 år föreslås höjas. Även åtgärder för stärkt rätt till assistans föreslås i budgeten för 2022.

Pressmeddelande: Regeringen föreslår åtgärder för ett starkare samhälle för alla

Långsiktig satsning på Statens institutionsstyrelse för en god och rättssäker vård och behandling

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 att Statens institutionsstyrelse (SiS) får ett ökat anslag för att kunna fullfölja arbetet med att bland annat höja kompetensen och säkerheten i verksamheten. SiS föreslås också ytterligare tillskott med anledning av förslag om straffskärpningar som föreslås av 2020 års sexualbrottsutredning.

Pressmeddelande: Långsiktig satsning på Statens institutionsstyrelse för en god och rättssäker vård och behandling

Långsiktig finansiering av pollenövervakningen i Sverige

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 att Naturhistoriska riksmuseet tillförs 15 miljoner kronor årligen från och med 2022 för att samordna pollenövervakningen i Sverige. Regeringen tar därmed ett samlat och långsiktigt ansvar för finansiering och producering av pollenprognoser i hela landet.

Pressmeddelande: Långsiktig finansiering av pollenövervakningen i Sverige

Omfattande satsningar i budgeten för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor

Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Det är en prioriterad fråga för regeringen. I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen en rad åtgärder för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck. Det handlar om permanenta medel och statsbidrag, samt en reform för skyddat boende för våldsutsatta vuxna och barn.

Pressmeddelande: Omfattande satsningar i budgeten för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor

Regeringen förlänger satsningarna på psykisk hälsa till 2024

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen fortsatta satsningar för att stärka arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention. För 2023 och 2024 föreslår regeringen att fortsatt avsätta 1,5 miljarder kronor per år för satsningarna på bland annat att utveckla och stärka primärvårdens arbete med psykisk hälsa och ohälsa.

Pressmeddelande: Regeringen förlänger satsningarna på psykisk hälsa till 2024

Ökat statsbidrag till Nationellt kompetenscentrum anhöriga

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen en ökning av det årliga statsbidraget till Nationellt kompetenscentrum anhöriga (Nka) med 5 miljoner kronor. Nka är ett expertstöd till bland annat kommuner, regioner och enskilda utförare och ska bidra till högre kvalitet i stödet till anhöriga.

Pressmeddelande: Ökat statsbidrag till Nationellt kompetenscentrum anhöriga

Stora satsningar på välfärden och äldreomsorgen

I budgetpropositionen föreslår regeringen stora satsningar på välfärden. För 2022 föreslås bland annat generella tillskott till kommuner och regioner, ett flertal satsningar för höjd kvalitet inom äldreomsorgen, avgiftsfri pneumokockvaccinering för alla 75-åringar och satsningar på digital infrastruktur. Regeringen avser att överlämna dessa förslag i budgetpropositionen för 2022 till riksdagen.

Pressmeddelande: Stora satsningar på välfärden och äldreomsorgen

Regeringen föreslår åtgärder för ökad trygghet i sjukförsäkringen

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen flera åtgärder för att förstärka sjukförsäkringen. Bland annat föreslås att taket i sjukpenningen höjs från 8 till 10 prisbasbelopp från den 1 januari 2022 samt ökad flexibilitet i sjukförsäkringen vid dag 365. Regeringen föreslår även en mer flexibel förläggning av arbetstiden vid deltidssjukskrivning, ökad trygghet för den som kallas in att arbeta vid behov, samt en förändrad arbetsförmågeprövning vid 62 års ålder.

Pressmeddelande: Regeringen föreslår åtgärder för ökad trygghet i sjukförsäkringen

Takten i klimatomställningen måste öka

Takten i klimatomställningen måste öka och att minska transportsektorns utsläpp är en förutsättning för att nå klimatmålen. I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen därför satsningar på över 3,9 miljarder kronor som påskyndar omställningen i transportsektorn samt stärker sammanhållningen och möjligheten att jobba i hela Sverige. Satsningarna berör bland annat bilstödet.

Pressmeddelande: Takten i klimatomställningen måste öka

Statlig offensiv mot fusk och välfärdsbrottslighet i regeringens höstbudget

Regeringen presenterade den 6 september förslag i arbetet mot välfärdsbrottsligheten. Regeringen vill inrätta en ny myndighet för systemövergripande kontroll av utbetalningar från välfärdssystemen. Dessutom ska ytterligare medel anvisas till berörda myndigheter för att

bekämpa fel och fusk och för att förstärka arbetet mot arbetslivskriminalitet. Totalt handlar det om tillskott på närmare 200 miljoner kronor nästa år. Förslagen ingår i regeringens budgetproposition för 2022.

Pressmeddelanden: Statlig offensiv mot fusk och välfärdsbrottslighet i regeringens höstbudget

Regeringen föreslår åtgärder för ökad trygghet för äldre

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 flera åtgärder för att stärka tryggheten för äldre. En ny trygghetspension föreslås för dem som slitit ut sig i arbetslivet och närmar sig pensionen. Regeringen föreslår också att bostadstillägget för pensionärer ska höjas.

Pressmeddelande: Regeringen föreslår åtgärder för ökad trygghet för äldre

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad välfärd inom socialtjänsten inklusive äldreomsorgen - Budgeten 2022

Publicerad 20 september 2021 Uppdaterad 20 september 2021

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2022 en rad förslag som ska öka välfärden i Sverige. Här kan du läsa om några av förslagen inom socialtjänst inklusive äldreomsorg.

Stora satsningar på välfärden och äldreomsorgen

I budgetpropositionen föreslår regeringen stora satsningar på välfärden. För 2022 föreslås bland annat generella tillskott till kommuner och regioner, ett flertal satsningar för höjd kvalitet inom äldreomsorgen, avgiftsfri pneumokockvaccinering för alla 75-åringar och satsningar på digital infrastruktur. Regeringen avser att överlämna dessa förslag i budgetpropositionen för 2022 till riksdagen.

Pressmeddelande: Stora satsningar på välfärden och äldreomsorgen

Regeringen föreslår åtgärder för ett starkare samhälle för alla

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 flera satsningar för att stärka tryggheten för de personer som har störst behov av samhällets stöd i vardagen. Regeringen föreslår höjd garantinivå samt höjt bostadstillägg i sjukersättningen och aktivitetsersättningen. Underhållsstödet för ensamstående föräldrar till barn som är 7 till 10 år föreslås höjas. Även åtgärder för stärkt rätt till assistans föreslås i budgeten för 2022.

Pressmeddelande: Regeringen föreslår åtgärder för ett starkare samhälle för alla

Ökat statsbidrag till Nationellt kompetenscentrum anhöriga

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen en ökning av det årliga statsbidraget till Nationellt kompetenscentrum anhöriga (Nka) med 5 miljoner kronor. Nka är ett expertstöd till bland annat kommuner, regioner och enskilda utförare och ska bidra till högre kvalitet i stödet till anhöriga.

Pressmeddelande: Ökat statsbidrag till Nationellt kompetenscentrum anhöriga

Långsiktig satsning på Statens institutionsstyrelse för en god och rättssäker vård och behandling

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 att Statens institutionsstyrelse (SiS) får ett ökat anslag för att kunna fullfölja arbetet med att bland annat höja kompetensen och säkerheten i verksamheten. SiS föreslås också ytterligare tillskott med anledning av förslag om straffskärpningar som föreslås av 2020 års sexualbrottsutredning.

Pressmeddelande: Långsiktig satsning på Statens institutionsstyrelse för en god och rättssäker vård och behandling

Omfattande satsningar i budgeten för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor

Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Det är en prioriterad fråga för regeringen. I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen en rad åtgärder för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck. Det handlar om permanenta medel och statsbidrag, samt en reform för skyddat boende för våldsutsatta vuxna och barn.

Pressmeddelande: Omfattande satsningar i budgeten för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor

Förstärkning av rättsväsendet- Våldspreventiv

förstärkning inom SiS och straffskärpningar vid sexualbrott

Det finns ett stort behov hos kommunerna att kunna placera ungdomar på särskilda ungdomshem enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och socialtjänstlagen. Regeringen föreslår en subvention som ska göra det möjligt för Socialtjänsten att genomföra lämpliga insatser för att förhindra fortsatt kriminalitet och bidra till att de ungdomar som är i behov av vård kan beredas sådan vid Statens institutionsstyrelses (SiS) olika hem. För att SiS långsiktigt ska kunna fullfölja arbetet med att höja kompetensen, kvaliteten, säkerheten och rättssäkerheten i verksamheten föreslår regeringen att anslaget ökas.

Regeringen bereder vidare förslag från 2020 års sexualbrottsutredning. Utredningen föreslår bland annat att straffskalorna för ett flertal sexualbrott ska skärpas.

Pressmeddelande: En omfattande förstärkning av hela rättsväsendet

Kompensation i bilstödet för förhöjd fordonsskatt för barn och vuxna med funktionsnedsättning

Bilstödet främjar delaktighet i samhället för vuxna och barn med funktionsnedsättning. Den förhöjda fordonsskatten i bonus–malus-systemet kan leda till oönskade effekter för personer som inte har möjlighet att välja ett fordon med lägre utsläpp, till följd av en funktionsnedsättning som kräver en större bil. Regeringen avser därför att undersöka hur en kompensation inom bilstödet kan utformas, för den fördyring som den förhöjda fordonsskatten kan innebära för bilstödmottagare.

Pressmeddelande: Takten i klimatomställningen måste öka

Vidareutveckla stöd till öppna jämförelser

Välfärdens verksamheter behöver kontinuerligt utvecklas och förbättras och jämförelser mellan kommuner och mellan regioner kan både bidra med kunskap och utgöra en drivkraft för utvecklingsarbete. Det finns ett behov av att utveckla kompletterande nyckeltal och indikatorer för främst måluppfyllelse och kvalitet där sådana saknas. Regeringen ger berörda myndigheter att i samarbete med Rådet för främjande av kommunala

analyser, RKA och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) i uppdrag för att förbättra det stöd som finns.



Artikel från Kulturdepartementet, Socialdepartementet

Fler restriktioner tas bort från och med den 29 september

Publicerad 07 september 2021

Regeringen har tidigare presenterat en plan för hur de råd och restriktioner som har införts med anledning av covid-19-pandemin ska anpassas och avvecklas. Vid en pressträff den 7 september meddelade regeringen bland annat att restriktioner om deltagartak för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar planeras att avvecklas från och med den 29 september 2021.

En hög vaccinationstäckning i befolkningen är den enskilt viktigaste förutsättningen för att kunna lyfta bort samtliga restriktioner. Men även sjukvårdens belastning, dödligheten och en bedömning av risken för ökande smittspridning har legat till grund för bedömningen.

Folkhälsomyndighetens samlade bedömning är att det är möjligt att ta steg 4 i regeringens plan för avveckling av restriktionerna den 29 september 2021. Det innebär att flera av de restriktioner som har införts för att minska spridningen av sjukdomen covid-19 kan tas bort.

När vi går in i steg fyra i regeringens avvecklingsplan av restriktioner sker följande:

- Deltagartaken för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar tas bort
- Deltagartaken för privata sammankomster i t.ex. hyrda lokaler tas bort
- De kvarvarande restriktioner som finns på serveringsställen, t.ex. storlek på sällskap och avstånd mellan sällskap tas bort
- Folkhälsomyndighetens råd om att arbeta hemifrån tas bort och en successiv återgång till arbetsplatsen kan inledas. Den som har symptom

bör fortsatt stanna hemma och testa sig, och arbetsgivare bör då underlätta för hemarbete.

Vaccinationsbevis för större allmänna sammankomster och offentliga tillställningar vid eventuella behov

I linje med regeringens plan för avveckling av restriktioner har Folkhälsomyndigheten dock tidigare fört fram att vissa särskilda regleringar möjligtvis kan behövas när det gäller mycket stora allmänna sammankomster och offentliga tillställningar även fortsättningsvis.

För att ha en beredskap kommer Socialdepartementet därför inom kort att remittera en promemoria med förslag om att vaccinationsbevis ska kunna användas vid dessa större allmänna sammankomster och offentliga tillställningar i steg 4.

Förslaget innebär att de eventuella deltagarbegränsningar som kan behövas för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med 15 000 deltagare eller fler inte ska gälla om systemet med vaccinationsbevis används. Det betyder att anordnaren inte ska vara skyldig att begränsa antalet deltagare i lokaler och avgränsade områden eller utrymmen som anordnaren disponerar om det finns restriktioner gällande detta. Undantag kommer att göras för barn under 16 år och för de personer som av medicinska skäl inte bör vaccinera sig.



Artikel från Kulturdepartementet, Socialdepartementet

Anpassning av restriktioner från 1 juli

Publicerad 28 juni 2021

Regeringen har tidigare presenterat en plan för hur de råd och restriktioner som har införts med anledning av covid-19-pandemin ska anpassas och avvecklas. Vid en pressträff under måndagen meddelades att ett antal restriktioner kommer att lyftas från och med den 1 juli, enligt steg 2 i regeringens plan.

Utvecklingen i pandemin går stadigt åt rätt håll. Smittspridningen och antalet personer som behöver sjukhusvård för covid-19 minskar. Nu har över hälften av den vuxna befolkningen fått åtminstone en dos vaccin. Därför har regeringen och Folkhälsomyndigheten gjort bedömningen att vi kan gå vidare med steg 2 i regeringens plan för avveckling av restriktionerna.

Detta gäller från första juli

Deltagartaken för de arrangemang som faller in under begreppen allmänna sammankomster och offentliga tillställningar höjs ytterligare. För inomhusarrangemang kan upp till 50 deltagare tillåtas. Om deltagarna anvisas en sittplats kan upp till 300 deltagare tillåtas. För arrangemang utomhus gäller maximalt 600 deltagare utan anvisad sittplats, respektive 3 000 deltagare som anvisas en sittplats.

För demonstrationer utomhus tillåts nu upp till 1 800 deltagare.

För motionslopp och liknande idrottstävlingar utomhus görs justeringar som innebär att deltagartaket enbart gäller i start- och målområdet. Bestämmelsen gäller även för idrottstävlingar med bansträckning som genomförs på väg, på eller i vatten eller i skog och mark. Samtidigt höjs deltagartaket till 900

idrottsutövare.

Sektionering

Utöver höjda deltagartak kan även arrangemang anordnas för fler deltagare om anordnaren har möjlighet att dela upp lokalen, området eller utrymmet i tillräckligt stora sektioner så att deltagare kan hålla smittsäkert avstånd. Detta så att deltagare från olika sektioner inte ska kunna komma i kontakt med varandra under eller i direkt anslutning till arrangemanget. Då gäller deltagartaken för varje sektion. Varje sektion behöver ha separata in- och utgångar och ha tillgång till egna servicefaciliteter, som till exempel toaletter och i förekommande fall serveringsställen.

Mässor

Mässor, som är offentliga tillställningar, ska regleras särskilt på liknande sätt som regeringen tidigare valt att hantera reglerna för marknader och stadigvarande tivolinöjen. Det innebär att dessa bryts ut från regleringen om deltagartak som gäller för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Istället kommer mässor att träffas av regler som liknar de för marknader.

Privata sammankomster

Regeringen har även beslutat om att höja det tillåtna deltagartaket i lokaler, utrymmen och områden som hyrs ut till privata sammankomster. En sådan lokal eller område kan hyras ut till högst 50 personer.

Långväga kollektivtrafik

Regeringen avser fatta beslut om att upphäva reglerna om passagerarbegränsningar i långväga kollektivtrafik från och med den 15 juli. Det innebär att de som organiserar långväga kollektivtrafik nu kan börja planera för att ta emot passagerare med full kapacitet.

Folkhälsomyndighetens beslut enligt planen

Enligt regeringens plan för avveckling av restriktioner har även Folkhälsomyndigheten fattat ett antal beslut om anpassningar och avvecklingar av restriktioner under steg 2 i planen. Det handlar bland annat om lättade begränsningar för serveringsställen avseende öppettider och sällskap, samt att rådet om att handla ensam och att inte vistas länge i butiker

tas bort. Även råd till idrotts- och kulturföreningar och råd till individen avseende idrott tas bort. För mer information hänvisas till Folkhälsomyndighetens webbplats.

De ändrade restriktioner som regeringen beslutar om, och som införs den 1 juli 2021, kompletteras av Folkhälsomyndighetens föreskrifter, vilket kan innebära vissa fortsatta begränsningar beroende på lokalens, områdets eller utrymmets förutsättningar.

Vid pressträffen medverkade socialminister Lena Hallengren, kultur- och demokratiminister Amanda Lind och Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Rekommenderad vaccinering av barn från det år man fyller 16

Publicerad 22 juni 2021 Uppdaterad 22 juni 2021

Vid en pressträff under tisdagen meddelades att Folkhälsomyndigheten har fattat beslut om att rekommendera vaccinering av barn från det år man fyller 16 år. Folkhälsomyndigheten rekommenderar även vaccinering av vissa barn från 12 år och uppåt, som till exempel har vissa kroniska lungsjukdomar.

Det vaccin som i nuläget är aktuellt att använda är Pfizers/BioNTechs vaccin Comirnaty, vilket är godkänt för användning för personer från 12 år av europeiska läkemedelsmyndigheten (EMA).

Vaccinering av barn från det år man fyller 16 år kommer att påbörjas i augusti. Barn från 12 år och uppåt, som till exempel har vissa kroniska lungsjukdomar, erbjuds vaccin redan från och med nu. Socialdepartementet och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ser nu över hur dagens besked påverkar nuvarande överenskommelse.

Folkhälsomyndigheten avvaktar en generell rekommendation för yngre barn. Myndigheten bedömer att det inte finns tillräckligt kunskapsunderlag i dagsläget.

Vid pressträffen medverkade utbildningsminister Anna Ekström samt Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Digitala vaccinationsbevis för resande inom EU klara från 1 juli

Publicerad 18 juni 2021

Den 1 juli kommer de nya digitala vaccinationsbevisen för covid-19 att lanseras. Inom kort kommer den digitala tjänsten även innehålla bevis om att man testat negativt eller om man tillfrisknat från covid-19.

De digitala covidbevisen är tänkta att underlätta resor inom Europa och är utformade på samma sätt inom hela EU. Med ett digitalt covidbevis ska du enkelt kunna visa att du har vaccinerats mot covid-19. Den 1 juli kommer E-hälsomyndigheten, i samarbete med bland andra Myndigheten för digital förvaltning (DIGG), att lansera e-tjänsten Covidbevis för vaccinationer.

Den som har vaccinerats mot covid-19 kommer att kunna beställa ett vaccinationsbevis via en e-tjänst hos E-hälsomyndigheten, i samband med det lämnas också samtycke till att uppgifter hämtas ifrån det nationella vaccinationsregistret. Den digitala tjänsten kommer inom kort även att kompletteras med bevis om negativa test och tillfriskande från covid-19, men det tar längre tid att få en teknisk lösning på plats eftersom det kräver att information inhämtas från ett stort antal olika aktörer.

Myndigheterna beräknar att privata aktörer som testar för pågående infektion ska kunna koppla upp sig mot systemet för covidbevis från och med mitten av juli. En process pågår också för att tillfrisknandeintygen ska komma på plats så snabbt som möjligt, före den 12 augusti. Då avslutas nämligen infasningsperioden för just tillfrisknandeintyg och intyg om negativt test.

Covidbevisen kommer att vara kostnadsfria för alla, oberoende om du är vaccinerad eller inte och oberoende om du har svensk e-legitimation eller

inte. Det kommer dock fortfarande kosta att ta ett covidtest inför resa.

Den som inte har svensk e-legitimation och vill ha ett vaccinationsbevis kommer kunna beställa vaccinationsbeviset genom att fylla i en blankett och skicka den till E-hälsomyndigheten.

De digitala bevisen kommer kunna läsas, bedömas och verifieras vid gränskontroller och på så sätt underlätta resande. Olika länder har dock olika krav och kraven kan också ändras över tid, det är därför viktigt att den som ska resa själv kontrollerar reglerna för landet den vill resa till. Det är också viktigt att var och en tar reda på riskläget på orten och följer de restriktioner som gäller på plats. Det kommer att vara möjligt att resa inom EU i sommar även om man inte är vaccinerad eller fått sitt covidbevis, bland annat tack vare övergångsregler medan covidbevisen införs. Men när covidbevisen är införda kommer de att underlätta.

Covidbeviset är i nuläget inte tänkt att användas inom Sverige, till exempel för att enskilda individer ska undantas restriktioner. Regeringen arbetar separat med den successiva avvecklingen av restriktioner, det sker i de fem steg som tidigare presenterats.

Artikel från Socialdepartementet

Förstärkt roll för Europeiska läkemedelsmyndigheten och tillgång till läkemedel på EU-möte

Publicerad 15 juni 2021

När EU:s hälsoministrar träffas i Luxemburg den 15 juni kommer de besluta om att ge den Europeiska läkemedelsmyndigheten en förstärkt roll i krisberedskap och krishantering. Andra frågor på dagordningen är tillgång till läkemedel och medicintekniska produkter samt en diskussion om pandemisituationen.

Europeiska läkemedelsmyndigheten får starkare roll i krisberedskap och krishantering

Hälsoministrarna ska anta en allmän inriktning för att ge Europeiska läkemedelsmyndigheten en förstärkt roll i krisberedskap och krishantering av läkemedel och medicintekniska produkter. Syftet med förslaget är att öka hälsoskyddet för EU:s medborgare genom att stärka EU:s förmåga att hantera hälsohot som påverkar läkemedel och medicintekniska produkter.

Regeringen kan ställa sig bakom en allmän inriktning.

Rådsslutsatser om tillgång till läkemedel och medicintekniska produkter

På mötet ska ministrarna också anta rådsslutsatser om tillgång till läkemedel och medicintekniska produkter. Bristen på tillgänglighet är en stor utmaning för hälso- och sjukvårdssystemen inom EU, något som särskilt belysts under covid-19-pandemin.

Uppdatering av pandemisituationen

Hälsoministrarna kommer även diskutera den epidemiologiska situationen och användningen av EU:s digitala covid-19-intyg.

Ambassadör Torbjörn Haak företräder Sverige på mötet.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om corona-viruset, 4 juni 2021

Publicerad 11 juni 2021

Här kan du läsa nyheter om coronaviruset och om sjukdomen covid-19. Datum i rubriken visar när vi skrev artikeln.

1,5 miljarder kronor extra till att testa och smitt-spåra

Vi behöver kunna fortsätta att covid-testa många och spåra smitta.

Regeringen föreslår därför 1,5 miljarder kronor extra till det.

Regeringens plan för att ta bort corona-regler

Plan i 5 steg

Regeringen har tagit fram en plan i fem steg.

Den ska vi följa för att så småningom kunna leva ungefär som innan corona.

Steg 1 har redan börjat. Det började 1 juni.

Det innebär att några corona-regler lättas upp.

Steg 5 är det sista steget.
Då försvinner i princip alla
corona-regler.

Det är viktigt att vi tar bort reglerna
på ett ansvarsfullt sätt.
Det säger regeringen.

Vi måste också vara beredda att införa reglerna igen
ifall vi får mer smitta igen.

Anpassning i tre nivåer

Folkhälsomyndigheten utgår från
tre nivåer för att anpassa
corona-reglerna.
Regeringen fast-ställer varje nivå.
De gör det efter att ha talat med
Folkhälsomyndigheten.

Nivåerna beror på

- hur mycket smitta det finns.
- hur mycket vården har att göra.
- hur många som har fått vaccin.

Kan vi ha större evenemang på ett smitt-säkert sätt?

Den 1 juni började steg 1
i regeringens plan att
ta bort corona-regler.
Steg 2 ska börja senare i sommar.
Folkhälsomyndigheten ska redogöra
för större evenemang.

Kan vi ha evenemang
redan under steg 2?
Hur kan vi göra dem smitt-säkra?

Myndigheten ska se om
vi till exempel kan testa människor
före evenemang.
Vi kanske kan använda
vaccinations-bevis?

Fler ska räknas som risk-grupp och kan få pengar

Personer i risk-grupp kan få
viss sjuk-penning
i före-byggande syfte.
Det är för att de inte ska
få covid.

Vissa anhöriga kan få
viss smitt-bärrar-penning.

Regeringen har beslutat om ändringar.
Fler räknas nu som riskgrupp.

Till exempel personer med

- bipolär sjukdom
- schizofreni.
- stroke.

Det här gäller från 1 juni.

Prognosen för vaccinationen är fortfarande samma

Folkhälsomyndigheten gör prognoser
över när alla ska ha fått vaccin
minst en gång.
Det kommer en ny prognos
var 14:e dag.
För 14 dagar sen var prognosen: 5 september.
Det är den nu också.

5 september ska alla vuxna
ha fått vaccin.
Det gäller även barn
med vissa sjukdomar.

Hur snabbt vi kan vaccinera
beror bland annat på
när vaccinet kommer.
Folkhälsomyndigheten tittar på det
när de gör sin prognos.

Myndigheten stämmer också av med
Sveriges Kommuner och Regioner
och med Socialdepartementet.

20 miljoner kronor till mer info om vaccination

I en del grupper av människor
är det inte så många
som vaccinerar sig.

Fler behöver ta vaccin.
Då blir vi bättre skyddade
mot covid-19.

Grupperna behöver få
mer information
om vaccination.

Regeringen föreslår att
Folkhälso-myndigheten får
20 miljoner kronor extra.

De ska använda pengarna
till att informera om vaccin.

Regionerna får mer pengar för att vaccinera

Vi behöver fortsätta att vaccinera
många i snabb takt.
Det är fler som vill ha vaccin nu.

Regionerna behöver därför mer pengar.
Regeringen föreslår att de får
470 miljoner kronor till.

I vår-ändrings-budgeten
föreslog regeringen
700 miljoner kronor till.

**Folkhälsomyndigheten ska
hålla reda på hur mycket
vaccin vi behöver**

Folkhälsomyndigheten får ett
nytt uppdrag av regeringen.
De ska bedöma hur mycket
vaccin vi behöver mot covid-19
i Sverige.

Myndigheten ska redovisa det här
fyra gånger om året.
De ska redovisa det 2021,
2022 och 2023.

Målet är att få fakta.
Hur mycket vaccin ska Sverige köpa?
Kan vi sälja lite av
det vaccin vi redan har?

Kan vi ge bort lite till andra länder?
Hur mycket, i så fall?

Hur mycket vaccin vi behöver
beror på läget.
Vi vet inte hur det blir än.
Folkhälsomyndigheten måste därför
tänka på många olika saker.

Till exempel:

- Hur länge ger vaccinen skydd?
- Hur påverkar nya virus-varianter?
- Vilka behöver få mer vaccin?

Artikel från Kulturdepartementet, Socialdepartementet

Dialog med Funktionshinderdelegationen om regeringens insatser under pandemin

Publicerad 08 juni 2021

Funktionshinderdelegationens dialogmöte 8 juni med socialminister Lena Hallengren handlade bland annat om regeringens insatser för personer med funktionsnedsättning under pandemin. Statsrådet Amanda Lind medverkade och berättade om åtgärder för tillgänglig idrott och ungas levnadsvillkor.

Åtgärder för personer med funktionsnedsättning

Lena Hallengren berättade om några av regeringens åtgärder som haft en särskild betydelse för personer med funktionsnedsättningar.

- Tillfällig ersättning för riskgrupper och vissa av deras anhöriga
- Undantag i sjukförsäkringen vid inställd vård eller rehabilitering
- Ersättning för skyddsutrustning till personliga assistenter
- Förtydligade villkor för habiliteringsersättning

Uppdrag att kartlägga konsekvenser

Regeringen har gett flera myndigheter i uppdrag att kartlägga hur personer med funktionsnedsättning har påverkats av den pågående pandemin.

- Barn och unga med funktionsnedsättning, Myndigheten för Delaktighet

(MFD)

- Daglig verksamhet och andra kommunala insatser enligt lagen om stöd och service (LSS), Socialstyrelsen
- Uppföljning av funktionshinderspolitiken – fokus på konsekvenserna av covid-19-pandemin, MFD

Långsiktiga effekterna av covid-19

Det finns behov av åtgärder för att dämpa de långsiktiga effekterna av covid-19-pandemin för personer med funktionsnedsättning. Lena Hallengren berättade om regeringens insatser.

- Socialstyrelsen kartlägger uppdämda vårdbehov
- 6 miljarder kronor till regionerna för att hantera den uppskjutna vården och covid-19-relaterad vård
- 2,9 miljarder kronor till andra insatser för att förbättra tillgängligheten inom hälso- och sjukvården
- Delegationen för ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården

Motverka psykisk ohälsa

Den påfrestning som pandemin har inneburit har lett till en ökad risk för psykiska besvär. Detta gäller inte minst personer med funktionsnedsättningar, visar MFD:S kartläggningar. Människor som redan lider av psykisk ohälsa kan också drabbas hårdare av den isolering som pandemin har inneburit i samhället. Effekterna av detta är att vårdbehoven ökar inom kort sikt och lång sikt. Bland annat därför har regeringens satsningar blir ännu viktigare med tanke på covid19.

- 2,2 miljarder kronor till arbetet med att främja psykisk hälsa och motverka psykisk ohälsa och suicid
- Ökade anslag till det civila samhällets organisationer (psykisk hälsa och suicidprevention)
- Ny strategi inom området psykisk hälsa och suicidprevention

Tillgänglig idrott och ungas levnadsvillkor

Kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna Amanda Lind berättade om åtgärder för tillgänglig idrott och ungas levnadsvillkor.

Regeringens idrottspolitik lägger särskilt vikt vid att alla har lika möjlighet att delta utifrån sina egna förutsättningar och oavsett funktionsförmåga, vilket är kärnan i en inkluderande idrottsrörelse.

Regeringen är tydlig i såväl i dialogen med Riksidrottsförbundet, som i budgetpropositionen, att det finns ett behov av att stärka integreringen av personer med funktionsnedsättning inom idrotten. Det gäller bl.a. kompetensstöd till enskilda specialidrottsförbund som integrerar målgruppen i sin verksamhet och personer som tidigare ingått i Parasportsförbundets verksamhet.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om corona-viruset, 21 maj

Publicerad 31 maj 2021

Här kan du läsa nyheter om coronaviruset och om sjukdomen covid-19. Datum i rubriken visar när vi skrev artikeln.

Nya, bättre regler för hur många som får samlas

Regeringen har bestämt sig för nya regler från 1 juni.

De nya reglerna kan införas eftersom smittspridningen av corona inte längre är lika stor och fler har vaccinerats.

Här kan du läsa vad som gäller från 1 juni.

Inomhus

Om det är aktiviteter inne:

- Högst åtta deltagare.
Det är huvud-regel.
- Högst 50 deltagare
om alla får en egen sittplats
i en större lokal.

Utomhus

- Om det är aktiviteter ute:
Högst 100 deltagare
utan sittplats
- Högst 500 deltagare
om de sitter ner på egen plats.
- Högst 150 får idrotta samtidigt.
Det gäller idrotts-tävlingar,
motions-lopp och liknande.

Det här kan ändras

Om det är mycket smitta någonstans
kan det bli nya begränsningar.

Det kan vara mycket smitta i en region.
Då kan Folkhälso-myndigheten säga
att inte lika många får samlas där.

Läns-styrelserna har rätt att
bestämma i enskilda fall.
Det kan till exempel vara
vid ett evenemang.

Det här gäller marknader och tivoli

Marknader har nu samma regler som
butiker och gallerior.

Tivolin som Gröna Lund
har samma regler som
nöjes-parker och djur-parker.

Regler

Marknader och tivolin måste nu
räkna ut hur stor plats de har.

Varje person måste ha
minst 20 kvadratmeter.

Om platsen är 100 kvadratmeter
får det alltså vara

högst fem personer där.
Och så vidare.

Läs mer på Folkmyndighetens hemsida

Fortsätt jobba hemma om du kan

Statliga myndigheter ska se till
att du som jobbar i staten
kan jobba hemifrån.
Det gäller nu till 15 september.

Bara om du absolut måste
ska du vara på arbets-platsen.
Det ska myndigheten se till.

Ännu mer pengar till sjuk-transporter

Många patienter måste
snabbt till sjukhus.
Det beror på pandemin.

Transporterna kostar mycket
för regioner och kommuner.
De får därför söka pengar
för extra kostnader.

Regeringen har föreslagit
att det ska finnas
150 miljoner kronor till att söka.
Det gäller nu till sista december i år.

Vaccin-prognosen är samma som tidigare i maj

Den 5 september ska alla ha fått
åtminstone den första sprutan vaccin.
Det sa Folkhälsomyndigheten

den 14 maj.
Och de har inte ändrat sig.

Det här gäller

- alla vuxna i Sverige.
- barn,
- om doktorn har rekommenderat det.

Sverige får ännu mer vaccin under åren 2022 och 2023

EU har nu ett nytt avtal
med företaget Pfizer/BioNTech.
Det är de som gör vårt corona-vaccin.

Sverige kommer att få mer vaccin.
Det kommer att räcka till
40 miljoner sprutor.

En annan bra sak är att vi kan
byta till ett nyare Pfizer-vaccin.
Det är viktigt.
Om viruset ändras
kan vi få ett vaccin som ändå funkar.

Corona-regler blir kvar på längre resor med tåg och buss

Det är säkert många som kommer att
resa med tåg och buss i sommar.
Det kan bli trångt.

När det är trångt
blir det mer risk för smitta.
Därför måste vi ha kvar corona-reglerna.

Reglerna blir kvar till 14 augusti.
Men den 15 juni ska regeringen och

Folkhälsomyndigheten återkomma med information om vi kan ta bort reglerna redan 1 juli.
Det beror på smitt-läget.

Regler

Bussar och tåg får inte vara mer än halv-fulla.
Det gäller sådana som kör sträckor som är längre än 150 kilometer.

Om det finns 50 sittplatser får det vara högst 25 passagerare.
Det måste de som ansvarar för bussen eller tåget se till.

Regeringen föreslår att åtgärder i social-försäkringen blir kvar lite till

Regeringen vill att flera corona-åtgärder blir kvar till sista september.
Det är åtgärder i socialförsäkringen.
Riksdagen ska bestämma om det i juni.

Det gäller bland annat

- pengar för karens-avdrag.
- pengar till egen-företagare de första 14 karens-dagarna.
- pengar till risk-grupper.
- pengar till vissa anhöriga till riskgrupper.
- tid när du inte behöver ha läkar-intyg.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om corona-viruset, 6 maj

Publicerad 18 maj 2021

Här kan du läsa nyheter om Social-departementets arbete med corona-viruset och om sjukdomen covid-19. Datum i rubriken visar när vi skrev artikeln.

E-hälso-myndigheten ska utveckla en tjänst för vaccinations-bevis

Efter att du har fått vaccin mot covid-19 ska du kunna få ett bevis på det. Du kommer att kunna beställa ett vaccinationsbevis.

Du som får vaccin i Sverige behöver ha svensk e-legitimation. Då kan du beställa beviset. Bank-ID är exempel på en e-legitimation.

Du kan inte beställa beviset ännu. Tjänsten är inte klar. Målet är att du ska kunna beställa ett vaccinationsbevis från och med 1 juni. Senast 1 juli ska bevisen gå att använda i Sverige och i EU. Det är planen.

Det är E-hälsomyndigheten som ska utveckla den här tjänsten. Myndigheten ska redovisa uppdraget 15 juni 2023.

Folkhälso-myndigheten fick också uppdrag om vaccinationsbevis

Samma dag sa regeringen att Folkhälsomyndigheten ska utveckla en annan tjänst.

Tjänsten hör ihop med E-hälsomyndighetens tjänst. Det finns info om alla vaccinationer i Sverige i det nationella vaccinations-registret.

Om du har fått vaccin finns du med i registret. För att du ska kunna få ett vaccinationsbevis behöver vi få över informationen till E-hälsomyndighetens nya tjänst. Det ska Folkhälsomyndigheten se till.

Folkhälsomyndigheten ska också redovisa sitt uppdrag senast den 15 juni 2023.

Regeringen vill kunna förlänga undantag i sjuk-försäkringen vid uppskjuten vård

Regeringen vill inte att människor ska få problem med pengar om de blir sjuka länge. Därför har vi haft undantag i sjukförsäkringen under pandemin.

I vanliga fall är det dag 180 och dag 365 som gäller om du är sjuk länge.

Då kollar Försäkringskassan
om du kanske kan jobba med något annat
än ditt vanliga arbete.

Under pandemin har Försäkringskassan
skjutit upp den här kollen ibland.
Du kanske inte har fått vård eller rehab
på grund av pandemin.
Du kanske behöver vara sjuk-skriven
ett tag till.

Regeringen vill kunna ha kvar
den här möjligheten.
Vi vet inte just nu
hur det blir med pandemin
i höst och nästa år.
Vi vet inte heller hur långa
vård-köer och vänte-tider
vi kommer att ha.

Kanske vi inte behöver
undantaget nästa år.
Men regeringen vill kunna förlänga det
ifall det behövs.

Förslaget är att lag-ändringen gäller från
1 januari 2022 till 31 december 2022.

Sverige lånar vaccin från Norge

Sverige och Norge
har kommit överens om
att låna vaccin av varandra.
Sverige får låna vaccin som
räcker till 200 000 sprutor.

Vaccinet är från företaget AstraZeneca.
Senare ger Sverige tillbaka
lika mycket AstraZeneca-vaccin
till Norge.

Norge använder inte
AstraZenecas vaccin just nu.
De väntar på att en expert-grupp
ska säga om vaccinet är säkert.
Norge har därför mycket vaccin
som de inte använder.

Vaccinet kan rädda liv.
Det är synd att ingen använder det.
Därför har Norge sagt att
Sverige kan få låna vaccin.

Hur ska vi anpassa corona-reglerna?

Regeringen vill att
Folkhälsomyndigheten gör
en väg-ledning,
en sorts handbok.
I den ska de skriva
när vi ska ha restriktioner.
Vilka smitt-skydds-åtgärder behöver vi?
När behöver vi dem?

Det här behöver bli tydligare.
Regeringen behöver veta det
för att göra en plan för hela Sverige.
När ska vi anpassa reglerna?
När kan vi ta bort dem helt?

Folkhälsomyndigheten
ska redovisa senast den 12 maj.

Alla vuxna ska ha fått vaccin senast 5 september

Folkhälsomyndigheten gör vaccin-prognoser.
De försöker räkna ut
när alla vuxna kan ha fått vaccin.

Myndigheten ser över prognosen varannan vecka.

Förut var målet att alla skulle ha fått vaccin i mitten av sommaren.

Den 30 april kom en ny prognos.

Nu är det 5 september som gäller.

Senast då ska alla vuxna i Sverige
ha fått vaccin minst en gång.

Läkare kan också rekommendera
att vissa barn får vaccin.

De barnen ska också ha fått vaccin
senast 5 september.

September är senare än
vad myndigheten har sagt tidigare.

Då trodde de att vi skulle använda
vaccin från företaget Janssen.

Så blev det inte och därför ändrades prognosen.

Regeringen har nya förslag om sammankomster och tillställningar

Regeringen vill gärna

lätta på corona-reglerna.

Men smitt-läget måste bli bättre först.

Den 30 april kom regeringen
med nya förslag.

Det gäller hur många som
får delta i olika aktiviteter.

Hur många får vara med inom
idrott, fritid eller kultur?

Till exempel.

Det här är bara förslag.

Läget måste bli bättre först.

Men så här sa regeringen:

Inomhus

Om det är aktiviteter inne:

- Högst åtta deltagare.
Det är huvud-regeln.
- Högst 50 deltagare
om alla får en egen sittplats.

Utomhus

Om det är aktiviteter ute:

- Högst 100 deltagare
utan sittplats.
- Högst 500 deltagare
om de sitter ner på egen plats.
- Högst 150 får idrotta samtidigt.
Det gäller idrotts-tävlingar,
motions-lopp och liknande.

Det här är alltså inte nya regler.
Det är bara förslag.

Artikel från Socialdepartementet

Socialminister Lena Hallengren uppmärksammade antibiotikaresistens i FN och i WHO

Publicerad 03 maj 2021

Regeringen prioriterar antibiotikaresistensfrågan högt. Den svenska strategin för arbetet mot antibiotikaresistens har som övergripande målsättning att bevara möjligheten till effektiv behandling av bakteriella infektioner hos människa och djur. Att hitta nya vägar till att förebygga och behandla infektionssjukdomar är ytterst en fråga om vår framtida välfärd.

Tack vare antibiotika har vi vant oss vid att kunna behandla också mycket allvarliga bakteriella infektionssjukdomar. Utan antibiotika ställs mänskligheten inför en mycket svår utmaning. Därför är frågan om antibiotikaresistens en högt prioriterad fråga för regeringen.

Medicinska åtgärder som innebär en ökad infektionsrisk som transplantationer, avancerad cancerbehandling och vård av för tidigt födda barn är beroende av effektiva antibiotika. Dagens moderna sjukvård hade till stora delar inte varit möjlig utan dessa läkemedel. Antibiotika är också viktigt för att bota sjukdomar hos djur och för att trygga livsmedelsförsörjningen.

För att kunna följa och agera på utvecklingen av resistens och användningen av antibiotika är det viktigt att alla länder delar information om detta med

varandra och med WHO. WHO har sedan 2015 ett globalt system för att bevaka utvecklingen av resistens och användningen av antibiotika (GLASS) som Sverige varit drivande i utvecklingen av. En viktig lärdom från covid-19-pandemin är att systemen behöver generera god tillgång till information.

Måndagen den 26 april medverkade socialminister Lena Hallengren vid en konferens arrangerad av Socialdepartementet, Folkhälsomyndigheten, Sydkoreas hälsodepartement och Världshälsoorganisationen (WHO) för att diskutera utvecklingen av det globala systemet GLASS. Lena Hallengren inledningstalade på konferensen tillsammans med sin sydkoreanske kollega hälsominister Kwon Deok-chul.

-Antibiotikaresistens är den tysta pandemin. Vi behöver agera samordnat på global nivå för att minska hotet mot människors och djurs hälsa och för att trygga livsmedelsförsörjningen som är beroende av att antibiotika fungerar, säger Lena Hallengren.

På torsdag den 29 april deltog också socialministern vid ett högnivåmöte i FN om antibiotikaresistens som anordnas inom ramen för den 75:e sessionen i FN:s generalförsamling. Lena Hallengren medverkade i en paneldiskussion om hur man hanterar antibiotikaresistens på nationell nivå. Där delade hon med sig av svenska erfarenheter av tvärsektoriellt arbete för att minska användningen av antibiotika och skärpa övervakningen av användningen.

Under tisdagen den 4 maj deltar socialministern i ett möte som anordnas av högnivågruppen mot antibiotikaresistens (One Health Global Leaders Group on Antimicrobial Resistance).



Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om corona-viruset, 22 april

Publicerad 29 april 2021

Här kan du läsa nyheter om Social-departementets arbete med corona-viruset och om sjukdomen covid-19. Datum i rubriken visar när vi skrev artikeln.

Regeringen förlänger åtgärder i social-försäkringen

Regeringen beslutade den 22 april att ha kvar flera corona-åtgärder i socialförsäkringen. Det här blir kvar till 30 juni 2021:

- Karens-avdrag för anställda.
- Pengar till egen-företagare för de första 14 karens-dagarna.
- Ersättning i pengar till risk-grupper.
- Ersättning till vissa anhöriga till riskgrupper.
- Tid när du inte behöver ha läkar-intyg om du är sjuk-skriven.
- Kompensation i pengar till arbets-givare. Det gäller den del av sjuk-löner som är större än normalt.

Regerings-partierna har kommit överens om det här med Center-partiet och Liberalerna.

Restriktioner blir kvar ett tag till för att många fortfarande blir smittade

Det finns fortfarande mycket covid-19 i Sverige. Läget i sjukvården är svårt. Regeringen och Folkhälso-myndigheten sa den 22 april

att de här reglerna blir kvar:

Regler för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar

Regeringen väntar lite till med att tillåta att många människor gör saker tillsammans. Det är fortfarande högst 8 som får samlas.

Folkhälsomyndigheten säger att vi kanske kan få nya regler den 17 maj. Det beror på hur smitt-läget är.

Regler för att minska trängsel

Kommunerna får förbjuda människor att vara på platser där det kan bli trångt. Det har regeringen bestämt tidigare. Om till exempel en park är stängd på grund av covid-19, får du inte gå dit. Om du gör det ändå kan du få böter.

Var försiktig på valborg.
Träffa helst inte släkt och vänner inne.
Håll avstånd till varandra ute.
Undvik att gå och titta på valborgs-eldar, det kan bli trångt vid elden.

Regler för serverings-ställen

Det här blir kvar till 16 maj:

- Serveringsställen får bara ha öppet till klockan 20:30.
- Det får bara vara en person per sällskap på serveringsställen i gallerior och på varuhus.

Regeringen och Folkhälsomyndigheten berättade vad som gäller för vaccinerade

Om du har fått vaccin mot covid-19 har du ett bra skydd mot att bli svårt sjuk.

Då kan du till exempel gå i butiker.
Men det finns fortfarande mycket smitta.
Håll därför avstånd,
även om du är vaccinerad.
Trängsel ökar risken för smitta.

Regeringen och Folkhälsomyndigheten
gav information om det här 16 april.
Det gäller för alla som
har fått minst en dos vaccin.
Det ska ha gått minst tre veckor
efter den första sprutan.

Läs mer på Folkhälsomyndighetens hemsida.

Regeringen satsar mycket för att kämpa mot covid-19

Vi behöver fortsätta att kämpa mot smittan.
Vi behöver också ta hand om effekterna
av pandemin i Sverige.
Regeringen föreslår därför åtgärder.
De kostar mycket pengar.
Åtgärderna är med i vår-budgeten.

De här får mer pengar:

Kommuner och regioner

Kommuner och regioner får extra pengar
till hälso- och sjukvården.
De ska använda pengarna till det här,
bland annat:

- Att vaccinera.
- Att testa.
- Att smitt-spåra.
- Att transportera sjuka.
- Till ersättning för vård som har fått vänta till senare.
- Till vård som har med covid-19 att göra.

Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten och IVO

Mer pengar ska också gå till Socialstyrelsen,
Folkhälsomyndigheten och IVO.

Det är för att de ska jobba med att
hantera pandemin.

De ska också följa upp hur
serveringsställena följer lagen.

IVO = Inspektionen för vård och omsorg.

Du kan fortfarande få pengar för personlig skydds-utrustning till personliga assistenter

Covid-19 har gjort att det har blivit dyrare
att ha personlig assistent.

De är tvungna att ha skyddsutrustning.

Det går att söka pengar för det.

Regeringen bestämde den 14 april att
förlänga ansöknings-tiden ännu en gång.

Du kan nu även söka pengar för
utrustning du köper mellan 1 maj
och 30 juni 2021.

Du kan få högst 500 kronor i bidrag
per person och månad.

Det gäller dig som är privat utförare.

Personen ska ha blivit godkänd för
statlig assistans-ersättning.

Totalt har 85 miljoner kronor lagts undan
för det här under åren 2020 och 2021.

Regeringen vill förlänga åtgärder vid längre resor med buss och tåg

Vi har redan corona-begränsningar
för längre resor med buss och tåg.
De gäller till sista maj 2021.
Regeringen vill förlänga reglerna.

Vi vet inte ännu hur mycket smitta
det kommer att vara i sommar.
Regeringen föreslår därför att
reglerna i stället gäller till 14 augusti.



Artikel från Socialdepartementet, Statsrådsberedningen

Förlängda restriktioner för att minska smittspridningen

Publicerad 31 mars 2021

Smittspridningen i Sverige ligger fortsatt på en hög nivå. Därför ligger nuvarande restriktioner kvar.

De senaste veckorna har smittspridningen och belastningen på sjukvården ökat och länsstyrelserna har i sina veckorapporter beskrivit en bristande följsamhet till det redan existerande regelverket. Smittspridningen förutspås fortsatt öka åtminstone en tid framöver.

Uppmaning om att fortsatt hålla viss verksamhet stängd samt arbeta hemifrån

Mot bakgrund av det allvarliga smittläget förlänger regeringen uppmaningen till kommuner och regioner att hålla viss verksamhet stängd till den 18 april. Som tidigare är det extra viktigt att idrotts-, fritids-, och kulturaktiviteter för barn och unga, såväl utomhus som inomhus, fortsätter i så stor utsträckning som möjligt under förutsättning att föreskrifter och allmänna råd kan följas.

Offentliga gym- och sportanläggningar samt badhus kan hållas öppna i enlighet med restriktionerna i begränsningsförordningen och tillhörande föreskrifter. Detsamma gäller museer och konsthallar där det finns smittskyddsbestämmelser på plats.

Med stöd av den tillfälliga pandemilagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen har Folkhälsomyndigheten tagit fram föreskrifter om att restauranger, barer och andra serveringsställen bara får ha öppet till kl. 20.30 med undantag för take-away, att det får vara max en person per sällskap på serveringsställen i gallerior och varuhus, att man ska handla ensam (med vissa undantag), att det ska finnas 10 kvm per person i butiker och gym och att det får vara max 500 personer i butiker. Med

anledning av smittläget föreslår Folkhälsomyndigheten att dessa föreskrifter ska förlängas till den 3 maj.

Nya deltagartak för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar är aktuella först när smittspridningen har stabiliserats

I ett förslag från regeringen som gick ut på remiss i februari ingick bland annat ett förslag om nya deltagartak för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, samt mer träffsäker reglering för stadigvarande tivolinöjen och marknader.

Regeringen kommer att avvakta med att gå fram med de nya förändringarna för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, på grund av det förvärrade smittläget och den höga belastningen på sjukvården.

Ställningstagandet bygger på Folkhälsomyndighetens bedömning som i en skrivelse till regeringen har framfört att regeringen bör avvakta med att gå fram med förändringarna för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar.

En preliminär bedömning av Folkhälsomyndigheten är att dessa nya regler kan träda i kraft den 3 maj 2021, men det förutsätter att det epidemiologiska läget är bättre då.

Uppmaning inför påsk

På pressträffen betonades också uppmaningarna att bara umgås med sina allra närmaste, att stanna hemma om man känner minsta symptom och att testa sig. Om man planerar en resa så är det viktigt att den görs på ett smittsäkert sätt. Alla som kan ska arbeta hemma. Man ska undvika trängsel, tvätta händerna och hålla avstånd. Det här är det viktigaste som alla kan bidra med för att få ner smittspridningen.

Påskan måste firas begränsat. Det är upp till var och en att hålla sig uppdaterad om vilka restriktioner som gäller i den region man befinner sig i.

Vid pressträffen den 31 mars medverkade statsminister Stefan Löfven, socialminister Lena Hallengren och Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.

Se en teckenspråkstolkad version av pressträffen på Regeringskansliets

Youtube-kanal.



Artikel från Socialdepartementet

Delbetänkande från Utredningen om hälso- och sjukvårdens beredskap överlämnat

Publicerad 31 mars 2021

Den 31 mars 2021 tog socialminister Lena Hallengren emot det andra delbetänkandet från Utredningen om hälso- och sjukvårdens beredskap. Delbetänkandet innehåller förslag för att säkerställa hälso- och sjukvårdens försörjning av läkemedel och sjukvårdsmateriel i vardagen, vid allvarliga händelser i fredstid och vid höjd beredskap och krig.

Regeringen vill utveckla och stärka hälso- och sjukvårdens beredskap och förmåga vid kris och krig. Utredningen tillsattes 2018 mot bakgrund av den förändrade hotbilden när det gäller terrorattentat samt hälsohot i form av smittsamma sjukdomar. Enligt tilläggsdirektivet som utredningen fick i augusti 2020 ska erfarenheter av utbrottet av sjukdomen covid-19 beaktas under det fortsatta utredningsarbetet.

För att säkerställa hälso- och sjukvårdens funktionalitet behövs bland annat försörjning av läkemedel och sjukvårdsmateriel. Regionerna har enligt gällande lagstiftning ansvar för att det finns läkemedel och nödvändig utrustning för den vård som regionerna ska bedriva. Därmed behöver det finnas en viss lagerhållning av läkemedel och sjukvårdsmateriel i regionerna. Dock belystes bristerna med nuvarande system i samband med ett leverantörsbyte i fem regioner hösten 2019 vilket resulterade i en omfattande brist på läkemedel och sjukvårdsmateriel. Omregleringen av apoteksmarknaden har även inneburit att det inte längre finns en utpekad aktör med beredskapsuppgifter. Ingen av nuvarande apoteksaktörer har

något ansvar för läkemedelsberedskap.

Utredningen föreslår bland annat ett nytt system för lagerhållning av läkemedel och sjukvårdsmateriel i Sverige. Vårdgivares skyldighet att ha tillgång till läkemedel, blod och sjukvårdsmateriel för att kunna bedriva god vård i alla lägen förtydligas och utredningen föreslår krav på utökad lagerhållning för regioner och kommuner och krav på att apotek och läkemedelsföretag ska ha viss lagerhållning. Det föreslås också att beredskapsapotek inrättas. Utredningen ser behov av att skapa en tillverkningsberedskap för vissa produkter eller produktkategorier och föreslår också en nationell inköpsfunktion, utvecklad omvärldsbevakning och ett system för fördelning av sjukvårdsprodukter.

Regeringen kommer nu att analysera förslagen och ta ställning till den vidare hanteringen av dem. Utredningen fortsätter samtidigt sitt arbete med återstående delar i utredningsuppdraget och ska lämna sitt slutbetänkande senast den 28 februari 2022.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om corona-viruset, 19 mars 2021

Publicerad 25 mars 2021

Här kan du läsa nyheter om coronaviruset och om sjukdomen covid-19.

Restriktionerna förlängs på grund av covid-19

Det finns risk för att vi ännu en gång får stor smitt-spridning under våren. Vi behöver därför vidare-utveckla regional och lokal samverkan. Läns-styrelserna och Folkhälso-myndigheten fick det i uppdrag den 18 mars.

Läns-styrelserna har fått fler uppdrag av regeringen.

De ska ge bättre svar på två frågor:

- Hur ser de till att pandemi-lagen följs?
- Hur anpassar de sitt tillsyns-arbete beroende på hur mycket smitta det är?

Det här är viktiga frågor. Det får inte bli för trångt i butiker, till exempel. Då kan vi få mer smitta igen.

Situationen i Sverige är fortfarande allvarlig och osäker.

Verksamhet som inte är nödvändig ska därför vara stängd.

Regeringen fortsätter att säga det till kommuner och regioner.

Det är alltså verksamhet som är till för alla, och som inte går efter reglerna i begränsnings-förordningen.

De här behöver inte ha stängt:

- Kommunala gym och sport-anläggningar.
- Bad-hus.
- Museer och konst-hallar.

Varför?

Därför att begränsningsförordningen gäller för dem.

Aktiviteter för barn och unga får också fortsätta om de följer corona-reglerna.

Det gäller:

- Idrott.
- Fritid.
- Kultur.

Det gäller även för gymnasie-åldern.

Men det är inte läge att ha tävlingar eller matcher.

Det här förlängs till 1 april.

Det kan förlängas ännu mer efter det.

Social-styrelsen ska se över överskott av skydds-utrustning

Vad gör vi om vi i Sverige kanske har för mycket skyddsutrustning och sjukvårds-material?

Alltså, sådant som behövs vid vård av covid.

Kan vi sälja det, i så fall?

Eller kanske ge bort lite?

Det ska Socialstyrelsen undersöka.

MSB ska hjälpa Socialstyrelsen.

De ska också ansvara för att

någon tar hand om sakerna.

MSB = Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

Det är regeringen som har gett

det här uppdraget.

Uppdraget ska redovisas den 31 december 2021.

Statligt stöd för ambulans-flyg under pandemin

Verksamheter som behöver

flytta patienter med ambulansflyg

kan nu söka pengar till det.

Det bestämde regeringen den 11 mars.

Det är ett tillfälligt statligt stöd.

Ett liknande stöd fanns också förra sommaren.

Därför är det här viktigt under pandemin

Vi måste vara säkra på att

det alltid går att få ambulansflyg.

Hälso- och sjuk-vården måste ha

den möjligheten dygnet runt.

Därför finns det här stödet.

Det här började gälla den 17 mars 2021.

Förordningen gäller till 15 november 2021.

Regeringen vill att Sverige ska kunna få mer vaccin

Folkhälso-myndigheten behöver kunna

köpa mer vaccin och annat som vi behöver under pandemin.

De har just nu en låne-ram på 4,5 miljarder kronor.

Regeringen föreslog den 10 mars att det höjs till 11 miljarder kronor. Det skulle gälla för 2021.

Tanken är att vi ska kunna skriva på fler avtal med tillverkare av vaccin mot covid-19.

Det är bra, för då kan vi se till att vi säkert har tillräckligt med vaccin även längre fram.

Det här har regerings-partierna kommit överens om med Center-partiet och Liberalerna.

Sverige har egentligen redan avtal om vaccin till alla som bor här.

Men det måste gå att beställa mer om det behövs.

Det bedömer regeringen.

Därför har vi kunnat köpa vaccin till mer än hela befolkningen

Sverige har alltså en låneram för att kunna köpa vaccin.

Den har höjts flera gånger sen sommaren 2020.

Med tiden har det ju klarnat hur stora avtal vi behöver.

Det är därför regeringen har kunnat skriva på alla avtal som EU har förhandlat fram.

Personer i risk-grupp kan få ersättning tills vaccinationerna är klara

Riskgrupper och vissa anhöriga har rätt till ersättning under pandemin. Det gäller just nu till 30 april 2021. Regeringen tänker förlänga det. Det ska nu gå att få ersättning tills alla personer i riskgrupp är vaccinerade. Det sa regeringen den 9 mars.

Personer som kan bli allvarligt sjuka ska kunna komma tillbaka till sin arbets-plats på ett tryggt och säkert sätt. Därför tog regeringen det här beslutet.

Föräldrar kan också få ersättning. Det gäller föräldrar till vissa barn som har varit allvarligt sjuka nyligen. Regeringen tänker förlänga den ersättningen också.

Det här gäller alltså för:

- Viss sjuk-penning till vissa riskgrupper för att de inte ska bli smittade.
- Viss smittbärrar-penning till vissa anhöriga till riskgrupper.
- Förebyggande tillfällig föräldra-penning till föräldrar till vissa nyligen allvarligt sjuka barn.

Förlängningarna kommer att göras så att det inte blir paus i utbetalningarna.

Lagen för serverings-ställen blir kvar till sista september

Den 1 juli 2020 fick vi en ny lag. Den heter Lagen om tillfälliga smittskydds-åtgärder på serveringsställen.

Lagen är tids-begränsad.
Den gäller till sista maj 2021.
Regeringen föreslog den 8 mars att
lagen ska fortsätta att gälla
till sista september 2021.

Folkhälsomyndigheten ska hålla reda på vilka corona-regler vi har

Regeringen gav Folkhälsomyndigheten
ett nytt uppdrag den 4 mars.
De ska föra en förteckning över
corona-föreskrifter:

- Vad har vi bestämt med stöd av covid-19-lagen?
- Vad gäller enligt lagen om tillfälliga smittskydds-åtgärder på serverings-ställen?

Senast den 20:e varannan månad
ska Folkhälsomyndigheten
redovisa till Regerings-kansliet.
De ska börja med det nu i mars.
Det här gäller så länge vi har de två lagarna.

SBU ska sprida kunskap om post-covid

En del patienter känner länge av
sjukdomen covid-19.
Vi behöver lära oss mer om det.
Regeringen har därför bestämt att
SBU ska följa med vad
vetenskapen kommer fram till.

SBU = Statens beredning för medicinsk
och social utvärdering.

SBU ska sprida kunskap om
långvariga effekter av covid.

Två viktiga frågor är:

- Hur kan vi behandla patienterna?
- Hur kan vi rehabilitera dem?

SBU ska slut-redovisa uppdraget senast den 15 augusti nästa år.

SBU ska sprida kunskap om långvariga effekter av covid.

Regeringen gav SBU i uppdrag att granska och sprida kunskap om lång-covid.

Det var den 4 mars.

De ska också utveckla ett bra sätt att publicera vetenskapligt material.

Det är särskilt viktigt när det handlar om effekter av covid-19 på barn.

Socialstyrelsen behöver känna till alla resultat och bedömningar.

SBU ska därför samverka med Socialstyrelsen.

De ska tillsammans hitta ett sätt så att Socialstyrelsen får all info de behöver.

SBU ska också följa och utvärdera vad andra kommer fram till om covid i andra länder.

SBU ska undersöka vad vi kan forska mer om.

Även det här uppdraget ska SBU slut-redovisa den 15 augusti 2022.

Du kan få ersättning om du får en skada av covid-19-vaccin

De vaccin mot covid-19 som vi använder i Sverige är testade och godkända.

Om du ändå skulle få en person-skada av vaccinet kan du söka ersättning.

Ersättningen är från Läkemedels-försäkringen.

Det gäller alla godkända covid-vaccin i Sverige i dag.

Sverige planerar en ny lag för det här.
Regeringen skickade ett utkast på remiss
den 4 mars.

Ersättnings-perioden är förlängd för personlig skydds-utrustning till personliga assistenter

Covid-19 har gjort att det har blivit dyrare
att ha personlig assistent.
De är tvungna att ha skyddsutrustning.
Det går därför att söka pengar för det.

Regeringen beslutade den 4 mars att
förlänga ansöknings-tiden ännu en gång.
Du kan nu även söka pengar för
utrustning du har betalt för under tiden
1 december 2020 till 30 april 2021.

Du kan få högst 2500 kronor per person
som har statlig assistans-ersättning.

Du ansöker om bidrag hos Försäkrings-kassan.
Din ansökan ska ha kommit in
senast den 31 maj 2021.

Gravida kan få pengar vid risker i arbets-miljön

Den som är gravid kan ha rätt till
graviditets-penning.
Det gäller om du har ett arbete
som är ansträngande för kroppen.

Det gäller också om det finns risker i arbetsmiljön
och arbets-givaren inte kan ge dig
andra arbets-uppgifter.

Det är arbetsgivaren som ansvarar för arbetsmiljön. Arbetsgivaren bedömer om en gravid inte får vara kvar i arbete på grund av risker i arbetsmiljön.

Covid-19 är en risk för gravida i vecka 20 till 36. Socialstyrelsen informerade om det den 26 februari 2021. Risken för covid-19 kan alltså ge rätt till graviditetspenning.

Artikel från Socialdepartementet

EU-plan mot cancer och hantering av pandemin

Publicerad 15 mars 2021

På videomötet med EU:s hälsoministrar den 16 mars är den fortsatta hanteringen av pandemin och EU:s plan mot cancer, huvudpunkterna på dagordningen. Ministrarna kommer även få en uppdatering om läget i förhandlingarna om hälsounionen.

EU:s plan mot cancer

Ministrarna ska utbyta åsikter och ha en första diskussion om den plan för att bekämpa cancer som EU-kommissionen presenterade den 3 februari. EU-kommissionen anser att EU-länderna är i stort behov av att se över den cancerförebyggande behandlingen och vården och att den ska ta hänsyn till ökande utmaningar och utvecklingen inom cancervården. EU:s plan mot cancer är strukturerad runt fyra områden: förebyggande insatser, tidig upptäckt, diagnos och behandling samt cancerpatienters och canceröverlevares livskvalitet.

Sannolikt kommer ministrarna fokusera på frågor om långsiktig hållbarhet och olika förutsättningar när de diskuterar frågan.

Covid-19 och vägen framåt

Ministrarna ska diskutera hanteringen av coronapandemin och det fortsatta arbetet med icke-medicinska åtgärder. Det portugisiska ordförandeskapet har tagit fram ett diskussionsunderlag som tar upp frågor om handhygien, munskydd, ventilation och restriktioner av rörlighet. Med utgångspunkt i dessa ämnen ska ministrarna ha ett utbyte om strategier för effektiv hantering av covid-19. Ministrarna ska också ta upp vad som krävs för att

gradvis kunna lätta på restriktionerna i EU-länderna.

Regeringen anser att det är viktigt med fortsatt samarbete inom EU för att motverka smittspridningen och lindra pandemins effekter på samhället.

Regeringen påminner samtidigt om att smittskydd är en nationell kompetens och att det är upp till varje medlemsland att fatta beslut.

Ordförandeskapet kommer även att informera om förhandlingsläget om en europeisk hälsounion.

Maja Fjaestad, statssekreterare till socialminister Lena Hallengren, deltar på videomötet.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Regeringen vill stärka principen om barnets bästa för placerade barn

Publicerad 10 mars 2021

Den 10 mars presenterades förslagen i utredningsuppdraget Lex lilla hjärtat, som handlar om att stärka principen om barnets bästa i samband med upphörande av vård enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga, LVU.

– Lagstiftningen kan bli tydligare och förstärkas när det gäller barnets bästa. Det är en prioriterad fråga för regeringen och ambitionen är att få en ny lagstiftning på plats snarast möjligt. Nu ska utredningens förslag skickas på remiss och sen ska vi ta fram de skärpningar som behövs, säger socialminister Lena Hallengren.

Förslagen skickas på remiss till cirka 60 instanser, bland annat kommuner, domstolar, regioner, barnrättsorganisationer, myndigheter med flera som återkommer med synpunkter senast mitten av juni 2021.

Trygghet och stabilitet för placerade barn

Samtliga lagförslag syftar till att stärka principen om barnets bästa och till att säkerställa trygghet, säkerhet och stabilitet för placerade barn. Förslagen omfattar fyra områden:

Principen om barnets bästa stärks i samband med att vården upphör

- Tvångsvård av barn får inte upphöra förrän de omständigheter som föranledde vården har förändrats på ett varaktigt och genomgripande sätt.
- Socialnämnden ska vara skyldig att överväga om det finns skäl att ansöka om flyttningsförbud när nämnden överväger om vården ska upphöra.

Socialnämndens skyldighet att överväga vårdnadsöverflyttning tidigareläggs

- Socialnämnden ska senast när barnet har varit placerat i samma familjehem under två år särskilt överväga om det finns skäl att ansöka om vårdnadsöverflyttning. I dag gäller att nämnden ska överväga vårdnadsöverflyttning när barnet har varit placerat i samma familjehem under 3 år.

Socialnämnden blir skyldig att följa upp barns situation när tvångsvården har upphört

- Det införs en skyldighet att följa upp alla barn efter att tvångsvården har upphört. I dag finns det endast en möjlighet att i vissa situationer följa upp barn efter avslutad placering.
- Vid uppföljningen får socialnämnden ta de kontakter som behövs, konsultera sakkunniga och även samtala med barnet utan vårdnadshavarens samtycke eller att vårdnadshavaren är närvarande.
- En uppföljning får pågå under högst sex månader, vilket innebär en förlängning av uppföljningstiden med fyra månader jämfört med vad som gäller i dag.

Socialnämnden får möjlighet att besluta om drogtestar för vårdnadshavare och föräldrar

- Socialnämnden får möjlighet att i vissa situationer besluta att en vårdnadshavare eller en förälder ska lämna drogtest inför umgänge och för vårdnadshavare inför prövning av om tvångsvården ska upphöra.
- Ett beslut om att lämna drogtest ska kunna överklagas till förvaltningsrätt.

Lagändringar för att stärka tryggheten för placerade barn

Den 1 mars trädde nya bestämmelser i socialtjänstlagen och LVU i kraft som syftar till att stärka tryggheten för placerade barn. Bestämmelserna innebär bland annat att socialnämnden har en skyldighet att – efter det att barnet varit placerat i samma familjehem under tre år – överväga frågan om vårdnadsöverflyttning årligen.

Det ställs också särskilda krav på lämplighet av offentliga biträden, i mål och ärenden enligt LVU. Endast den som på grund av sina kunskaper och erfarenheter och även i övrigt är särskilt lämplig för uppdraget får förordnas.

Pågående uppdrag till myndigheter

Regeringen har också pågående uppdrag till myndigheter. Socialstyrelsen ska genomföra kunskapshöjande insatser inom familjehemsvården om bl.a. nationella adoptioner. Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ska stärka tillsynen av socialtjänstens handläggning av ärenden som rör barn och unga.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om coronaviruset, 3 mars

Publicerad 10 mars 2021

Här kan du läsa nyheter om corona-viruset och sjukdomen covid-19.

Nya åtgärder för att stoppa smittan

Vi behöver göra ännu mer för att inte ännu fler ska bli sjuka i covid-19.

Det sa regeringen och Folkhälso-myndigheten den 4 mars.

En del saker förlänger de.

Andra åtgärder är nya.

Kommuner och regioner bör hålla verksamheter för allmänheten som

inte är nödvändiga stängda.

Det har regeringen sagt tidigare.

Det gäller fortfarande.

I alla fall till den 21 mars.

Det finns vissa undantag.

Till exempel har gallerior, gym och

platser för privata sammankomster andra regler.

Där gäller det som står i

begränsnings-förordningen.

Regeringen ändrar i Begränsnings-förordningen

Vissa verksamheter har alltså inte behövt stänga.

De har fått ha öppet med vissa begränsningar.
Men nu ändrar regeringen en del regler.
Det gör de med stöd av pandemi-lagen.
Det är förstås också för att
människor inte ska bli sjuka.
Ändringarna gäller från den 11 mars 2021.

Det här är nytt:

1. Några platser kan behöva stänga.
2. Det kommer nya krav på åtgärder mot smitta.

Några platser kan behöva stänga

Kommuner kommer att få förbjuda
att människor är på vissa platser
om det finns stor risk för att det blir trångt.
Det kan till exempel vara

- parker.
- bad-platser.
- kommunens grill-platser.

Nya krav på åtgärder

Det kommer nu att ställas krav på smitt-skydd.
Det gäller för bland annat:

- nöjes-parker.
- djur-parker.
- tema-parker.
- museer.
- konst-hallar.

Regeringen förlänger åtgärderna på serverings-ställen

Det finns en lag om smittskydds-åtgärder
på serveringsställen.
Åtgärderna är tillfälliga.

Regeringen vill nu förlänga lagen
till och med den 30 september.

Pandemi-lagen gäller också
till och med 30 september.

Serveringsställena får ha öppet till halv nio på kvällen

För att hindra spridning av smitta
får serveringsställena bara ha
öppet till klockan 20.30.
Det här gäller sedan den 1 mars.
Det gäller alla serveringsställe
i hela Sverige.

De kan däremot ha öppet
för avhämtning efter halv 9.
Serveringsställen får också leverera hem.

Allmänna råd blir strängare

Om det blir nödvändigt kommer Folkhälso-myndigheten
att besluta om
ännu fler begränsningar.
Det är för att vi inte ska få en tredje våg av smitta.
Det handlar om hur många personer som
får vara i butiker, gallerior och gym.

Det finns ett råd sen tidigare
till idrotts-föreningar.
De ska inte ordna eller delta i

- läger.
- matcher.
- cuper och andra tävlingar.

Det finns vissa undantag för bland annat
barn-idrott och elit-idrott.

Smitta har spridits inom idrotten.
Därför behöver vi säga det igen.
Vi behöver följa de råd som finns.

Regeringen förlänger åtgärder i sjuk-försäkringen

Regeringen beslutade den 26 februari
att förlänga åtgärder i sjukförsäkringen.
Det beror på covid-19.
Åtgärderna är tillfälliga.

Regeringen vill på det här sättet stoppa smittan.
Det är också för att sjuk-vården inte ska
få för mycket att göra.
De vill göra det tryggare för dig ekonomiskt.
Regeringen vill också göra det lite lättare
för dig som är arbets-givare.

Det här gäller nu till och med 30 april 2021:

- Du får 810 kronor i ersättning för karens-avdrag.
- Du som är egen-företagare får 810 kronor per dag för de 14 första karens-dagarna.
- Du som är arbets-givare får kompensation för den del av sjuklöne-kostnaden som är mer än det normala.

Nya rekommendationer för vaccinerade personer på äldre-boenden

Det finns nya rekommendationer för äldre.
Det finns också ett nytt vaccin-avtal.
Sverige kommer att få mer än dubbelt så många
vaccin-doser från företaget Moderna.
Doserna kommer i sommar och på hösten.

Regeringen och Folkhälso-myndigheten
berättade om det här den 25 februari.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Regeringen föreslår skyddad yrkestitel för undersköterskor

Publicerad 05 mars 2021

Regeringen vill införa en skyddad yrkestitel för undersköterskor i syfte att stärka kvaliteten och säkerheten inom vård och omsorg. Förslaget lämnades till Lagrådet den 4 mars. Se en filmad intervju med socialminister Lena Hallengren som berättar om lagrådsremissen.



Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om coronaviruset, 18 februari

Publicerad 26 februari 2021

Här kan du läsa nyheter om corona-viruset och sjukdomen covid-19.

Corona-reglerna i Sverige blir kvar ett tag till

Läget i landet när det gäller coronaviruset är fortfarande svårt och osäkert. Viruset finns kvar och sprids.

Människor blir sjuka i covid-19.

Regeringen har talat med Folkhälso-myndigheten.

Många av restriktionerna och rekommendationerna behöver vara kvar.

Det får inte bli så att fler blir sjuka efter sport-lovet.

Behöver du resa bort?

Gör det så smitt-säkert som möjligt.

Några exempel:

- Håll avstånd.
- Träffa inte nya personer.
- Besök inte platser där det kan bli trångt.
- Följ de regler som finns på platsen där du är

Verksamhet som inte är nödvändig att hålla öppen ska vara stängd.

Regeringen har bett regioner och kommuner om det.

Det gäller verksamhet som alla kan besöka i vanliga fall.

Det gäller till den 7 mars 2021.

Regeringen håller reda på

vilka åtgärder vi behöver ha i Sverige.
Det gör de tillsammans med
Folkhälsomyndigheten.

Regeringen föreslår nya begränsningar

Regeringen har använt den nya pandemi-lagen
för att föreslå nya åtgärder.

Lagen är tillfällig.

Förslagen ska gälla från den 11 mars 2021.

Om smitt-läget blir mycket värre
kan fler verksamheter behöva stängas.

Regeringen föreslår också vissa nya begränsningar
för till exempel djur-parker och museer.

Regeringen vill att vi ska kunna träffas
utan att smitta varandra.

Det behövs bättre regler för detta.

Regeringen förbereder därför förslag
för allmänna sammankomster
och offentliga tillställningar.

Men smittläget måste förstås vara
så pass bra att det är möjligt att träffas.

Det blir längre ersättnings-period för regionernas och kommunernas mer-kostnader

Vården och omsorgen har haft
mycket att göra under vintern.

Det beror förstås på pandemin.

Det har kostat mer än vanligt
för regioner och kommuner.

De kan nu ansöka om ersättning för det.

Hittills har man bara kunnat söka pengar
för merkostnader före 1 december 2020.

Nu går det att söka även för hela december 2020.

Antalet platser på bussar och tåg blir begränsade

Bussar och tåg som åker längre än 150 kilometer måste göra vad de kan för att passagerarna inte ska bli smittade. Om det finns till exempel 50 sitt-platser får det inte vara mer än 25 passagerare. Bara hälften av sittplatserna får alltså användas. Det här började gälla den 14 februari. Det kommer att vara så till slutet av maj.

Det finns ett undantag. De som har bokat före 14 februari får åka med även om över hälften av platserna är bokade.

Pandemilagen gör det möjligt för regeringen att bestämma att det ska vara så här.

Regeringen talade med Folkhälsomyndigheten innan de bestämde sig.

Vården ska få stöd för att hjälpa personer med lång-covid

En del patienter har symtom långt efter att de har haft covid-19. Vården behöver kunna hjälpa dem. Social-styrelsen har fått i uppdrag att utveckla ett stöd för hälso- och sjuk-vården. Stödet ska också vara för den kommunala vården. Det har regeringen beslutat.

Socialstyrelsen får använda 3 miljoner kronor för det här under år 2021.



Artikel från Socialdepartementet

Nya rekommendationer för vaccinerade personer på särskilda boenden för äldre

Publicerad 25 februari 2021

Vid en pressträff under torsdagen meddelade regeringen och Folkhälsomyndigheten nya rekommendationer för vaccinerade personer som bor på särskilda boenden för äldre. Regeringen informerade även om ett nytt vaccinavtal, som innebär mer än en fördubbling av antalet vaccindoser från Moderna till Sverige. Doserna levereras under kvartal 3 och 4.

Både antalet sjukdomsfall och antalet dödsfall har minskat bland personer som bor på särskilda boenden för äldre, i takt med att andelen som vaccinerat sig mot covid-19 har ökat.

Folkhälsomyndigheten kom i dag med nya rekommendationer för personer som bor på äldreboenden och är vaccinerade. En äldre person som är fullvaccinerad kan två veckor efter att man har fått den andra dosen ta emot besök, utan speciella smittförebyggande åtgärder i just den situationen. Då går det också att krama sina barn eller barnbarn, förutsatt att de är helt friska och inte har några symptom.

Folkhälsomyndigheten betonar att det fortsatt krävs tydliga rutiner vid besök på särskilda boenden för äldre. Även om många äldre är vaccinerade är det fortfarande många i befolkningen som är ovaccinerade. Därför behöver många restriktioner kvarstå, så att ovaccinerade personer fortsätter att skyddas från smitta.

Vidare har regeringen beslutat att Sverige ska delta i det avtal som EU-

kommissionen förhandlat fram med Moderna Switzerland GmbH om köp av ytterligare covid-19-vaccin.

Avtalet innebär att EU köper ytterligare 150 miljoner doser av bolaget, med en så kallad option att därutöver köpa 150 miljoner doser till.

Sedan tidigare har Sverige tecknat avtal om 3,6 miljoner doser från Moderna. Det nya avtalet innebär mer än en fördubbling av mängden vaccin från Moderna till Sverige. Vaccindoserna som omfattas av det nya avtalet kommer att levereras under kvartal 3 och 4 i år.

Vid pressträffen deltog socialminister Lena Hallengren, regeringens vaccinsamordnare Richard Bergström samt Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.



Artikel från Socialdepartementet, Statsrådsberedningen

Fortsatta nationella restriktioner till följd av covid-19

Publicerad 18 februari 2021

Sverige befinner sig fortsatt i ett allvarligt och osäkert läge när det gäller spridningen av covid-19. Till följd av detta ser regeringen, efter dialog med Folkhälsomyndigheten, ett behov av att behålla ett antal restriktioner och rekommendationer.

Smittspridningen ligger fortsatt på en hög nivå och skiljer sig mellan regioner. Risken för större regionala utbrott är hög och det finns även en samhällsspridning av den brittiska varianten, som är mer smittsam. Vid en pressträff den 18 februari informerade regeringen om fortsatta restriktioner och rekommendationer.

Sportlovsveckorna får inte bli ett tillfälle för ökad smittspridning. Om man gör en resa är det viktigt att resa och agera på ett så smittsäkert sätt som möjligt. Det innebär bland annat att hålla avstånd, avstå från nya kontakter, undvika att besöka platser längs resans sträckning där det kan uppstå trängsel samt följa de regler som finns på plats.

Regeringen har riktat en uppmaning till regioner och kommuner att hålla verksamhet som allmänheten har tillträde till och som inte är nödvändig stängd. Denna uppmaning gäller till och med den 7 mars 2021. Det är dock viktigt att idrotts-, fritids-, och kulturaktiviteter för barn och unga, såväl utomhus som inomhus, fortsätter under förutsättning att Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd kan följas. Detta gäller även för unga i gymnasieåldern. Dessa aktiviteter är viktiga för ungas hälsa och välbefinnande.

Verksamheter som redan omfattas av rättsligt bindande begränsningsåtgärder

genom den tillfälliga pandemilagen för covid-19, till exempel kommunala sportanläggningar, bedömer regeringen inte vara verksamheter som borde hållas stängda. De verksamheter som undantas ska följa de bindande smittskyddsregler som gäller. Dock är det kommunen eller regionen i fråga som avgör vad som är icke-nödvändig verksamhet. Regeringen uppmanar kommuner och regioner att fortlöpande bedöma vilka verksamheter som anses nödvändiga.

Regeringen bedömer fortlöpande behov av nya eller justerade åtgärder tillsammans med Folkhälsomyndigheten.

Vid pressträffen deltog statsminister Stefan Löfven, socialminister Lena Hallengren samt Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.



Regeringskansliet

Artikel från Finansdepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Välfärdskommissionen enas om flera nya åtgärder på årets första möte

Publicerad 18 februari 2021 Uppdaterad 03 maj 2021

Under onsdagen höll Välfärdskommissionen sitt första möte för i år. Det handlade om hur stat, kommuner och regioner kan hitta nya arbetssätt och metoder för att säkerställa att pengarna som går till välfärden används effektivt. Bakgrunden är bland annat att gapet mellan behov och tillgängliga resurser i välfärden väntas öka de kommande åren. Kommissionen enades om totalt sex åtgärdsförslag.

- Som skattebetalare ska man kunna känna sig trygg med att våra gemensamma pengar används på ett smart sätt samtidigt som välfärdsmedarbetarnas villkor och arbetsmiljö värnas, säger finansminister Magdalena Andersson som är ordförande i kommissionen.

Enligt en analys som gjordes av finansdepartementet 2019 bedömdes det så kallade finansieringsgapet uppgå till cirka 90 miljarder kronor år 2026. Med finansieringsgap menas skillnaden mellan den utgiftsnivå man kan ha i kommuner och regioner med dagens skattesats och den utgiftsnivå som krävs för att bibehålla en oförändrad standard i välfärden. Sedan analysen presenterades 2019 har regeringen förstärkt statsbidragen vilket har bidragit till att minska gapet, men det beräknas fortfarande finnas ett stort gap.

- De stora 40-talistkullarna kommer nu upp i 80-årsåldern. De har arbetat ett helt långt arbetsliv och har rätt till en trygg ålderdom. Det innebär att vi

behöver bygga ut äldreomsorgen. Vi behöver också titta på hur vi kan säkerställa att varje skattekrona som investeras i vården, skolan eller i omsorgen genererar så mycket välfärd som möjligt för medborgarna, säger Magdalena Andersson.

Ett förslag som kommissionen enades om på mötet under onsdagen handlar om att ta fram nya nyckeltal för att mäta kvalitén och måluppfyllelsen i välfärden. Detta lyfts fram som ett viktigt verktyg för att kunna jämföra hur olika kommuner och regioner bedriver sitt arbete med välfärden. På så sätt kan man hitta goda exempel för andra att ta efter.

- Utvecklingen av välfärden är viktig för TCO-förbundens medlemmar. Många är anställda i välfärdssektorn, såväl offentligt som privat. Min förhoppning är att förslaget om nyckeltal kommer att bidra positivt till en bättre arbetsmiljö och kompetensförsörjning i välfärden säger Therese Svanström, ordförande i TCO.

Kommissionen enades också om att genomföra en övergripande analys av effekterna av kommunal och regional samverkan, som i dag framförallt många mindre kommuner och regioner använder för att kunna förbättra välfärden. Det saknas dock en samlad kunskap om vilka effekter det har på exempelvis välfärdens effektivitet och utvecklingskapacitet.

En annan åtgärd handlar om att stärka ekonomiska analyser inom ramen för kunskapsstyrningen, det vill säga det system för utveckling och spridning av kunskap som regionerna i Sverige använder sig av. Syftet är att på sikt kunna erbjuda en mer kostnadseffektiv hälso- och sjukvård där tillgängliga resurser används mer effektivt.

Välfärdskommissionen kom också överens om nya insatser för att stärka kommunernas och regionernas arbete mot fusk och oegentligheter mot välfärdssystemen. Arbetet ska ledas av SKR och innebär bland annat att kommuner och regioner ska kunna få stöd i att använda nya digitala verktyg som hjälper till att upptäcka misstänkt fusk.

Under mötet enades Välfärdskommissionen också om:

- Det ska tas fram en sammanställning av befintlig reglering och annan statlig styrning som SKR anser hindrar produktivitet utveckling, tränger undan kärnverksamheten eller gör den administrativa bördan onödigt betungade i välfärdsverksamheterna.
- Det finns ett behov av att förstärka de generella statsbidragen

I och med förslagen har välfärdskommissionens presenterat sammanlagt 22 förslag. Flera av dessa har regeringen fattat beslut om.

Medverkade på mötet gjorde: Magdalena Andersson, Lena Micko, Lena Hallengren, Åsa Lindhagen, Anna Ekström, Veronica Magnusson (TCO), Heike Erkers (Saco), Tobias Baudin (LO), Anders Knape (SKR) och Anders Henriksson (SKR). Kommissionens nästa möte äger rum i maj 2021.

Artikel från Socialdepartementet

Dialog om Coronakommissionens äldrebetänkande och nya äldreomsorgslagen med Pensionärskommittén

Publicerad 16 februari 2021

Socialminister Lena Hallengren ledde Pensionärskommitténs möte den 16 februari. Coronakommissionens huvudsekreterare Joakim Sonnegård presenterade det första delbetänkandet (äldrebetänkandet). Särskilda utredaren Olivia Wigzell berättade om utredningen om en äldreomsorgslag och stärkt tillgång till medicinsk kompetens.

Coronakommissionen om smittspridning inom äldreomsorgen

Joakim Sonnegård redogjorde för Coronakommissionens bedömningar om orsakerna till smittspridningen inom äldreomsorgen. Det handlar bland annat om strukturella brister, otillräckliga regelverk, organisatoriska brister, bemanning och bristande medicinsk kompetens.

Regeringen tar Coronakommissionens resultat på allvar

Lena Hallengren nämnde att flera av bristerna har varit kända tidigare och att både staten, kommuner och regioner har arbetat med detta, men att Coronapandemin har satt dessa frågor i fokus på ett annat sätt än tidigare.

– Regeringen tar kommissionen synpunkter på största allvar och vi behöver åtgärda de strukturella brister som kommissionen lyft fram. Det här är ett stort reformarbete som kommer kräva insatser både på nationell, regional och kommunal nivå, säger Lena Hallengren.

Regeringens pågående insatser för äldreomsorgen

Socialministern berättade att regeringen sedan tidigare vidtagit åtgärder för flera av de områden kommissionen lyfter:

- Pågående arbete med primärvårdsreformen, som bland annat ska stärka samverkan mellan kommuner och regioner.
- Pågående reform med en skyddad yrkestitel för yrket undersköterska som förväntas leda till en på sikt ökad kvalitet i verksamheten.
- Den nationella samordnaren för kompetensförsörjning i äldreomsorgen vars arbete ska bidra till hållbara förutsättningar för arbete i äldreomsorgen.
- Utredningsförslaget om fast omsorgskontakt i hemtjänsten.
- Den pågående utredningen om hälso- och sjukvårdens beredskap som bl.a. ska beakta det ökade behovet av skyddsutrustning inom den kommunala omsorgen.
- Nyligen tillsatt utredning som ska föreslå en äldreomsorgslag.

Utredningen om äldreomsorgslag och stärkt tillgång till medicinsk kompetens

Regeringens särskilda utredare Olivia Wigzell berättade om arbetet som påbörjats med den nya utredningen om äldreomsorgslag och svarade på frågor från ledamöterna i kommittén. Utgångspunkterna för utredningen är att förtydliga äldreomsorgens innehåll och öka tillgången till medicinsk kompetens i verksamheterna.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om coronaviruset, 5 februari

Publicerad 12 februari 2021

Här kan du läsa nyheter om corona-viruset och sjukdomen covid-19.

Sverige förlänger corona-restriktioner

Situationen i Sverige är fortfarande speciell.
Viruset som leder till sjukdomen covid-19
sprids fortfarande väldigt mycket.
Vården har mycket att göra.
Regeringen har därför beslutat att
förlänga vissa nationella restriktioner igen.

Förbudet att servera alkohol efter klockan 20 förlängs

Fram till 14 februari får ingen servera alkohol
på serverings-ställen efter klockan 8 på kvällen.
Regeringen vill att det ska gälla till 28 februari.
Regeringen kommer därför att skicka
ett förslag om det på remiss.
Regeringen gör det för att få in synpunkter på förslaget.

Förbudet behöver vara kvar efter det också.
Men efter 28 februari är det klockan 22 som gäller.
Det föreslår regeringen.

Fortsätt att arbeta hemifrån

Om du inte absolut måste vara på din arbets-plats ska du jobba hemifrån.
Statliga myndigheter ska se till att ännu fler kan göra det.
Det gäller nu fram till 31 maj 2021.

Rekommendationen till gymnasiet förändras

Folkhälso-myndighetens rekommendation om gymnasie-skolan förlängs.
Men den har ändrats lite.
Gymnasiet ska nu ha både fjärr- eller distans-undervisning och en del undervisning på plats i skolan.
Det gäller från 25 januari till 1 april 2021.

Mun-skydd i kollektiv-trafik hela våren

Folkhälsomyndigheten har rekommenderat munskydd sedan 7 januari 2021.
Det gäller på bussar, tåg och så vidare under tider när det ofta är trångt.
Det kommer att gälla hela våren.

Verksamhet som inte är nödvändig ska vara stängd till 21 februari

Regeringen ber regioner och kommuner att fortsätta att hålla verksamheter stängda.
Det gäller sådant som är öppet för alla men som inte är helt nödvändigt.
Varje region och kommun avgör själv vad som är nödvändigt och inte.

Regeringen tycker att det är viktigt att aktiviteter för barn och unga håller öppet.
Det är idrotts-, fritids- och kultur-aktiviteter både ute och inne.
Det gäller nu även för gymnasie-ungdomar.

Regeringen förbereder fler åtgärder.
Det är med stöd av pandemi-lagen.
Regeringen lyssnar noga på
vad Folkhälso-myndigheten säger.

Pandemi-lagen ger regeringen fler möjligheter att stoppa smittan

Den 8 januari beslutade riksdagen
att säga ja till pandemilagen.
Det är en tillfällig lag.
Den ska hindra spridning av covid-19
på ett mer effektivt sätt.

Regeringen har använt lagen för att besluta
om en ny förordning.
Den kallas begränsnings-förordningen.
Det är regler som måste följas från 10 januari.
Reglerna gäller för:

- gym.
- sport-anläggningar.
- badhus.
- butiker och gallerior.
- platser för privata sammankomster.

Krav på negativt covid-19-test för att resa in i Sverige

Regeringen vill inte att nya varianter
av viruset kommer in i Sverige.
Nya varianter finns i flera länder.

Därför får utländska medborgare som vill resa in i Sverige
inte vara smittade av corona-viruset.
De måste visa upp ett negativt test.
Det gäller från alla länder.
Det bestämde regeringen den 3 februari.

Läns-styrelserna får

175 miljoner kronor för mer tillsyn

Pandemilagen ger större möjligheter att stoppa smittan.
Men för att det ska funka behöver någon
hålla koll på att reglerna följs.
Det ska länsstyrelserna göra.
De behöver därför pengar för att göra jobbet.
Regeringen föreslog att de får 174,6 miljoner kronor.

Kommuner, regioner och länsstyrelser ska
kontrollera att det inte blir för trångt
på serverings-ställen, bland annat.
Regeringen föreslår att de får
82 miljoner kronor till det.

Smittskydds-åtgärderna på serveringsställen
behöver vara kvar till sista september 2021.
Det föreslår regeringen.

100 miljoner kronor för covid-19-transporter

Sjukvården har väldigt mycket att göra just nu.
Sjukhusen kan behöva flytta patienter
till andra sjukhus.
Det kan vara med helikopter
eller ambulans, till exempel.

Vi kallar det skyndsamma transporter.
För kommunerna kan det vara att köra en patient
från ett särskilt boende till ett sjukhus.
Eller från en bostad med särskild service
för personer med funktions-nedsättning.
Det kostar förstås pengar för kommunen.

Regeringen föreslog 100 miljoner kronor
till skyndsamma transporter.
Då kan regioner och kommuner fortsätta att
söka ersättning för dem.

1,4 miljarder kronor till snabb-tester

Vi testar och smitt-spårar mycket i Sverige.
Vi måste få stopp på smittan.
Då är det viktigt att vi har många
verktyg och metoder för det.

Det är också viktigt att veta
hur många som är smittade.
En bra sak med snabbtester är att
vi får svar direkt, ibland inom 15 minuter.

Regeringen föreslår därför 1,4 miljarder kronor
till snabb-testning under år 2021.

5,5 miljarder kronor till PCR-testning och smittspårning

7,5 miljarder kronor ska nu gå till
PCR-testning och smittspårning år 2021.
Det är viktiga metoder för att
stoppa smittan i landet.

Regeringen hade tidigare beslutat om
2 miljarder kronor.
I januari föreslog regeringen
5,5 miljarder kronor till.
Totalt alltså 7,5 miljarder.

Regerings-partierna,
Centerpartiet och Liberalerna
hade kommit överens om det.

Regeringen vill att de äldre ska vara mindre ensamma

Många äldre är ensamma och isolerade
under covid-19-pandemin.
Pensionärs-organisationerna är viktiga för dem.
De stödjer sina medlemmar.
De ordnar aktiviteter och gör att de äldre
känner sig mindre ensamma.

Regeringen föreslår att organisationerna får 15 miljoner kronor extra under 2021.

Läkemedels-verket får 24,6 miljoner kronor

Läkemedelsverket har haft mycket jobb under pandemin.

De ser till att det finns tillräckligt med läke-medel och medicin-tekniska produkter.

Det är viktigt att de kan fortsätta med det.

Läkemedelsverket får därför nästan

25 miljoner kronor till under året.

Det har regeringen meddelat.

Staten skriver på avtal om skador av covid-19-vaccin

Om du får en skada efter att ha fått vaccin ska du ha ersättning för det.

I vanliga fall är det Läkemedels-försäkringen som betalar ut ersättning.

Så är det också med vaccin mot covid-19.

Men det gäller bara för vaccin från läkemedels-företag som är anslutna till Läkemedelsförsäkringen.

Regeringen vill därför ordna ersättning

för vaccin som inte ingår i Läkemedelsförsäkringen.

Regeringen ska lämna ett förslag om det till riksdagen.

Det blir en statlig ersättning.

Det går fortfarande att söka pengar för skydds-utrustning för personliga assistenter

Covid-19 har gjort att det har blivit dyrare att ha personlig assistent.

De är tvungna att ha skyddsutrustning.

Det går därför att söka pengar för det.

Regeringen föreslog den 12 januari att man ska kunna söka pengar i fem månader till. 25 miljoner kronor går till det. Det här har regerings-partierna, Centerpartiet och Liberalerna kommit överens om.

Social-styrelsen håller koll på listan med risk-grupper

Det finns redan en sammanställning över riskgrupperna. Alltså de som kan bli riktigt allvarligt sjuka av covid-19. Socialstyrelsen har fått i uppdrag att se över sammanställningen. De ska också uppdatera den.

Uppdraget fortsätter så länge det behövs.

Corona-åtgärder inom social-försäkringen

Sjuk-penning

Regeringen beslutade i februari att stoppa 180-dagars-prövningarna. Det är för att människor inte ska bli av med sin sjukpenning vid dag 180.

Även efter den 180:e dagen du är sjuk ska du kunna få din arbets-förmåga prövad mot arbete hos din arbets-givare. Det ska gälla fram till dag 365 om du fortfarande är sjuk. Det beslutades i februari 2021.

Ersättning till riskgrupp

Regeringen har också beslutat om att

förlänga ersättningen
till dig som är i riskgrupp.
Det gäller också vissa anhöriga
till personer i riskgrupp.
Det gäller till 30 april 2021.

Föräldra-penning

Föräldrar till vissa barn som
nyligen har varit allvarligt sjuka
kan få tillfällig föräldrapenning.
Tiden du kan få det förlängs.
Det gäller till 30 april 2021.

Här kan du läsa mer om Covid-19-lagen (Pandemi-lagen)



Regeringskansliet

Artikel från Kulturdepartementet, Socialdepartementet,
Statsrådsberedningen

Nationella restriktioner förlängs

Publicerad 04 februari 2021

Sverige befinner sig fortfarande i en extraordinär situation. Det är inte möjligt att med säkerhet förutse hur pandemin kommer att utvecklas eller hur länge den kommer att pågå. Vid en pressträff under torsdagen lämnade regeringen besked om förlängningar av nationella restriktioner.

Svensk hälso- och sjukvård är alltså svårt ansträngd av pandemin, och smittspridningen av covid-19 är ännu kvar på en hög nivå. Även om det finns tendenser till att smittspridningen minskar, och över 276 000 personer fått vaccin, är det viktigt att bibehålla restriktioner och åtgärder.

Regeringen ser därför, efter dialog med Folkhälsomyndigheten, behov av att förlänga ett antal restriktioner och rekommendationer.

- Uppdraget till statliga myndigheter om att vidta ytterligare åtgärder för att öka andelen anställda som arbetar hemifrån förlängs till den 31 maj 2021. Endast arbetstagare vars fysiska närvaro är nödvändig för att kunna bedriva verksamheten ska befinna sig i myndighetens lokaler.
- Förbud om att servera alkohol på serveringsställen efter klockan 20.00 förlängs fram till den 14 februari. Regeringen kommer under fredagen skicka ut ett förslag på remiss med förslaget att förbudet ska gälla till den 28 februari. Förbudet om alkoholservering efter klockan 22.00 föreslås därefter att förlängas.
- Regeringen riktar en fortsatt uppmaning till regioner och kommuner att fortsätta att hålla verksamhet som allmänheten har tillträde till och som inte är nödvändig stängd till och med den 21 februari 2021. Vad som

avses med icke-nödvändig verksamhet avgör respektive region och kommun utifrån de egna regionala och lokala behoven och förutsättningarna.

Regeringen anser dock att det är fortsatt viktigt att idrotts-, fritids-, och kulturaktiviteter för barn och unga, såväl utomhus som inomhus, fortsätter att hållas öppna. Detta gäller nu även aktiviteter för gymnasieungdomar.

Utöver detta förbereder regeringen fler åtgärder med stöd av pandemilagen. I detta arbete läggs stor vikt vid Folkhälsomyndighetens bedömningar. Förslagen kommer att remitteras under februari.

- Regeringen förbereder förslag på mer träffsäkra och ändamålsenliga regler för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Restriktioner och deltagarbegränsningar bör kunna variera beroende på om sammankomsten och tillställningen anordnas inomhus eller utomhus, samt hur stor lokalen eller området är. Regeringen ser också över möjligheten för mindre motionslopp utomhus.
- Regeringen har påbörjat ett arbete med att se över behovet av att ta fram förslag på smittskyddsåtgärder inom den del av kollektivtrafiken som benämns som fjärrtrafik, till exempel tåg och långfärdsbussar.
- Vid ett eventuellt försämrat smittläge förbereds för att helt kunna stänga ner verksamheter om så anses nödvändigt. Regeringen har redan förberett för att vid behov kunna stänga gallerior och varuhus. Nu förbereds även för nedstängning av bland annat butiker, gym och restauranger.

Vid pressträffen deltog statsminister Stefan Löfven, socialminister Lena Hallengren, kultur- och idrottsminister Amanda Lind samt Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Kulturdepartementet, Socialdepartementet, Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

Förlängningar av nationella restriktioner

Publicerad 21 januari 2021

Sverige befinner sig fortfarande i en extraordinär situation. Smittspridningen av viruset som orsakar sjukdomen covid-19 är alltså kvar på en mycket hög nivå och vården är fortsatt ansträngd. Vid en pressträff under torsdagen lämnade regeringen därför besked om ytterligare förlängningar av nationella restriktioner.

Hälso- och sjukvården är svårt ansträngd av pandemin, samtidigt som mycket av den planerade vården har ställts in eller skjutits upp. Hälso- och sjukvården ansvarar även för omfattande testning och smittspårning samt vaccinationsinsatser, som lägger ytterligare uppgifter på vårdens medarbetare.

Det finns ett fortsatt behov av att säkerställa att alla adekvata åtgärder vidtas för att bromsa spridningen av sjukdomen covid-19. Regeringen ser därför, efter dialog med Folkhälsomyndigheten, behov av att förlänga ett antal restriktioner och rekommendationer.

- Den 20 november 2020 trädde en förordning i kraft som innebär att serveringsställen som exempelvis restauranger och barer inte tillåts servera alkohol efter klockan 22. Sedan den 24 december 2020 gäller förbudet från och med klockan 20. Regeringen kommer att besluta om att förlänga detta förbud till och med den 7 februari 2020. Klockan 20 kommer alltså att fortsätta gälla.
- Den 22 december 2020 beslutade regeringen om ett uppdrag till statliga myndigheter om att vidta ytterligare åtgärder för att öka andelen anställda

som arbetar hemifrån. Myndigheterna ska säkerställa att endast medarbetare vars fysiska närvaro är nödvändig för att kunna bedriva verksamheten befinner sig i myndighetens lokaler. Detta gällde inledningsvis till och med den 24 januari 2021, men kommer nu att förlängas till och med den 7 februari 2021.

- Folkhälsomyndighetens rekommendation om gymnasieskolan förlängs, men justeras. Justeringen innebär att undervisningen ska bedrivas som en kombination av fjärr- eller distansundervisning och viss närundervisning. Detta gäller från och med den 25 januari till och med den 1 april 2021.

- Från och med den 7 januari 2021 har Folkhälsomyndigheten rekommenderat munskydd i kollektivtrafiken under tider där trängsel ofta förekommer. Detta kommer att gälla våren ut.

- Regeringen uppmanar fortsatt kommuner och regioner att hålla verksamhet som allmänheten har tillträde till och som inte är nödvändig, stängd fram till och med den 7 februari 2021. Vad som avses med icke-nödvändig verksamhet avgör respektive region och kommun utifrån de egna behoven och förutsättningarna. Det är dock viktigt att idrotts-, fritids-, och kulturaktiviteter för barn och unga födda 2005 och senare, såväl utomhus som inomhus, undantas från regeringens vädjan att stänga ner verksamheter.

- Fritidsaktiviteter är viktiga för barn och ungas utveckling. Offentliga aktörer bör därför snarast möjligt återuppta verksamheterna för barn och unga födda 2005 och senare. Lokaler och anläggningar bör således hållas öppna för barn- och ungdomsaktiviteter. Sådana aktiviteter, såsom kulturskola, öppen fritidsverksamhet och aktiviteter inom föreningslivet, som kan genomföras utan ökad risk för smittspridning, bör fortgå i så stor utsträckning som möjligt om föreskrifter och allmänna råd kan följas. Bedömningen är att nyttan av att ha öppet överväger fördelarna med att hålla stängt. Barn och unga är inte drivande i pandemin. De negativa följder för barn och ungas hälsa som annars riskeras är betydande.

- Regeringen kommer därutöver att ge Arbetsmiljöverket ett uppdrag om en riktad tillsynsinsats med fokus på riskutsatta branscher för smittspridning av sjukdomen covid-19. Uppdraget ges mot bakgrund av att många yrkesgrupper inte har möjlighet att arbeta hemifrån under pandemin.

Vid pressträffen närvarade statsminister Stefan Löfven, socialminister Lena Hallengren, utbildningsminister Anna Ekström, kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna Amanda

Lind, arbetsmarknadsminister Eva Nordmark samt Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.

Pressmeddelande: Justerad rekommendation om fjärr- eller distansundervisning i gymnasieskolan

Pressmeddelande: Fler kontroller av riskutsatta arbetsplatser i pandemin

Pressmeddelande: Barns fritidsaktiviteter ska kunna hålla öppet

Artikel från Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Ytterligare nationella restriktioner för att hejda smittspridning

Publicerad 18 december 2020

(Ny version) Regeringen ser med oro på den höga smittspridningen av covid-19. Vid en pressträff under fredagen lämnades därför besked om ytterligare nationella restriktioner.

– Situationen fortsätter vara mycket allvarlig. Smittspridningen är hög och läget i vården är väldigt ansträngt. Personal inom sjukvården och äldreomsorgen jobbar dygnet runt. Jag hoppas och tror att alla i Sverige förstår allvaret och att julen kommer att behöva firas på ett annat sätt än vanligt. Vi behöver tillsammans hålla ut lite till, säger statsminister Stefan Löfven.

Regeringen presenterade vid pressträffen följande skärpta åtgärder:

- Alkoholförsäljning förbjuds från och med klockan 20.00 på serveringsställen. Detta gäller från och med den 24 december.
- Folkhälsomyndigheten sänker maxantalet i ett sällskap på restaurang från åtta till fyra personer. Detta gäller från och med den 24 december.
- Folkhälsomyndigheten ger besked om att köpcentrum, butiker och gym snarast behöver sätta ett maxantal för hur många som får vistas där på en och samma gång. Trängsel får inte förekomma.
- Folkhälsomyndigheten förlänger den rekommendation om att gymnasieskolor ska bedriva fjärr- eller distansundervisning till och med den 24 januari 2021.

- Kommuner och regioner bör omedelbart stänga all verksamhet som allmänheten har tillträde till och som inte är nödvändig. Detta gäller fram till och med den 24 januari. Det kan till exempel handla om idrottsanläggningar, badhus, mötesplatser, öppna förskolor och museer.
- Folkhälsomyndigheten kommer att rekommendera att munskydd ska användas i kollektivtrafik under vissa tidpunkter. Folkhälsomyndigheten kommer att återkomma med detaljer innan ikraftträdande. Ikraftträdande den 7 januari.
- Alla som kan jobba hemma ska jobba hemma. Regeringen kommer att ge ett särskilt uppdrag till alla statliga myndigheter för att säkerställa att all icke nödvändig personal ska arbeta hemma.

Vid pressträffen medverkade statsminister Stefan Löfven, vice statsminister Isabella Lövin, socialminister Lena Hallengren, utbildningsminister Anna Ekström samt Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Statsråd i dialogmöte om unga och kriminalitet med myndigheter och kommuner

Publicerad 17 december 2020

Vad kan samhället, föräldrar, skolan och andra aktörer göra för att barn och unga inte ska hamna i kriminalitet? Det var den centrala frågan på en hearing den 16 december om unga, icke straffmyndiga lagöverträdare och nyrekrytering. Socialminister Lena Hallengren och jämställdhetsminister Åsa Lindhagen träffade företrädare från myndigheter och kommuner på ett digitalt dialogmöte.

Kampen mot det grova våldet och nyrekryteringen till gäng- och nätverksmiljöer måste intensifieras. Regeringen har tagit fram ett program med 34 punkter för ökad trygghet. För Socialdepartementets del handlar det om ett antal uppdrag om brottsförebyggande socialt arbete.

Syftet med mötet var att få en bild av det förebyggande arbetet mot kriminalitet till stöd för de allra yngsta barnen i åldersgruppen 8–12 år. Lena Hallengren berättade om det förebyggande arbetet mot ungdomskriminaliteten.

Behovet av tidiga insatser

– För att knäcka de kriminella gängen behöver vi använda och vässa samhällets alla verktyg – från BVC, förskola, skola och socialtjänst, till polisen, tvångsvården och rättsväsendet. Därför ni alla är inbjudna till denna hearing idag, sa Lena Hallengren.

Genom tidiga och förebyggande insatser med stöd i föräldraskapet finns stora möjligheter att främja barns hälsa och utveckling samt motverka riskbeteenden som kan medföra att barn och unga dras in i kriminalitet. Det är särskilt viktigt i områden med socioekonomiska utmaningar, där barn och unga ofta har sämre uppväxtvillkor än i andra områden

Det finns idag en verktygslåda med olika insatser som socialtjänsten kan sätta in i syfte att förebygga brott, men det handlar om att stärka hela kedja av insatser där regeringen också vill se ytterligare åtgärder för att stoppa pågående brottsutveckling.

– Om vi tar gemensamt ansvar kan vi visa att samhället är starkare än gängen. Med insatser som börjar tidigt och bidrar till goda uppväxtvillkor för barn och unga kan vi bryta nyrekryteringen till gängen och se till att polisen och rättsväsendet får så lite som möjligt att göra, sa Lena Hallengren.

Handlingsplan för brottsförebyggande föräldraskapsstöd

Lena Hallengren berättade även om det nya uppdraget – en handlingsplan för brottsförebyggande föräldraskapsstöd till Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF). Syftet är att identifiera och utveckla verkningsfulla och hållbara arbetssätt och samverkansmodeller, med målsättningen att bidra till att förebygga barns och ungas brottslighet. MFoF ska också ta fram en kunskapssammanställning om relevant forskning och praktik inom föräldraskapsstöd. Uppdraget ska redovisas senast 31 januari 2022.

Barns uppväxtvillkor och utsatthet

Åsa Lindhagen, jämställdhetsminister och minister med ansvar för arbetet mot diskriminering och segregation, är den i regeringen som ansvarar för frågor om barnets rättigheter. Vid mötet berättade hon om barns uppväxtvillkor och utsatthet.

– Vi måste stärka arbetet för att alla barn ska ha en bra uppväxt samt motverka riskfaktorer som kan medföra att de dras in i kriminalitet. Det går inte att överskatta behovet av att börja tidigt. Skolan är avgörande för att barn ska få en bra start i livet och socialtjänsten behöver fler verktyg för att kunna gripa in. Vi måste också bli bättre på att fånga upp barn och unga efter avslutade insatser, sa Åsa Lindhagen.

Dialog med myndigheter och kommuner

På mötet diskuterade deltagarna bland annat följande frågeställningar:

- Var finns de största bristerna i samhällets förmåga att stödja barn under 15 år från att hamna i kriminalitet och var finns de största bristerna i samhällets förmåga att stödja föräldrarna till dessa barn?
- Behövs det fler verktyg inom socialtjänstens område? Finns det några goda exempel att ta upp?
- Vilka åtgärder från nationell nivå anser ni vara mest angelägna?

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Dialog med Funktionshinderdelegationen om covid-19

Publicerad 09 december 2020

Socialminister Lena Hallengren, arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och regeringens särskilda utredare Anna Nergårdh diskuterade Coronapandemin, reformeringen av Arbetsförmedlingen och en god och nära vård med Funktionshinderdelegationen på ett digitalt möte den 9 december.

Nya beslut för att minska smittspridningen

Lena Hallengren berättade om regeringens senaste åtgärder för att begränsa smittspridningen och att skydda riskgrupper. Regeringen har bl a infört förbud mot allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än 8 personer, gett Folkhälsomyndigheten möjlighet att vid behov besluta om lokala besöksförbud på äldreboenden och stoppat alkoholförsäljningen på barer och restauranger mellan klockan 22.00 och klockan 11.00.

Regeringen har också kommit överens med Sveriges Kommuner och regioner (SKR) om att förlänga överenskommelse om testning och smittspårning hela 2021. Staten tar kostnaderna och bidrar genom Folkhälsomyndighetens nationella testkapacitet.

Beslut inom socialförsäkringar

Regeringen har beslutat om uppskjutet krav på läkarintyg från 8:e dagen till

den 15:e dagen i ett sjukfall, möjlighet till tillfällig föräldrapenning vid skolstängning, förebyggande av tillfällig föräldrapenning till föräldrar med vissa nyligen allvarligt sjuka barn, viss sjukpenning i förebyggande syfte till vissa riskgrupper och viss smittbärapenning till vissa anhöriga till riskgrupper. Regeringen följer noga utvecklingen och har beredskap för att vidta de åtgärder som är nödvändiga med hänsyn till hur situationen utvecklas.

Kompensation av merkostnader till kommuner och regioner

I november lämnade regeringen ytterligare två extra ändringsbudgetar till följd av covid-19. Ytterligare 10 miljarder kronor ska kompensera kommuner och regioners merkostnader inom hälso- och sjukvården samt omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning. 50 miljoner kronor ska gå till ersättning för personlig skyddsutrustning för personliga assistenter.

Utmaningar för barn med funktionsnedsättningar

Myndigheten för delaktighet (MFD) har fått i uppdrag av regeringen att samla in och presentera information om konsekvenser och utmaningar som Coronapandemin hittills har inneburit för barn och unga med funktionsnedsättning samt för deras familjer.

Folkhälsomyndigheten, länsstyrelserna och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) ska gemensamt samordna, stärka och utveckla kommunikationsinsatserna riktade till allmänheten med anledning av coronapandemin.

Om arbetsmarknadspolitiken och en god och nära vård

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark berättade bland annat om arbetet med att reformera Arbetsförmedlingen. Regeringens särskilda utredare Anna Nergårdh berättade om arbetet med omställningen till en god och nära vård. Hon pratade bland annat om vikten av samverkan mellan olika aktörer.



Artikel från Socialdepartementet, Statsrådsberedningen

Avgiftsfria vaccinationer mot covid-19

Publicerad 04 december 2020

Fredag 4 december höll statsminister Stefan Löfven, socialminister Lena Hallengren, Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson och vaccinsamordnare Richard Bergström pressträff om vaccin mot covid-19. Under pressträffen meddelades bland annat att vaccinet ska vara avgiftsfritt för den enskilde.

Sverige har slutit förhandsavtal med flera vaccintillverkare. Det är möjligt att något eller några av vaccinen från dessa tillverkare godkänns för användning inom några veckor. Samtidigt pågår intensiva och gemensamma förberedelser hos regionerna och Folkhälsomyndigheten inför det kommande arbetet med vaccinering.

Under pressträffen gav regeringen flera nya besked om vaccinationerna mot covid-19, bland annat:

- Vaccinationerna ska vara avgiftsfria för den enskilde.
- Regeringen har beslutat att Sverige ska delta i det avtal som EU-kommissionen avser ingå om att köpa covid-19-vaccin från Moderna.
- Regeringen avsätter 300 miljoner till regionerna för att här och nu stärka deras pågående förberedelser för effektiv vaccination. 4,5 miljarder kronor har tidigare avsatts till Folkhälsomyndigheten för inköp av vaccin. Ytterligare besked kommer.
- Ambitionen är att erbjuda vaccin till alla personer över 18 år i den takt som tillgången till vaccin medger.
- Vaccineringen ska ske efter behov. I vaccinationsplanen har Folkhälsomyndigheten slagit fast att äldre, personer i riskgrupper och vård- och omsorgspersonal är prioriterade.

Folkhälsomyndigheten har nu tagit fram en ytterligare detaljerad prioritetsordning.

- Personer som bor på särskilda boenden för äldre eller som har hemtjänst.
- Personal inom äldreomsorg som arbetar nära personer enligt ovan.
- Vuxna som lever tillsammans med någon som har hemtjänst.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Välfärdens medarbetare i fokus på Välfärdskommissionens fjärde möte

Publicerad 02 december 2020

Välfärdskommissionen har i dag kommit överens om sex nya åtgärdsförslag som ska förbättra kompetensförsörjningen och arbetsmiljön i välfärden. Det innebär att Välfärdskommissionen nu har presenterat sammanlagt sexton förslag.

När befolkningen i Sverige blir allt äldre ökar behovet av bland annat vård- och omsorgspersonal i välfärden. Utvecklingen sammanfaller också med att många med välfärdsyrken går i pension. Dagens möte i Välfärdskommissionen handlade om nya initiativ för att kunna säkra en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning och åtgärder för att förbättra arbetsmiljön för personalen som jobbar i vård, skola och omsorg.

- Jag har själv arbetat i äldreomsorgen och vet att det är oerhört givande. Men för att göra arbetslivet mer hållbart och få fler män och kvinnor att vilja och orka jobba i välfärden måste arbetsmiljön förbättras, säger finansminister Magdalena Andersson.

Välfärdskommissionen konstaterar att det kommer behövas insatser på flera områden för att kunna attrahera, utveckla och behålla medarbetare i välfärden.

- Jag hoppas att Välfärdskommissionens initiativ gör att fler utbildas för arbeten i välfärden och får fler att stanna kvar. Gapet mellan krav och resurser som påverkar arbetsmiljön och hälsan bland välfärdens medarbetare

måste minska. Nu behöver alla parter med ansvar för arbetsmiljöarbetet samverka och engagera sig för en förändring, säger Kommunals ordförande Tobias Baudin.

Breddad satsning på yrkessvenska i välfärden

Välfärdskommissionen föreslår att regeringen ska se över om det finns behov av att utvidga satsningen på yrkessvenska i äldreomsorgen så att fler yrkesgrupper i välfärden ska få möjlighet att utveckla sina språkkunskaper. Till exempel medarbetare i förskolan, assistansen och vården. Bakgrunden är att många personer som arbetar inom välfärden saknar tillräckliga kunskaper i svenska, även efter avslutad sfi.

Nya arbetssätt ska avlasta medarbetarna i välfärden

Ett annat förslag som diskuterades och som kommissionen enades om att gå vidare med är en satsning på nya arbetssätt för att frigöra mer tid för personalen i välfärden. Till exempel genom att anställa personer från andra yrkeskategorier som kan avlasta personalen med administrativa uppgifter. Detta är något som flera kommuner och regioner har gjort under pandemin och som visat sig fungera bra i flera fall. Välfärdskommissionen föreslår att regeringen bör pröva behovet av att ge en eller flera myndigheter i uppdrag att stödja, förstärka och sprida befintliga initiativ för att uppmuntra och underlätta för fler välfärdsutförare att hitta nya arbetssätt.

Praktikplatser bör prioriteras i Kunskapslyftet

Ett tredje förslag som Välfärdskommissionen presenterar i dag handlar om att prioritera välfärdsyrken i den utbyggnad av högskolan och yrkeshögskolan som regeringen har avsatt pengar för att genomföra genom Kunskapslyftet. Välfärdskommissionen lyfter särskilt fram behovet av fler praktikplatser i utbyggnaden eftersom bristen på praktikplatser riskerar att skapa flaskhalsar. Kommissionens förslag är att det ska inrättas en ny process där stat, kommuner, regioner och skolorna ska hitta gemensamma prioriteringar för hur ytterligare utbildningsplatser ska kunna erbjudas för att kunna möta behovet av välfärdspersonal i framtiden.

De tre andra förslagen som Välfärdskommissionen kommit överens om handlar om åtgärder för att bredda rekryteringsbasen till välfärden, införa ett nationellt system för validering av kunskap samt åtgärder för ett hållbart arbetsliv.

I och med förslagen har välfärdskommissionens presenterat sammanlagt sexton förslag i år. Flera av dessa har regeringen fattat beslut om.

Medverkade på mötet gjorde: Finansminister Magdalena Andersson, civilminister Lena Micko, socialminister Lena Hallengren, jämställdhetsminister Åsa Lindhagen, utbildningsminister Anna Ekström, högre utbildning- och forskningsminister Matilda Ernkrans, Veronica Magnusson (TCO), Heidi Stensmyren (SACO), Tobias Baudin (LO), Anders Henriksson (SKR) Detta var Välfärdskommissionens fjärde möte i år. Kommissionens nästa möte äger rum i februari 2021.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Hälsounion och läkemedelsstrategi på EU-möte

Publicerad 01 december 2020

När socialminister Lena Hallengren träffar sina kollegor på ett videomöte den 2 december ska de prata om den europeiska hälsounionen och en läkemedelsstrategi för EU.

Den 11 november presenterade EU-kommissionen ett förslag att skapa en hälsounion i EU. På mötet ska ministrarna diskutera tre av lagförslagen:

- ett förändrat mandat för Europeiska läkemedelsmyndigheten.
- ett förändrat mandat för Europeiska centrumet för förebyggande och kontroll av sjukdomar.
- en förordning om gränsöverskridande hälsohot.

Ministrarna ska också diskutera en läkemedelsstrategi för Europa som EU-kommissionen presenterade den 24 november.

Socialminister Lena Hallengren företräder Sverige på videomötet.

Producerat av EU-representationen

Artikel från Socialdepartementet

5 miljoner kronor till forskning om tidig upptäckt av cancer

Publicerad 30 november 2020

Att upptäcka cancer i tid är viktigt för chanserna att överleva sjukdomen. Regeringen har gett Regionalt cancercentrum (RCC) norr 5 miljoner kronor till forskning kring blodbiomarkörer för tidig upptäckt, ett område under kraftig utveckling. Nu kommer deras första delrapport.

Cancer ökar och man beräknar att vi 2030 kommer ha mer än 100 000 nya fall om året i Sverige. Regeringen gav under 2019 Regionalt cancercentrum norr statsbidrag för ett utvecklingsprojekt kring blodbiomarkörer för tidig upptäckt av cancer, ett forskningsområde under kraftig utveckling.

-Att upptäcka cancer tidigt är avgörande för överlevnaden och det är också en viktig del av Life science-strategin. Därför är det viktigt att stödja projekt som bidrar till den viktiga forskningen, säger socialminister Lena Hallengren.

Projektet i Västerbotten har sedan 1990 samlat in högkvalitativa blodprover hos individer som deltagit i allmän hälsokontroll vid 40, 50 och 60 års ålder. Det innebär att väldigt många, drygt 120 000 västerbottningar har donerat prov till projektet. Under åren har en del av dem insjuknat i cancer vilket gjort att man nu kan undersöka blodproven som är insamlade innan insjuknandet för att se om det finns biomarkörer i blodet som kan kopplas till cancer. Denna kunskap kan sedan användas för tidigt upptäckt av sjukdomen.

– Ett fokus för vår studie är att hitta de cancerformer som har högst dödlighet och där vi kan påverka dödligheten mest med tidig upptäckt, säger Beatrice Melin, professor i onkologi och huvudprojektledare.

Samlar data från flera

Inom utvecklingsprojektet har man gått igenom forskningsområdet och hittat några blodprovstest som nu ska prövas, bland annat för lungcancer och för bukspottkörtelcancer.

– I Västerbotten vill vi kunna sammanföra data från flera hälsoundersökningar som är gjorda i befolkningen, för att på bästa sätt och så tidigt som möjligt kunna hitta sjukdomar. Vi informerar personerna som lämnat proverna för forskning, säger Elin Thysell, biträdande projektledare och biomarkörforskare.

Lungcancer är den cancerform som orsakar flest dödsfall i Sverige, år 2016 nästan 3700 dödsfall enligt Cancerfondens rapport. Många upptäcks när sjukdomen redan har spridit sig, och det är svårt att bota patienten. Då skulle ett blodprovstest kunna göra stor skillnad, genom att man med hjälp av markörerna kan hitta cancern tidigare och påbörja behandlingen tidigare.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om coronaviruset, 13 november

Publicerad 20 november 2020

Här kan du läsa nyheter om corona-viruset och sjukdomen covid-19.

Det blir förbjudet att sälja alkohol efter klockan 22

Det finns allmänna råd i Sverige för att undvika att sprida corona-viruset. De råden gäller alla människor. Men regeringen tycker inte att alla följer råden tillräckligt bra.

Regeringen vill därför förbjuda servering av alkohol på kvällen. När människor dricker kan de sprida viruset av misstag.

Det ska vara förbjudet att servera alkohol mellan klockan 22 på kvällen och 11 på morgonen.

Det här ska gälla från 20 november 2020 till 28 februari 2021.

Undantag

På de här ställena får man fortfarande servera alkohol:

- På särskilda boenden.

Det är till exempel äldre-boenden.

- Servering på hotell-rum.
- Mini-bar på hotellrum.

Har alla fått hem-tjänst under semestern?

Social-styrelsen har fått ett nytt uppdrag av regeringen.

De ska undersöka om alla som har rätt att få hemtjänst har fått det när de har varit borta hemifrån under semestern.

Under pandemin har det varit svårt att få det ibland.

Kommuner måste ge hemtjänst

även till personer som bara bor där tillfälligt.

Det kan vara under semestern.

Det gäller också del-års-boende.

Så står det i social-tjänst-lagen.

Socialstyrelsen ska nu undersöka det här.

Hur har det funkat under pandemin?

Hur har kommunerna samarbetat?

Socialstyrelsen ska redovisa

vad de har kommit fram till.

Det ska vara klart senast 15 februari 2021.

Nu kan vissa risk-grupper få ersättning under längre tid

Det finns en del förmåner du kan få

på grund av sjukdomen covid-19.

Förr kunde man få dem i högst 90 dagar.

Nu kan man få pengar i 184 dagar.

Det gäller för

- vissa riskgrupper.
- vissa anhöriga till riskgrupper.
- föräldrar till vissa barn som har varit svårt sjuka nyligen.

Det kan gå att få pengar för

alla dagar mellan 1 juli och 31 december 2020.

Det behövs mer info till alla om covid-19

Smitt-spridningen har ökat i Sverige under hösten.

Vi behöver därför tydlig information till alla som bor här.

Det är speciellt viktigt när det kommer nya råd i regionerna.

Det finns också människor som inte är tillräckligt försiktiga.

Det är särskilt viktigt att de får bra info för att kunna skydda sig själva och andra.

Regeringen har gett uppdraget till några myndigheter.

Det är:

- Folkhälso-myndigheten.
- Läns-styrelserna.
- Myndigheten för samhälls-skydd och beredskap (MSB).

De ska jobba ihop.

De ska förbättra kommunikationen.

Människor behöver veta vad som gäller både i hela Sverige och på hem-orten.

Vi kommer att följa upp vaccinationer mot covid-19

Vacciner håller på att tas fram för att skydda mot covid-19.

Vaccin ska vara säkra, det är alltid ett krav.

De ska vara av hög kvalitet och funka bra.

Därför är det viktigt att följa upp vacciner.

Vaccin i EU godkänns först av Europeiska läkemedels-myndigheterna.

Kraven på vaccin för covid-19 är lika höga som för alla andra vaccin i EU.

Men regeringen vill ändå att vi följer upp det noga när vi börjar vaccinera.

Vi behöver veta hur bra vaccinen funkar.

Hur många är vaccinerade?

Hur många äldre blir vaccinerade?

Hur många barn blir vaccinerade?

Och så vidare.

För att kunna få reda på det

måste vi kunna registrera alla vaccinationer.

Vi skulle kunna använda Folkhälsomyndighetens nationella vaccinations-register till det.

Regeringen vill ha en lag-ändring så att det här blir möjligt.

Läkemedels-verket ser till att det finns tillräckligt med medicin

Under pandemin har Läkemedelsverket arbetat hårt för att alla ska få de mediciner de behöver.

Det ska finnas tillräckligt med mediciner och medicin-tekniska produkter.

De här frågorna har de jobbat med, till exempel:

- Hur kan vi flytta mediciner
- mellan olika apotek och olika regioner?
- Kan vi ha gratis covid-19-tester?
- Hur ska vi samordna frågor om mediciner och utrustning mellan myndigheter, regioner och kommuner?

Läkemedelsverket får nu 14,7 miljoner kronor för att fortsätta jobba med det här.

Det viktigaste är att vi har tillräckligt med medicin och utrustning i landet.

Vi behöver också

mer information och samverkan.

Läkemedelsverket ska använda pengarna till det.

Senast den 31 mars 2021 ska Läkemedelsverket

redovisa vad de har kommit fram till.

3 miljarder kronor till mer testning för covid-19

Vi testar mycket för covid-19 i Sverige just nu.
Det är bra för då ser vi
om en person kan smitta.
Då kan vi också ta reda på
var smittan kommer ifrån.

Testning och smitt-spårning är viktigt.
Vi testar och smitt-spårar för att

- få bort smittan.
- få veta hur smitt-läget är i landet.

Det behövs mer pengar
om vi ska kunna fortsätta testa
lika mycket under resten av året.
Regeringen ordnar därför
3 miljarder kronor till för att testa.

Pengar till skydds-utrustning för personliga assistenter

Covid-19 har gjort att det har blivit dyrare
att ha personlig assistent.
De är tvungna att ha skyddsutrustning.

Nu kan kommuner söka pengar
för skyddsutrustning.
Regeringen vill att privata utförare
också ska kunna söka pengar.
50 miljoner kronor ska gå till det.

Det här har regerings-partierna,
Centerpartiet och Liberalerna
kommit överens om.

Smittskydds-åtgärder på serverings-ställen

fram till 31 maj 2021

Viruset finns kvar och fortsätter att spridas.
Så är det både i Sverige och i resten av världen.
Vi måste minska spridningen.
Regeringen förlänger
därför lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder
på till exempel restauranger.

Hur får regionerna tillräckligt med sjukvårds-personal?

Social-styrelsen ska hjälpa regionerna att
låna sjukvårds-personal av varandra.

Hur kan regionerna göra det på ett bra sätt?
Behöver vi ett system för hela landet?
Det ska Socialstyrelsen undersöka.

De har fått i uppdrag av regeringen
att göra det.

Vad finns det för möjligheter att ha säkra tillställningar?

Hur kan vi fortsätta att göra saker tillsammans
utan att riskera att smitta varandra?
Den frågan har regeringen
arbetat med under hösten.
Det handlar om till exempel:

- Kulturen.
- Idrotten.
- Mässor.
- Nöjes-parker.
- Lopp-marknader.

Folkhälsomyndigheten får nu två uppdrag.

De ska:

1. Se om det går att ändra förbuden
så att vi kan fortsätta göra saker tillsammans
utan att smitta varandra.
2. Anpassa råden när det behövs.



Artikel från Finansdepartementet, Justitiedepartementet,
Socialdepartementet, Statsrådsberedningen

Ytterligare åtgärder för att hejda smittspridningen

Publicerad 16 november 2020

De kommande veckorna är avgörande för att hejda smittspridningen. I läget vi befinner oss i nu bedömer regeringen att fler åtgärder krävs. Därför föreslås nu ett förbud mot att hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än åtta deltagare och det tidigare undantaget för serveringsställen tas bort.

I dag presenterades nya restriktioner på en pressträff med statsminister Stefan Löfven, inrikesminister Mikael Damberg, socialminister Lena Hallengren, finansmarknads- och bostadsminister Per Bolund samt Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson.

Åtgärderna som presenterades innebär att det ska bli förbjudet att anordna allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än åtta deltagare samt att det tidigare undantaget för sådana sammankomster och tillställningar som hålls på serveringsställen tas bort.

Förslaget skickas ut på remiss idag och föreslås träda i kraft den 24 november.

Pressmeddelande: Förslag om förbud mot att hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än åtta deltagare

– Dagens besked är en tydlig signal till hela samhället om vad som bör gälla framöver. Det kommer att bli en prövande period. Situationen kräver stora uppoffringar av var och en av oss, och av samhället som helhet. Men gör vi gemensamma uppoffringar så räddar vi liv, sa inrikesminister Mikael

Damberg.

"Ta ditt ansvar"

På pressträffen underströk statsminister Stefan Löfven den allvarliga situationen vi nu befinner oss i och hur viktigt det är att alla tar sitt ansvar för att förhindra smittspridningen.

– Vi lever i en prövningens tid. Det kommer att bli värre. Gör din plikt. Ta ditt ansvar för att stoppa smittspridningen. Gör rätt val – för dig själv, för samhället och för Sverige.

Socialminister Lena Hallengren och finansmarknads- och bostadsminister Per Bolund påminde om regeringens strategi som hela tiden har handlar om att sätta in rätt åtgärder vid rätt tidpunkter och att varva råd och rekommendationer med lagstiftning.

– Regeringen har hela tiden sagt att vi är beredda att sätta in ytterligare restriktioner om det behövs för att trycka ner smittan – där är vi nu. Vi fattar inte de här besluten för att vi vill – utan för att vi måste, sa Per Bolund.

– Men vi kan inte lagstifta fram eget ansvar och sunt förnuft. Alla måste följa Folkhälsomyndighetens råd och rekommendationer. Hitta inte kryphål – ta ditt ansvar och gör allt du kan. Det är inte frivilligt – det är vår gemensamma plikt, sa Lena Hallengren.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Maja Fjaestad på jakt efter smarta idéer om framtidens e-hälsa

Publicerad 12 november 2020

SveaPriset är ett pris för smarta e-hälsoidéer som gör vård och omsorg bättre. Statssekreterare Maja Fjaestad är ordförande i juryn och hon spanar just nu efter nästa års pristagare.

Målsättningen är att Sverige år 2025 ska vara bäst i världen på att använda digitaliseringens och e-hälsans möjligheter, dels för att människor ska kunna uppnå en god och jämlik hälsa och välfärd, dels för att människor ska kunna utveckla och stärka sina egna resurser för ökad självständighet och delaktighet i samhällslivet. Regeringen arbetar på flera olika sätt för att förverkliga visionen och står också bakom SveaPriset tillsammans med flera andra organisationer.

Bidrar till bättre vård

Priset går till smarta idéer inom e-hälsa som bidrar till effektivitet och kvalitet inom hälso- och sjukvården, tandvården, omsorgen och socialtjänsten. SveaPriset belönar innovationer som behöver hjälp att utvecklas ytterligare eller innovationer som behöver finansiering för att sprida resultat och erfarenheter. Förutom att bidra till effektivare resursanvändning och ökad kvalitet belönas pristagaren med 150 000 kronor.

Den 11 november 2020 arrangerade Kvalitetsmässan en digital konferens med vinnarna av 2019 års Sveapris. Förra årets vinnare presenterade sina projekt och berättade vad som hänt under året. Statssekreterare Maja Fjaestad medverkade i det digitala programmet och berättade mer om vart Sverige är på väg, vilka utmaningar som finns, hur coronapandemin påverkar vårt användande av digitala vårdtjänster och vad hon kommer att titta

särskilt efter i nästa års pristagare.



Artikel från Socialdepartementet, Statsrådsberedningen

Alkoholförsäljning förbjuds från klockan 22

Publicerad 11 november 2020

För att förhindra ökad smittspridning av coronaviruset föreslår regeringen att alkoholförsäljning förbjuds på bland annat restauranger och barer mellan klockan 22.00 och 11.00. Förslaget, som presenterades på en pressträff med statsminister Stefan Löfven och socialminister Lena Hallengren onsdagen den 11 november, skickas nu ut på remiss.

I stora delar av landet gäller nu lokala allmänna råd. Regeringens bedömning är dock att råden inte följs i den utsträckning som är nödvändigt för att bryta smittspridningen.

Med anledning av detta föreslår regeringen att servering som avses i alkohollagen av spritdrycker, vin, starköl, och andra jästa alkoholdrycker eller alkoholdrycksliknande preparat förbjuds mellan klockan 22.00 och 11.00.

Förbudet gäller inte på särskilda boenden (till exempel äldreboenden) eller rumsservering på hotell eller minibarer på hotellrum. Förordningen föreslås träda i kraft den 20 november 2020 och gälla till utgången av februari 2021.



Artikel från Socialdepartementet, Statsrådsberedningen

Statsministern och socialministern i dialog med pensionärskommittén om äldre

Publicerad 04 november 2020

Vid Pensionärskommitténs möte den 4 november berättade statsminister Stefan Löfven och socialminister Lena Hallengren om regeringens satsningar på äldre i budgetpropositionen för 2021. Generaldirektör Sofia Wallström på Inspektionen för vård och omsorg (IVO), gästade mötet och berättade om myndighetens tillsynsarbete under Coronapandemin.

Diskussion om framtidens äldreomsorg

Stefan Löfven och Lena Hallengren diskuterade ett antal frågeställningar som initierats av Pensionärskommittén. Det handlade bland annat om äldreomsorgen i ett långsiktigt perspektiv och hur pensionssystemet och äldreomsorgen ska finansieras i framtiden.

Satsningar på äldre i budgeten för 2021

Statsministern och socialministern berättade om regeringens satsningar och förslag i syfte att stärka äldreomsorgen. Sveriges kommuner får bland annat ett permanent tillskott med 4 miljarder kronor årligen för att stärka äldreomsorgen, samtidigt som Äldreomsorgslyftet förstärks till sammanlagt 3,4 miljarder för 2021. Sammantaget är det den största satsningen på svensk äldreomsorg någonsin.

Motverka ensamhet bland äldre

Kommunerna får också ett stöd med 610 miljoner kronor för att göra det möjligt för dessa att bland annat rikta insatser för att motverka ensamhet bland äldre samt insatser för ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom. Denna satsning pågår tom 2022.

Stärkta ekonomiska villkor för äldre

Regeringen har flera satsningar för att stärka pensionärers ekonomi. Pensionen höjs genom en ny förmån, ett så kallat inkomstpensionstillägg. Syftet är att höja pensionen för personer som har arbetat ett helt liv med låg lön. Tillägget ska utbetalas med upp till 600 kronor per månad för pensionärer som har en inkomstgrundad allmän ålderspension på mellan 9 000 och 17 000 kronor per månad.

En följd av att jobbskatteavdrag införts är att pension och löneinkomst beskattas olika. Regeringen har sedan tidigare sänkt skatten för de över 65 år i flera steg för att minska skillnaden i beskattning. Regeringen föreslår nu att det sista steget tas för att ta bort den återstående skillnaden. Det innebär att skillnaden i beskattning kommer att vara helt borta 1 januari 2023



Artikel från Socialdepartementet

Nya allmänna råd för personer som är 70 år

Publicerad 22 oktober 2020

På en presskonferens 22 oktober meddelade socialminister Lena Hallengren och Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson att äldre personer och personer i riskgrupper nu omfattas av samma rekommendationer som övriga befolkningen. Det innebär att alla ska följa de allmänna råden om att hålla avstånd, tvätta händer och undvika trängsel.

Sverige är fortfarande mitt inne i en pandemi. Smittspridningen ökar i Europa och även här i Sverige, men samtidigt kan vi se att trycket på vården har minskat kraftigt sedan i våras. En viktig anledning till det är att gruppen 70 år och äldre har tagit ett stort ansvar i den här pandemin.

Idag är kunskapen bättre om hur covid-19 kan behandlas och hur vård och omsorg kan bedrivas mer smittsäkert. Det finns också mer kunskap om konsekvenserna av långvariga begränsningar i människors liv, inte minst de negativa effekterna för psykisk och kroppslig hälsa av isolering och ensamhet.

Samhällets åtgärder måste vara så träffsäkra som möjligt och långsiktigt hållbara, inte bara utifrån smittskydd utan också kopplat till folkhälsa och psykisk ohälsa. Mot bakgrund av detta beslutar nu Folkhälsomyndigheten att äldre och personer i andra riskgrupper ska omfattas av samma rekommendationer som resten av befolkningen.

Viktigt att följa rekommendationer

Det är viktigt att påpeka att det fortfarande är större risk att drabbas av allvarlig sjukdom vid högre ålder. Därför måste var och en göra en egen bedömning av vilken risk man är beredd att utsätta sig för.

Alla måste ta ansvar för att följa de allmänna råden för att minska risken för spridningen så att vi kan ha ett fortsatt skydd för de som löper störst risk att drabbas av svår sjukdom: håll avstånd, undvik trängsel, tvätta händerna och stanna hemma om du är sjuk. Det är också viktigt att vara fortsatt uppmärksam på lokala rekommendationer och fortsätta följa nyhetsrapporteringen.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om coronaviruset. Kris-stöd till personal inom vård och äldre-omsorg som har arbetat med covid-19, 25 september

Publicerad 15 oktober 2020

Här kan du läsa nyheter om corona-viruset och sjukdomen covid-19.

Kris-stöd till personal inom vård och äldre-omsorg som har arbetat med covid-19

Corona-pandemin har varit jobbig för dem som arbetar inom hälso- och sjukvård eller äldreomsorg. Personalen har gjort stora insatser. Det har varit mycket jobb och ofta väldigt stressigt.

Det här gör att risken för psykisk ohälsa kan ha blivit större. Regeringen vill därför satsa på de här personal-grupperna. Vi föreslår att de får kris-stöd, samtals-stöd, trauma-stöd med mera.

Förslaget bygger på en överenskommelse. Det är regerings-partierna, Center-partiet och Liberalerna som har kommit överens.

Det finns med i höst-ändrings-budgeten för år 2020.

Från 1 oktober får äldre-boenden ta emot besök igen

1 oktober tog vi bort besöks-förbudet på särskilda boenden för äldre. Vi bestämde det därför att smitt-spridningen är mindre nu i Sverige. Äldreomsorgen är också bättre förberedd nu. Och så har de fått nya regler och råd från myndigheterna.

Två miljarder kronor för att fortsätta kämpa mot covid-19 nästa år

Regeringen har satsat nästan sju miljarder kronor i år på corona-tester i hela landet. Pengarna går också till att spåra smitta. Senaste tiden har regionerna gjort långt över 100 000 tester i veckan. Det är viktigt att testa och smitt-spåra. Det gör vi för att kämpa mot pandemin. Vi kommer att behöva fortsätta med det under år 2021. Regeringen föreslår därför två miljarder till det.

Regeringen vill också ge mer pengar till Folkhälso-myndigheten och Social-styrelsen under 2021. Det är bland annat för att se till att det finns tillräckligt med personlig skydds-utrustning.

Det här bygger också på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna. Det finns med i budget-propositionen för år 2021.

EU:s lager för medicinsk skydds-utrustning kommer att finnas i Sverige

Sverige och några andra länder i EU
har fått ett nytt uppdrag.
Vi ska ansvara för EU:s lager
för medicinsk utrustning.
Det är både sjukvårds-material och
skyddsutrustning.
I Sverige är det MSB som ska ansvara för det.
MSB är Myndigheten för
samhälls-skydd och beredskap.
De ska sköta det tillsammans med
Socialstyrelsen och Försvarets materiel-verk.

Vi i EU utvecklar just nu vårt civil-skydd.
Sjukvårds-lagret hör till det.
I lagret ska det finnas saker som
ansikts-masker, skydds-rockar
och ventilatorer.
Vi ska använda dem i stora kriser.
Om EU-länderna inte har tillräckligt med material
kan de få saker från EU-lagret.

Sverige är med i programmet COVAX för covid-19-vaccin

Alla länder i världen kommer att behöva
vaccin mot covid-19.
Det måste bli rättvist,
så att alla får vaccin.
Världs-hälso-organisationen WHO
och vaccin-samarbetet GAVI
har därför bildat COVAX.
Det är ett internationellt program.

Sverige kommer att vara med i COVAX,
tillsammans med de andra EU-länderna.

COVAX är en förkortning för
COVID-19 Vaccines Global Access.

Vi förlänger corona-åtgärder
i social-försäkringen

Regeringen har gjort stora ändringar
i socialförsäkringen
under våren och sommaren 2020.
Det är för att minska effekterna av pandemin.

Så här har vi tänkt:

- Smitt-spridningen ska bli mindre.
- Sjuk-vården ska bli mindre belastad.
- Människor ska bli tryggare ekonomiskt.
- Arbets-givare ska få hjälp.
- Föräldrar ska kunna vara hemma med sina barn om skolan stänger.

Regeringen vill förlänga de här åtgärderna.
Förslaget bygger på en överenskommelse
mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.

Fyra miljarder kronor till vård som blev uppskjuten

Hälso- och sjukvården behövde ställa om under våren.
Det var för att ge vård till patienter
som var svårt sjuka i covid-19 eller
andra akuta sjukdomar.
Sjukvården behövde skjuta upp
många andra planerade besök och operationer.

Regeringen vill nu att regionerna ska få
fyra miljarder kronor tillsammans
under åren 2021 och 2022.
Det är för att vården ska komma i kapp.
Det skriver regeringen i budget-propositionen
för år 2021.

Förslaget bygger på en överenskommelse
mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.

Patienter som inte har kunnat gå till

tand-läkare ska få ekonomisk hjälp

Har du missat tand-vårds-stödet
som du får en gång om året?

Regeringen har bestämt att patienter
som inte har kunnat gå till tandläkaren
under corona-pandemin
ska få en ny ersättnings-period.
Det gäller alltså det statliga stödet.

Den nya perioden börjar 1 september 2020.
Perioden är lika lång som den tid som
patienten har missat.

Hur har pandemin påverkat anhöriga?

Vi behöver ta reda på hur covid-19 har påverkat
olika personer.

Hur påverkar det anhöriga, anhörig-stöd-personal
och anhörig-stödet?

Det har NkA fått i uppdrag att undersöka.

De får 1 miljon kronor till det.

NkA = Nationellt kompetens-centrum anhöriga.

NkA ska också ge förslag på vad vi ska göra.

De ska föreslå stöd och åtgärder.

Det ska vara både sådant vi kan göra direkt
och lång-siktigt stöd.

Det ska funka både nu och
i kriser och pandemier i framtiden.

Vi behöver utvärdera vård för lång-variga symtom av covid-19

Vi vet inte så mycket än
om långsiktiga hälso-effekter av covid-19.

Vi behöver lära oss mer om den grupp patienter
som har symtom lång tid efter att de blev sjuka.

Hur många är de?

Har en del av dem kanske andra sjuk-domar
och besvär med hälsan?

Regeringen ger därför ett nytt uppdrag till SBU.

SBU = Statens beredning för medicinsk och social utvärdering.

De ska göra en översikt över patienter som har långvariga symtom av covid-19.

SBU ska samman-ställa vetenskapligt underlag, bland annat.

Det handlar om vård, behandling och rehab.

De ska också titta på internationella data.

Vilka erfarenheter har andra länder gjort?

Vi ska ha en plan inför nya utbrott av covid-19

Folkhälso-myndigheten får också ett nytt uppdrag.

De ska ta fram olika scenarier.

Hur kan smitt-spridningen bli i Sverige under det närmaste året?

Hur kan det bli i regionerna?

Myndigheten ska framför allt fundera på hur det kan bli i höst.

Myndigheten ska sedan redovisa

vad de har kommit fram till.

Hur kan det bli?

Hur många smittade skulle det kunna bli?

Hur många döda?

Åtgärder inom social-tjänsten ifall covid-19 sprids

Social-styrelsen och Folkhälso-myndigheten ska undersöka om socialtjänsten behöver nya instruktioner och regler.

Det är för att hindra spridning av covid-19.

Det gäller verksamheter för äldre och personer med funktions-nedsättning.

Här kan du läsa mer om det

IVO har granskat äldre-boenden

IVO = Inspektionen för vård och omsorg.

IVO har granskat Sveriges alla äldreboenden.
Det finns 1700 boenden för äldre.

Det här kom de fram till:

- 40 kommuner var särskilt utsatta under pandemin.
- Väldigt många av de äldre som dog i covid-19 bodde på äldreboenden i de här 40 kommunerna.
- De 40 kommunerna hade nästan 70 procent av alla dödsfall i covid-19 på äldreboenden.

Läs mer om det här

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad välfärd inom Lena Hallengrens ansvarsområde - Budgeten 2021

Publicerad 21 september 2020

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2021 en rad förslag inom Socialdepartementets område som ska öka välfärden i Sverige. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

1,5 miljarder till förlossningsvården och kvinnors hälsa

Regeringen satsar på ökad tillgänglighet och kvalitet i vården till kvinnor och i förlossningsvården. I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att medlen till förlossningsvården och kvinnors hälsa ska öka med 500 miljoner kronor för 2021 och beräknar att avsätta 500 miljoner kronor 2022.

Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 1,5 miljarder till förlossningsvården och kvinnors hälsa

100 miljoner kronor till stärkt cancervård

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att cancervården stärks genom en ökning med 100 miljoner kronor per år 2021–2023. Regeringens satsning för att stärka cancervården uppgår därmed till 600 miljoner kronor per år 2021–2023. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 100 miljoner kronor till stärkt cancervård

Regeringen förstärker ambulanssjukvården

Ambulanssjukvården ska göras mera jämlik och effektiv över hela landet. I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen en satsning på en förstärkt ambulanssjukvård med 100 miljoner kronor 2021 och beräknar motsvarande belopp för 2022–2023. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Regeringen förstärker ambulanssjukvården

Nära 1,2 miljarder kronor för att bekämpa psykisk ohälsa och stärka psykiatrin

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen en satsning för att stärka den psykiska hälsan, psykiatrin och suicidpreventionen på 1 177,5 miljoner kronor för 2021. Motsvarande belopp beräknas för 2022. Med tidigare aviserade anslag innefattar satsningen drygt 2 miljarder kronor under nästa år. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Nära 1,2 miljarder kronor för att bekämpa psykisk ohälsa och stärka psykiatrin

Funktion för psykisk hälsa

Regeringen gav den 30 januari 2020 Folkhälsomyndigheten i uppdrag att lämna förslag på hur en särskild funktion för psykisk hälsa och suicidprevention kan inrättas vid myndigheten. Medel för att tillskapa och driva funktionen föreslås överföras till Folkhälsomyndighetens förvaltningsanslag i syfte att renodla myndighetens finansiering. Folkhälsomyndighetens anslag föreslås öka med 10 miljoner kronor för detta ändamål. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Riktade medel till fast läkarkontakt och ökade resurser till primärvården

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att stödet till

primärvården utökas samt att medel riktas för arbetet med att säkra en fast läkarkontakt. Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Riktade medel till fast läkarkontakt och ökade resurser till primärvården

4 miljoner kronor för hantering av uppskjuten vård

För att vården ska klara återhämtningen efter covid-19 föreslår regeringen i budgetpropositionen för 2021 att 4 miljarder kronor tillförs regionerna 2021 respektive 2022. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 4 miljarder kronor för hantering av uppskjuten vård

Historisk budgetsatsning för en stärkt äldreomsorg

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att Sveriges kommuner får ett tillskott med 4 miljarder kronor årligen för att stärka äldreomsorgen, samtidigt som Äldreomsorgslyftet förstärks med 1,7 miljarder kronor till sammanlagt 3,4 miljarder för 2021. Sammantaget är det den största satsningen på svensk äldreomsorg någonsin.

Pressmeddelande: Historisk budgetsatsning för en stärkt äldreomsorg

Jobbstimulans inom ekonomiskt bistånd och satsning mot felaktiga utbetalningar och fusk inom a-kassan

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen en satsning på 100 miljoner kronor från och med 2022 för ökad jobbstimulans inom ekonomiskt bistånd och att 30 miljoner kronor tillförs till arbetet med att stoppa felaktiga utbetalningar och fusk inom arbetslöshetsförsäkringen.

Pressmeddelande: Jobbstimulans inom ekonomiskt bistånd och satsning mot felaktiga utbetalningar och fusk inom a-kassan

Subventioner av familjehemsplaceringar

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att avsätta 250 miljoner kronor årligen under perioden 2021–2022 och 200 miljoner kronor 2023 för ett riktat statsbidrag till Sveriges kommuner. Medlen ska subventionera kostnaderna för familjehemsplaceringar.

Pressmeddelande: Subventioner av familjehemsplaceringar

Satsningar för ökad social rättvisa

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen satsningar för att öka den sociala rättvisan i samhället. Det handlar om en återhämtningsbonus för personal inom hälso- och sjukvården och omsorgen, en satsning på sociala insatser i socioekonomiskt utsatta områden, höjt underhållsstöd för ensamstående föräldrar samt utökade medel för bostadsbidrag.

Pressmeddelande: Satsningar för ökad social rättvisa

Rekordstor höjning av schablonersättningen för personlig assistans

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att beloppet för timschablonen för assistansersättningen räknas upp med 3,5 procent. Schablonen föreslås därmed fastställas till 315 kronor per timme för 2021.

Pressmeddelande: Rekordstor höjning av schablonersättningen för personlig assistans

Ökad säkerhet på landets SiS-hem

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att Statens institutionsstyrelse (SiS) förstärks med 110 miljoner kronor 2021 och därefter 100 miljoner kronor årligen.

Pressmeddelande: Ökad säkerhet på landets SiS-hem

Stimulera och skynda på utvecklingen inom funktionshinderområdet

Regeringen vill undanröja hinder för tillgänglighet för att uppnå det nationella målet för funktionshinderspolitiken. I budgeten för 2021 föreslår

därför regeringen 23 miljoner kronor årligen för att stimulera och påskynda utvecklingen inom funktionshinderområdet.

Medlen ska användas till att stimulera tillämpningen av universell utformning, d v s skapa mer tillgängliga lösningar som fungerar för fler, oavsett funktionsnedsättning. Vidare bedöms kommuner och regioner behöva stöd i sitt funktionshinderspolitiska arbete. Dessutom behöver statistiken förbättras som belyser hur levnadsförhållandena för personer med funktionsnedsättning utvecklas.

Förslagen finns presenterade i utgiftsområde 9, hälsovård, sjukvård och social omsorg.

31 miljoner kronor till språkträning för anställda inom äldreomsorgen

För att känna sig trygg måste man kunna bli förstådd. Behovet av att stärka kunskaperna i det svenska språket bland personal inom äldreomsorgen har synliggjorts under den pågående pandemin. I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen därför en riktad satsning för att förbättra yrkessvenskan hos personal inom äldreomsorgen. Förslaget finns presenterat i utgiftsområde 16, utbildning och universitetsforskning.

Pressmeddelande: 31 miljoner kronor till språkträning för anställda inom äldreomsorgen

Förstärkningar av sjukvårdens roll inom civilt försvar

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 en satsning på 442,5 miljoner kronor 2021 för att stärka hälso- och sjukvårdens kapacitet inom ramen för det civila försvaret. För 2022 beräknas 593 mnkr och för 2023 och framåt drygt 1 miljard kronor per år. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Långsiktiga satsningar på det civila försvaret

Extra medel till Socialstyrelsens beredskapslager

Under coronapandemin har Socialstyrelsen på regeringens uppdrag köpt in skyddsutrustning, medicinteknisk utrustning och annan materiel, för att säkra tillgången i de fall kommuners och regioners egen kapacitet inte räcker till. I

höständringsbudgeten för 2020 tillför regeringen 160 miljoner kronor och i budgeten för 2021 tillför regeringen 122 miljoner kronor till Socialstyrelsen för att säkra den nationella tillgången. Det ska även möjliggöra Socialstyrelsens lagerhållning av skyddsutrustning, medicinteknisk utrustning och annan materiel.

Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Extra medel för fortsatt arbete med covid-19

Arbetet med covid-19-pandemin är fortsatt högt prioriterat för regeringen.

Socialstyrelsen har en central roll i hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens beredskap och i Sveriges hantering av pandemin. Regeringen vill säkerställa ett fortsatt effektivt arbete med covid-19 vid myndigheten och tillför 45 miljoner kronor till Socialstyrelsens förvaltningsanslag i budgetpropositionen för 2021 för myndighetens arbete nästa år.

Folkhälsomyndigheten har i uppdrag att verka för att det ska finnas ett effektivt smittskydd i Sverige och myndigheten bedriver ett intensivt arbete för att hantera den uppkomna pandemin. Regeringen har tillskjutits extra medel till myndigheten under 2020 för det löpande arbetet med pandemin.

Regeringen vill säkerställa ett fortsatt effektivt arbete med covid-19 vid myndigheten också under 2021. Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen för 2021 att Folkhälsomyndighetens förvaltningsanslag ökas med 50 miljoner kronor för myndighetens arbete med pandemin nästa år.

Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Ny förordning ska hjälpa patienter som inte kunnat besöka tandvården till följd av covid-19

Patienter som inte kunnat gå till tandläkaren under coronapandemin ska kompenseras genom en anpassning av det statliga tandvårdsstödet. Dessa patienter får en ny ersättningsperiod som börjar den 1 september 2020, och som är lika lång som den tid man gått miste om. Dessa patienter får en ny ersättningsperiod som börjar den 1 september 2020, och som är lika lång som

den tid man gått miste om.

Pressmeddelande: Ny förordning ska hjälpa patienter som inte kunnat besöka tandvården till följd av covid-19

Regeringen vill minska läkemedelsutsläpp

Genom att ställa krav på miljöhänsyn vid tillverkning av läkemedel kan utsläppen minska. Regeringen avsätter därför 5 miljoner kronor för 2021 för att starta en försöksverksamhet för en miljöpremie i läkemedelsförmånssystemet. Genom en sådan försöksverksamhet har Sverige möjlighet att ta en ledarroll i omställningen till hårdare miljökrav på läkemedelsproduktion. För 2022 och 2023 beräknas 11 miljoner respektive 3 miljoner kronor. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Förslagen finns presenterade i utgiftsområde 9, hälsovård, sjukvård och social omsorg.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad välfärd inom funktionshinder - Budgeten 2021

Publicerad 21 september 2020

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2021 en rad förslag inom Socialdepartementets område som ska öka välfärden i Sverige. Regeringens förslag bygger på en överensstämmelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Rekordstor höjning av schablonersättningen för personlig assistans

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att beloppet för timschablonen för assistansersättning räknas upp med 3,5 procent. Schablonen föreslås därmed fastställas till 315 kronor per timme för 2021.

Pressmeddelande: Rekordstor höjning av schablonersättningen för personlig assistans

Stimulera och skynda på utvecklingen inom funktionshinderområdet

Regeringen vill undanröja hinder för tillgänglighet för att uppnå det nationella målet för funktionshinderspolitiken. I budgeten för 2021 föreslår därför regeringen 23 miljoner kronor årligen för att stimulera och påskynda utvecklingen inom funktionshinderområdet.

Medlen ska användas till att stimulera tillämpningen av universell utformning, dvs. skapa mer tillgängliga lösningar som fungerar för fler, oavsett funktionsnedsättning. Vidare bedöms kommuner och regioner

behöva stöd i sitt funktionshinderspolitiska arbete. Dessutom behöver statistiken förbättras som belyser hur levnadsförhållandena för personer med funktionsnedsättning utvecklas.

Förslagen finns presenterade i utgiftsområde 9, hälsovård, sjukvård och social omsorg.

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad välfärd inom folkhälsa och sjukvård - Budgeten 2021

Publicerad 21 september 2020

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2021 en rad förslag inom Socialdepartementets område som ska öka välfärden i Sverige. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

1,5 miljarder till förlossningsvården och kvinnors hälsa

Regeringen satsar på ökad tillgänglighet och kvalitet i vården till kvinnor och i förlossningsvården. I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att medlen till förlossningsvården och kvinnors hälsa ska öka med 500 miljoner kronor för 2021 och beräknar att avsätta 500 miljoner kronor 2022.

Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 1,5 miljarder till förlossningsvården och kvinnors hälsa

100 miljoner kronor till stärkt cancervård

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att cancervården stärks genom en ökning med 100 miljoner kronor per år 2021–2023. Regeringens satsning för att stärka cancervården uppgår därmed till 600 miljoner kronor per år 2021–2023. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 100 miljoner kronor till stärkt cancervård

Regeringen förstärker ambulanssjukvården

Ambulanssjukvården ska göras mera jämlik och effektiv över hela landet. I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen en satsning på en förstärkt ambulanssjukvård med 100 miljoner kronor 2021 och beräknar motsvarande belopp för 2022–2023. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Regeringen förstärker ambulanssjukvården

Nära 1,2 miljarder kronor för att bekämpa psykisk ohälsa och stärka psykiatrin

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen en satsning för att stärka den psykiska hälsan, psykiatrin och suicidpreventionen på 1 177,5 miljoner kronor för 2021. Motsvarande belopp beräknas för 2022. Med tidigare aviserade anslag innefattar satsningen drygt 2 miljarder kronor under nästa år. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Nära 1,2 miljarder kronor för att bekämpa psykisk ohälsa och stärka psykiatrin

Funktion för psykisk hälsa

Regeringen gav den 30 januari 2020 Folkhälsomyndigheten i uppdrag att lämna förslag på hur en särskild funktion för psykisk hälsa och suicidprevention kan inrättas vid myndigheten. Medel för att tillskapa och driva funktionen föreslås överföras till Folkhälsomyndighetens förvaltningsanslag i syfte att renodla myndighetens finansiering. Folkhälsomyndighetens anslag föreslås öka med 10 miljoner kronor för detta ändamål. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Riktade medel till fast läkarkontakt och ökade resurser till primärvården

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att stödet till

primärvården utökas samt att medel riktas för arbetet med att säkra en fast läkarkontakt. Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Riktade medel till fast läkarkontakt och ökade resurser till primärvården

4 miljarder kronor för hantering av uppskjuten vård

För att vården ska klara återhämtningen efter covid-19 föreslår regeringen i budgetpropositionen för 2021 att 4 miljarder kronor tillförs regionerna 2021 respektive 2022. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 4 miljarder kronor för hantering av uppskjuten vård

Förstärkningar av sjukvårdens roll inom civilt försvar

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 en satsning på 442,5 miljoner kronor 2021 för att stärka hälso- och sjukvårdens kapacitet inom ramen för det civila försvaret. För 2022 beräknas 593 mnkr och för 2023 och framåt drygt 1 miljard kronor per år. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Långsiktiga satsningar på det civila försvaret

Extra medel till Socialstyrelsens beredskapslager

Under coronapandemin har Socialstyrelsen på regeringens uppdrag köpt in skyddsutrustning, medicinteknisk utrustning och annan materiel, för att säkra tillgången i de fall kommuners och regioners egen kapacitet inte räcker till. I höständringsbudgeten för 2020 tillför regeringen 160 miljoner kronor och i budgeten för 2021 tillför regeringen 122 miljoner kronor till Socialstyrelsen för att säkra den nationella tillgången. Det ska även möjliggöra Socialstyrelsens lagerhållning av skyddsutrustning, medicinteknisk utrustning och annan materiel.

Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Extra medel för fortsatt arbete med covid-19

Arbetet med covid-19-pandemin är fortsatt högt prioriterat för regeringen.

Socialstyrelsen har en central roll i hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens beredskap och i Sveriges hantering av pandemin. Regeringen vill säkerställa ett fortsatt effektivt arbete med covid-19 vid myndigheten och tillför 45 miljoner kronor till Socialstyrelsens förvaltningsanslag i budgetpropositionen för 2021 för myndighetens arbete nästa år.

Folkhälsomyndigheten har i uppdrag att verka för att det ska finnas ett effektivt smittskydd i Sverige och myndigheten bedriver ett intensivt arbete för att hantera den uppkomna pandemin. Regeringen har tillskjutits extra medel till myndigheten under 2020 för det löpande arbetet med pandemin.

Regeringen vill säkerställa ett fortsatt effektivt arbete med covid-19 vid myndigheten också under 2021. Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen för 2021 att Folkhälsomyndighetens förvaltningsanslag ökas med 50 miljoner kronor för myndighetens arbete med pandemin nästa år.

Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Miljardbelopp för att fortsatt bekämpa covid-19 under 2021

Ny förordning ska hjälpa patienter som inte kunnat besöka tandvården till följd av covid-19

Patienter som inte kunnat gå till tandläkaren under coronapandemin ska kompenseras genom en anpassning av det statliga tandvårdsstödet. Dessa patienter får en ny ersättningsperiod som börjar den 1 september 2020, och som är lika lång som den tid man gått miste om. Dessa patienter får en ny ersättningsperiod som börjar den 1 september 2020, och som är lika lång som den tid man gått miste om.

Pressmeddelande: Ny förordning ska hjälpa patienter som inte kunnat besöka tandvården till följd av covid-19

Regeringen vill minska läkemedelsutsläpp

Genom att ställa krav på miljöhänsyn vid tillverkning av läkemedel kan

utsläppen minska. Regeringen avsätter därför 5 miljoner kronor för 2021 för att starta en försöksverksamhet för en miljöpremie i läkemedelsförmånssystemet. Genom en sådan försöksverksamhet har Sverige möjlighet att ta en ledarroll i omställningen till hårdare miljökrav på läkemedelsproduktion. För 2022 och 2023 beräknas 11 miljoner respektive 3 miljoner kronor. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Förslagen finns presenterade i utgiftsområde 9, hälsovård, sjukvård och social omsorg.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad välfärd – budgeten 2021

Publicerad 21 september 2020

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2021 en rad förslag inom Socialdepartementets område som ska öka välfärden i Sverige. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Förstärkningar av sjukvårdens roll inom civilt försvar

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 en satsning på 442,5 miljoner kronor 2021 för att stärka hälso- och sjukvårdens kapacitet inom ramen för det civila försvaret. För 2022 beräknas 593 mkr och för 2023 och framåt drygt 1 miljard kronor per år. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Långsiktiga satsningar på det civila försvaret

Ny förordning ska hjälpa patienter som inte kunnat besöka tandvården till följd av covid-19

Patienter som inte kunnat gå till tandläkaren under coronapandemin ska kompenseras genom en anpassning av det statliga tandvårdsstödet. Dessa patienter får en ny ersättningsperiod som börjar den 1 september 2020, och som är lika lång som den tid man gått miste om. Dessa patienter får en ny ersättningsperiod som börjar den 1 september 2020, och som är lika lång som den tid man gått miste om.

Pressmeddelande: Ny förordning ska hjälpa patienter som inte kunnat besöka tandvården till följd av covid -19

Extra medel till Socialstyrelsens beredskapslager

Under coronapandemin har Socialstyrelsen på regeringens uppdrag köpt in skyddsutrustning, medicinteknisk utrustning och annan materiel, för att säkra tillgången i de fall kommuners och regioners egen kapacitet inte räcker till. I höständeringsbudgeten för 2020 tillför regeringen 160 miljoner kronor och i budgeten för 2021 tillför regeringen 122 miljoner kronor till Socialstyrelsen för att säkra den nationella tillgången. Det ska även möjliggöra Socialstyrelsens lagerhållning av skyddsutrustning, medicinteknisk utrustning och annan materiel.

Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Extra medel för fortsatt arbete med covid-19

Arbetet med covid-19-pandemin är fortsatt högt prioriterat för regeringen.

Socialstyrelsen har en central roll i hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens beredskap och i Sveriges hantering av pandemin. Regeringen vill säkerställa ett fortsatt effektivt arbete med covid-19 vid myndigheten och tillför 45 miljoner kronor till Socialstyrelsens förvaltningsanslag i budgetpropositionen för 2021 för myndighetens arbete nästa år.

Folkhälsomyndigheten har i uppdrag att verka för att det ska finnas ett effektivt smittskydd i Sverige och myndigheten bedriver ett intensivt arbete för att hantera den uppkomna pandemin. Regeringen har tillskjutits extra medel till myndigheten under 2020 för det löpande arbetet med pandemin.

Regeringen vill säkerställa ett fortsatt effektivt arbete med covid-19 vid myndigheten också under 2021. Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen för 2021 att Folkhälsomyndighetens förvaltningsanslag ökas med 50 miljoner kronor för myndighetens arbete med pandemin nästa år.

Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Regeringen vill minska läkemedelsutsläpp

Genom att ställa krav på miljöhänsyn vid tillverkning av läkemedel kan utsläppen minska. Regeringen avsätter därför 5 miljoner kronor för 2021 för att starta en försöksverksamhet för en miljöpremie i läkemedelsförmånssystemet. Genom en sådan försöksverksamhet har Sverige möjlighet att ta en ledarroll i omställningen till hårdare miljökrav på läkemedelsproduktion. För 2022 och 2023 beräknas 11 miljoner respektive 3 miljoner kronor.

Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Funktion för psykisk hälsa

Regeringen gav den 30 januari 2020 Folkhälsomyndigheten i uppdrag att lämna förslag på hur en särskild funktion för psykisk hälsa och suicidprevention kan inrättas vid myndigheten. Medel för att tillskapa och driva funktionen föreslås överföras till Folkhälsomyndighetens förvaltningsanslag i syfte att renodla myndighetens finansiering. Folkhälsomyndighetens anslag föreslås öka med 10 miljoner kronor för detta ändamål. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna. Förslagen finns presenterade i utgiftsområde 9, hälsovård, sjukvård och social omsorg.

Pressmeddelande: Folkhälsomyndighetens uppdrag att främja psykisk hälsa utökas

1,5 miljarder till förlossningsvården och kvinnors hälsa

Regeringen satsar på ökad tillgänglighet och kvalitet i vården till kvinnor och i förlossningsvården. I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att medlen till förlossningsvården och kvinnors hälsa ska öka med 500 miljoner kronor för 2021 och beräknar att avsätta 500 miljoner kronor 2022.

Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 1,5 miljarder till förlossningsvården och kvinnors hälsa

Höjd pension och sänkt skatt stärker ekonomiska villkor för pensionärer

Regeringen avser att föreslå flera åtgärder för att stärka pensionärens ekonomi i den kommande budgetpropositionen. Pensionerna höjs genom en ny förmån samtidigt som skatten sänks ytterligare för personer över 65 år. Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Höjd pension och sänkt skatt stärker ekonomiska villkor för pensionärer

Stimulera och skynda på utvecklingen inom funktionshinderområdet

Regeringen vill undanröja hinder för tillgänglighet för att uppnå det nationella målet för funktionshinderspolitiken. I budgeten för 2021 föreslår därför regeringen 23 miljoner kronor årligen för att stimulera och påskynda utvecklingen inom funktionshinderområdet.

Medlen ska användas till att stimulera tillämpningen av universell utformning, det vill säga skapa mer tillgängliga lösningar som fungerar för fler, oavsett funktionsnedsättning. Vidare bedöms kommuner och regioner behöva stöd i sitt funktionshinderspolitiska arbete. Dessutom behöver statistiken förbättras som belyser hur levnadsförhållandena för personer med funktionsnedsättning utvecklas.

Ökad säkerhet på landets SiS-hem

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att Statens institutionsstyrelse (SiS) förstärks med 110 miljoner kronor 2021 och

därefter 100 miljoner kronor årligen. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Ökad säkerhet på landets SiS-hem

100 miljoner kronor till stärkt cancervård

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att cancervården stärks genom en ökning med 100 miljoner kronor per år 2021–2023. Regeringens satsning för att stärka cancervården uppgår därmed till 600 miljoner kronor per år 2021–2023. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 100 miljoner kronor till stärkt cancervård

Regeringen förstärker ambulanssjukvården

Ambulanssjukvården ska göras mera jämlik och effektiv över hela landet. I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen en satsning på en förstärkt ambulanssjukvård med 100 miljoner kronor 2021 och beräknar motsvarande belopp för 2022–2023. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Regeringen förstärker ambulanssjukvården

Satsningar för ökad social rättvisa

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen satsningar för att öka den sociala rättvisan i samhället. Det handlar om en återhämtningsbonus för personal inom hälso- och sjukvården och omsorgen, en satsning på sociala insatser i socioekonomiskt utsatta områden, höjt underhållsstöd för ensamstående föräldrar samt utökade medel för bostadsbidrag. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Satsningar för ökad social rättvisa

Rekordstor höjning av schablonersättningen för personlig assistans

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att beloppet för

timschablonen för assistansersättningen räknas upp med 3,5 procent. Schablonen föreslås därmed fastställas till 315 kronor per timme för 2021. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Ökade resurser till Försäkringskassan för att minska handläggningstider. För att fortsätta det påbörjade arbetet med att öka kvaliteten och rättssäkerheten i handläggningen, samt komma tillrätta med de långa handläggningstiderna inom omvårdnadbidrag och merkostnadsersättning, föreslår regeringen att Försäkringskassan tillskjuts 120 miljoner kronor 2021, 100 miljoner kronor 2022 och 80 miljoner kronor 2023.

Pressmeddelande: Rekordstor höjning av schablonersättningen för personlig assistans

Nära 1,2 miljarder kronor för att bekämpa psykisk ohälsa och stärka psykiatri

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen en satsning för att stärka den psykiska hälsan, psykiatri och suicidpreventionen på 1 177,5 miljoner kronor för 2021. Motsvarande belopp beräknas för 2022. Med tidigare aviserade anslag innefattar satsningen drygt 2 miljarder kronor under nästa år. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Nära 1,2 miljarder kronor för att bekämpa psykisk ohälsa och stärka psykiatri

Riktade medel till fast läkarkontakt och ökade resurser till primärvården

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att stödet till primärvården utökas samt att medel riktas för arbetet med att säkra en fast läkarkontakt. Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Riktade medel till fast läkarkontakt och ökade resurser till primärvården

Åtgärds paket för att motverka fusk och missbruk

inom välfärdssystemen

För att motverka skattefusk och missbruk och upprätthålla förtroendet för välfärdssystemen krävs krafttag. Regeringen föreslår därför att 189 miljoner kronor tillförs för detta ändamål 2021. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Åtgärdspaket för att motverka fusk och missbruk inom välfärdssystemen

Subventioner av familjehemsplaceringar

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att avsätta 250 miljoner kronor årligen under perioden 2021–2022 och 200 miljoner kronor 2023 för ett riktat statsbidrag till Sveriges kommuner. Medlen ska subventionera kostnaderna för familjehemsplaceringar. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Subventioner av familjehemsplaceringar

Jobbstimulans inom ekonomiskt bistånd och satsning mot felaktiga utbetalningar och fusk inom a-kassan

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen en satsning på 100 miljoner kronor från och med 2022 för ökad jobbstimulans inom ekonomiskt bistånd och att 30 miljoner kronor tillförs till arbetet med att stoppa felaktiga utbetalningar och fusk inom arbetslöshetsförsäkringen. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Jobbstimulans inom ekonomiskt bistånd och satsning mot felaktiga utbetalningar och fusk inom a-kassan

31 miljoner kronor till språkträning för anställda inom äldreomsorgen

För att känna sig trygg måste man kunna bli förstådd. Behovet av att stärka kunskaperna i det svenska språket bland personal inom äldreomsorgen har synliggjorts under den pågående pandemin. I budgetpropositionen för 2021

föreslår regeringen därför en riktad satsning för att förbättra yrkessvenskan hos personal inom äldreomsorgen. Förslaget finns presenterat i utgiftsområde 16, utbildning och universitetsforskning.

Pressmeddelande: 31 miljoner kronor till språkträning för anställda inom äldreomsorgen

4 miljarder kronor för hantering av uppskjuten vård

För att vården ska klara återhämtningen efter covid-19 föreslår regeringen i budgetpropositionen för 2021 att 4 miljarder kronor tillförs regionerna 2021 respektive 2022. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: 4 miljarder kronor för hantering av uppskjuten vård

Historisk budgetsatsning för en stärkt äldreomsorg

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 att Sveriges kommuner får ett tillskott med 4 miljarder kronor årligen för att stärka äldreomsorgen, samtidigt som Äldreomsorgslyftet förstärks med 1,7 miljarder kronor till sammanlagt 3,4 miljarder för 2021. Sammantaget är det den största satsningen på svensk äldreomsorg någonsin.

Pressmeddelande: Historisk satsning för en stärkt äldreomsorg

Alla Socialdepartementets förslag finns presenterade i utgiftsområde 9, Hälsovård, sjukvård och social omsorg förutom sjukförsäkringen som finns i utgiftsområde 10,

Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, pensionerna som finns i utgiftsområde 11, Ekonomisk trygghet vid ålderdom och de ekonomiska familjestöden som finns i utgiftsområde 12, Ekonomisk trygghet för familjer och barn.

Förslaget om språkträning för anställda inom äldreomsorgen finns presenterat i utgiftsområde 16, utbildning och universitetsforskning.



Artikel från Kulturdepartementet, Socialdepartementet

Socialministern i dialog med Pensionärskommittén om hälsa- och sjukvård för äldre

Publicerad 09 september 2020

På onsdagens digitala möte hade Lena Hallengren och inbjudna gäster en dialog med Pensionärskommittén, som är ett forum för överläggningar mellan regeringen och representanter för organisationer som företräder pensionärerna.

–Ett särskilt fokus på dagens möte var situationen för personer över 70 år, en grupp som drabbats särskilt mycket av den pågående Corona pandemin. Det är viktigt att vi nu fokuserar på hur vi hjälpa den här gruppen att få så normalt liv som möjlighet trots den rådande situationen, säger Lena Hallengren.

På mötet deltog Helene Öberg, statssekreterare hos kultur-och demokratiminister Amanda Lind och berättade om regeringens satsningar på civilsamhället med anledning av covid-19. Johan Carlson Generaldirektör på Folkhälsomyndigheten tog upp aktuella frågor med anledning av covid-19. Anna Nergårdh, särskild utredare informerade från utredningen Samordnad utveckling för god och nära vård.



Artikel från Socialdepartementet

Aktuell forskning om äldre och covid-19 på äldreforskarrådets möte

Publicerad 01 september 2020

Femton forskare med särskild kompetens inom äldreområdet ingår som ledamöter i äldreforskarrådet. Vid det digitala mötet 1 september presenterade ett par av ledamöterna aktuell forskning inom området äldre och covid-19.

– Regeringen inrättade äldreforskarrådet i december förra året men jag tror ingen då kunde förutse vilken vår vi skulle få. Rådet blir nu en viktig resurs för regeringen i arbetet med att hantera både de korta och längre utmaningarna under och efter pandemin, säger Lena Hallengren.

Clary Krekula, professor i sociologi, presenterade pågående studier om hur verksamheter inom hemtjänsten påverkats av covid-19. Laura Fratiglioni, professor i medicinsk epidemiologi presenterade en pågående studie om äldres sårbarhet till covid-19.

Rådet gör det möjligt för socialminister Lena Hallengren att ha en kontinuerlig dialog med forskare från hela landet som bidrar med kunskap och forskning utifrån sina kompetenser.



Artikel från Socialdepartementet

Granskning av äldreboenden presenterad

Publicerad 07 juli 2020 Uppdaterad 07 juli 2020

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har i juni granskat landets samtliga 1700 äldreboenden. Tillsynen visar bland annat att 40 kommuner varit särskilt utsatta med nästan 70 procent av alla dödsfall i covid-19 på äldreboenden.

På en presskonferens den 7 juli presenterade IVO:s generaldirektör Sofia Wallström resultaten av myndighetens tillsyn. Den visar bland annat att 40 kommuner står för nästan 70 procent av alla dödsfall i covid-19 på äldreboenden.

– De har haft svårast med att begränsa smittan och ge vård och behandling till de äldre. Det finns ett antal kommuner där smittspridningen varit lika stor, men där man haft lägre dödlighet. Skillnaderna ska nu analyseras för att se vad man kan lära av de boenden som lyckades hålla smittan borta trots stor smittspridning, sa Sofia Wallström, generaldirektör på IVO.

Syftet med den tillsyn IVO genomfört i juni har varit att undersöka om personer som bor på äldreboende fått rätt vård under den pågående pandemin och att det gjorts en individuell bedömning gällande vilken behandling som erbjuds. Vid 91 äldreboenden är bristerna av den omfattningen att de föranleder fortsatt tillsyn.

– Det finns exempel på personer som inte fått en individuell bedömning av läkare, utan man har fått en generell bedömning, sa Sofia Wallström.

– Genom tillsynen bidrar IVO med viktiga kunskaper som kan användas för att stödja vård och omsorg och ge oss viktiga lärdomar inför eventuellt

framtida utbrott, sa socialminister Lena Hallengren.

En majoritet av de som avlidit i covid-19 är äldre personer som haft hemtjänst eller bott på ett särskilt boende.

– I vilken grad det hade kunnat undvikas är en av frågorna vid utvärderingen av såväl regeringens, myndigheternas, regionernas och kommunernas agerande under pandemin, sa socialminister Lena Hallengren.

Den 16 april gav regeringen Inspektionen för vård och omsorg (IVO) i uppdrag att särskilt analysera vad covid-19 innebär för kvaliteten och säkerheten inom vård och omsorg. Syftet är att bidra med viktig kunskap både under nuvarande kris och inför framtida sjukdomsutbrott. IVO ska lämna en delredovisning till Socialdepartementet senast den 13 december 2020. Uppdraget ska slutredovisas senast den 1 december 2021.

Läs mer om tillsynen på IVO:s hemsida.



Artikel från Socialdepartementet

Ersättning till riskgrupper samt vissa anhöriga och föräldrar

Publicerad 25 juni 2020

Regeringen har i dag beslutat att personer i riskgrupper, vissa anhöriga och föräldrar till nyligen allvarligt sjuka barn, som helt eller delvis avstår från förvärvsarbete för att undvika smitta av covid-19, ska ha rätt till ersättning.

För personer som är i riskgrupp, och för vissa anhöriga till personer i samma hushållsgemenskap som person i riskgrupp, innebär förordningsregleringen en rätt till ersättning med högst 804 kronor per dag i högst 90 dagar.

Förmånen lämnas för den tid som personen avstår från arbete för att undvika att smittas av sjukdomen covid-19, eller avstår från arbete för att undvika att smitta en person i riskgrupp.

För att kunna få ersättning krävs att det saknas möjlighet att utföra förvärvsarbetet i hemmet. Det krävs även att arbetsgivaren inte har erbjudit andra arbetsuppgifter inom ramen för anställningen, eller det i övrigt inte har gått att anpassa arbetssituationen på arbetsplatsen, så att lämpligt avstånd kan hållas till andra för att undvika smittspridning.

För att anhöriga till vuxna personer i riskgrupp ska ha rätt till ersättning gäller att den anhörige har arbetat som personlig assistent åt personen i riskgrupp, och att personen i riskgrupp beviljats assistansersättning. Ersättningen omfattar även anhöriga som har beviljats närståendepenning och vårdar personen i riskgrupp. Det krävs vidare att den anhörige lever i hushållsgemenskap med personen i riskgrupp.

För föräldrar innebär regeringens beslut att man under vissa förutsättningar kan få ersättning om man behöver avstå från förvärvsarbete för att vårda ett barn som nyligen har varit allvarligt sjukt och behöver skyddas mot smitta av det virus som orsakar sjukdomen covid-19. Föräldrar kan även få ersättning

om de avstår från förvärvsarbete för att undvika att de smittar ett barn som avses ovan. Behovet av skydd mot smitta ska visas genom ett läkarutlåtande. För att kunna få ersättning i detta fall ställs samma villkor i fråga om arbetet som när det gäller ersättning till personer i riskgrupp och anhöriga till dessa.

Ersättningen till föräldrar lämnas med samma belopp som gäller för tillfällig föräldrapenning för vård av sjukt barn.

De nya bestämmelserna upphör att gälla vid utgången av september 2020.

Mer information om förmånerna finns på Försäkringskassans webbplats.

De nya bestämmelserna, som har tagits fram i dialog med riksdagen, går att jämföra med att utforma bestämmelser om en ny socialförsäkringsförmån, vilket i vanliga fall kan ta flera år.

Beslutet bygger på en överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Nytt förslag till hälsoprogram för EU

Publicerad 11 juni 2020

På videomötet den 12 juni ska ministrarna diskutera EU-kommissionens förslag till ett nytt hälsoprogram med anledning av coronabrottet. En presentation om arbetet på EU-nivå med att ta fram ett vaccin mot covid-19 står också på dagordningen.

EU:s hälsoprogram EU4Health 2021–2027

Hälsoprogrammet har varit en del av ett förslag i Europeiska socialfonden Plus. I kölvattnet av coronabrottet presenterar nu EU-kommissionen förslaget EU4Health.

EU4Health handlar dels om hälsosäkerhet, till exempel stöd till kritisk hälsoinfrastruktur, och krisberedskap, dels om långsiktigt stöd till medlemsländerna för att förbättra hälsan bland EU:s medborgare.

Regeringen anser att det är viktigt att EU fortsätter arbetet med att stärka medborgarnas hälsa och beredskapen inom hälso- och sjukvården.

På mötet ska EU-kommissionen också informera om arbetet med att ta fram ett vaccin mot covid-19 på EU-nivå.

Socialminister Lena Hallengren deltar i videomötet

Sedan den 23 mars sker EU:s ministermöten via video.

De är informella vilket innebär att ministrarna inte fattar beslut i själva mötet. När beslut fattas används en så kallad skriftlig procedur.



Artikel från Socialdepartementet

Förebyggande sjukpenning för riskgrupper

Publicerad 10 juni 2020

Regeringen föreslår att personer i vissa riskgrupper, som helt eller delvis avstår från förvärvsarbete för att undvika att smittas av covid-19, ska ha rätt till förebyggande sjukpenning. Ersättning ska lämnas med som mest 804 kronor per dag under 90 dagar.

Den tillfälliga förordningsändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2020 och gälla till utgången av september 2020. Syftet med regleringen är att bidra till ett ökat skydd för de individer som löper störst risk att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande i sjukdomen covid-19.

För att ersättning ska kunna betalas ut krävs att det saknas möjlighet att utföra förvärvsarbetet i hemmet. Det krävs även att arbetsgivaren inte heller kan erbjuda andra arbetsuppgifter inom ramen för anställningen, eller att det i övrigt inte går att anpassa arbetssituationen så att lämpligt avstånd kan hållas till andra för att undvika smittspridning. Regeringen beräknar att kostnaden för den tillfälliga förordningsändringen blir 5,9 miljarder kronor.

Regeringen avser även att i närtid remittera ett förslag om en tillfällig reglering som innebär att smittbärappenning ska kunna lämnas till vissa anhöriga till personer i riskgrupp. Det handlar om anhöriga som i samma hushåll arbetar som personlig assistent eller uppbär närståendepenning för vård av närstående i samma hushåll. Den utvidgade rätten till ersättning gäller för anhöriga som, utöver den vård eller stöd och service som den anhöriga ger den närstående, även arbetar. För att ersättning ska kunna betalas ut krävs att det saknas möjlighet att utföra förvärvsarbetet i hemmet. Det krävs även att arbetsgivaren inte heller kan erbjuda andra arbetsuppgifter inom ramen för anställningen, eller att det i övrigt inte går att

anpassa arbetssituationen så att lämpligt avstånd kan hållas till andra för att undvika smittspridning. Ersättning ska lämnas med som mest 804 kronor per dag under 90 dagar. Regeringen beräknar att kostnaden blir 70 miljoner kronor.

För att undvika att vissa barn, som nyligen har varit allvarligt sjuka, riskerar att smittas av det nya coronaviruset avser regeringen även att i närtid remittera ett förslag om en tillfällig reglering av tillfällig föräldrapenning. Regleringen syftar till att skydda dessa barn. Ersättningen föreslås lämnas under 90 dagar och kostnaden beräknas till 40 miljoner kronor.

Förslagen om anhöriga och barn föreslås träda i kraft den 1 juli 2020 och gälla till utgången av september 2020.

Den totala kostnaden för Försäkringskassans administration beräknas till 283 miljoner kronor.

Den nya förmånen, som tagits fram i dialog med riksdagen, går att jämföra med att utforma en ny socialförsäkringsförmån, vilket i vanliga fall kan ta flera år.

Förslagen bygger på en överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet.

Artikel från Socialdepartementet, Statsrådsberedningen

Lättade reserestriktioner i sommar

Publicerad 09 juni 2020

Från den 13 juni får symptomfria personer resa inom Sverige. Beslutet baseras på en minskad smittspridning i landet och bygger på att alla tar ett fortsatt stort personligt ansvar och följer rekommendationer om social distans.

Torsdag den 4 juni höll statsminister Stefan Löfven pressträff tillsammans med vice statsminister Isabella Lövin, socialminister Lena Hallengren samt Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson. Där meddelades nya besked om reserestriktioner inom Sverige.

Symptomfria personer tillåts resa inom Sverige

De senaste veckorna har antalet människor som behöver vårdas på sjukhus minskat och flera regioner har kunnat utöka sin smittspårning och testning. Mot bakgrund av det och den fas Sverige nu befinner sig i kan regeringen ge nya besked om förutsättningar för inrikesresor i sommar. Från och med den 13 juni kan symptomfria personer resa inom Sverige.

Fortsatt allvarligt läge - nya restriktioner kan bli aktuella

Enligt Folkhälsomyndigheten är det inte resor i sig som sprider smitta utan de sociala kontakterna, därför är det viktigt att var och en fortsatt tar stort personligt ansvar och följer råden om försiktighet och social distansering. Läget är fortfarande allvarligt och övriga restriktioner om exempelvis trängsel på serveringar och rekommendationer för riskgrupper ligger kvar. Om kurvan över svårt sjuka vänder uppåt igen kan nya restriktioner bli aktuella.

Socialstyrelsen ska stöda hälso- och sjukvården

Regioner och kommuner måste vidta nödvändiga åtgärder för att smittspridning inte ska öka. Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att stödja samordningen av regionernas hälso- och sjukvårdsresurser under sommaren 2020 med anledning av utbrottet av covid-19.



Artikel från Socialdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Funktionshinderdelegation med fokus på coronaviruset

Publicerad 04 juni 2020

Hur påverkar coronaviruset funktionshinderpolitiken? Det var den övergripande frågan när regeringen välkomnade Funktionshinderdelegationen i början av juni.

Tisdag 2 juni höll socialminister Lena Hallengren och infrastrukturminister Tomas Eneroth en digital träff med Funktionshinderdelegationen. Funktionshindersdelegationen är sedan 2001 regeringens nationella samordningsorgan för ömsesidig dialog och informationsutbyte mellan regeringen och funktionshindersrörelsen. Under mötet diskuterades många frågor kopplat till pågående coronapandemin, bland annat om uppskjutna behandlingar och habiliteringsersättning.

-Vi förstår att det finns en stor oro kring coronavirusets effekter, samtidigt har regeringen gjort historiskt stora tillskott för att säkerställa kvaliteten i vård om omsorg. Kommunerna och regionerna bär ett stort ansvar och vi bistår dem självklart på alla sätt vi kan från nationellt håll. Vi vet att många kommer att behöva vårdens resurser för rehabilitering och uppskjutna behandlingar i höst och därför är det viktigt att fortsätta följa och hålla sig informerad om rådande restriktioner under sommaren så att vården kan fortsätta med coronahanteringen, säger Lena Hallengren.

Infrastruktur för alla samhällsgrupper

Infrastrukturminister Tomas Eneroth höll en presentation av aktuella tillgänglighetsfrågor i transportsystemet och inom infrastrukturpolitiken. Transportsektorn ska minska sina klimatavtryck med 70 % till 2030 och bli mer hållbart, både ur miljöperspektiv och ur sociala perspektiv. Även han

berörde coronavirusets påverkan, bland annat satsningar och statsbidrag som öronmärkts för huvudmän att göra kollektivtrafiken säkrare, minska smittorisk vid exempelvis färdtjänst och taxiresor.

-Vi har hittills fokuserat på att upprätthålla trafiken under coronapandemin och när resandet kan ta fart igen så ska vi dra nytta av det vi lärt oss under den här perioden. Vi jobbar strategiskt med att skapa en hållbar infrastruktur, dels för att klara miljömålen, dels för att få en infrastruktur för alla samhällsgrupper. Där är tillgänglighet och mobilitet för alla en viktig del och vi tittar bland annat på hur vi kan utöka ledsagningstjänster och tillgänglighetsanpassa tågstationer och busshållplatser, säger Tomas Eneroth.

Åtgärder inom funktionshinderpolitiken

Socialdepartementet höll redan den 19 maj ett extra möte med Funktionshinderdelegationen med anledning av coronaviruset. Där uppkom ett flertal frågor om exempelvis skyddsutrustning till personliga assistenter, påverkan på daglig verksamhet, behov av rehabilitering och uppskjutna behandlingar.

Regeringen har vidtagit ett flertal coronarelaterade åtgärder med särskild bäring på funktionshinderrörelsen:

- Sammanlagt 240 miljarder i reformer och satsningar, varav ca 30 miljarder till kommuner och regioner för att säkerställa kvalitet i vård och omsorg.
- Arbete och åtgärder för att säkerställa tillgång till skyddsutrustning.
- Uppdrag till Socialstyrelsen att sprida information till personal inom socialtjänstens verksamhetsområden inkluderat LSS- och assistansverksamhet.
- Beslut om att Socialstyrelsen blir nationell inköpscentral för sjukvårdsmaterial, skyddsutrustning och viss medicinskteknisk utrustning, med anledning av covid-19.
- Smittbärappening

Regeringen har också tagit fram ett förslag om förebyggande sjukpenning för riskgrupper. Övriga frågor som berördes inom funktionshinderpolitiken var bland annat:

Rätten till bilstöd

Tillgänglighetsdirektivet

Proposition- ”Personlig assistans för samtliga hjälpmoment som avser andning och måltider i form av sondmatning”

Utredning ”Stärkt rätt till personlig assistans för stöd vid egenvård, vid tillsyn samt för barn”

Uppdrag ”Kompetens i LSS-boenden”



Artikel från Socialdepartementet

Pressbrief om sjukvårdens kapacitet och skyddsmateriel

Publicerad 03 juni 2020 Uppdaterad 03 juni 2020

Onsdag den 3 juni höll socialminister Lena Hallengren en pressbrief om sjukvårdens kapacitet och tillgången till skyddsmateriel med anledning av covid-19. Johanna Sandwall, krisberedskapschef på Socialstyrelsen, medverkade också.

Lena Hallengren inledde pressträffen med en tillbakablick och en redogörelse för hur regeringens och Socialstyrelsens arbete under våren. Fram tills idag har Socialstyrelsen köpt in utrustning för omkring 1,5 miljarder kronor, exempelvis över 600 respiratorer, 7 miljoner mun- och andningsskydd med kontinuerliga tillskott under hösten och 20 miljoner skyddshandskar. 120 000 liter handsprit har tillhandahållits äldreboenden och vårdinrättningar.

Innan omställningen började fanns totalt 526 intensivvårdsplatser i landet, de senaste rapporteringarna visar mellan 800 och 900 intensivvårdsplatser. Den gemensamma ansträngningen att ”platta till kurvan”, i kombination med sjukvårdens omställning har lett till att det funnits tillgängliga platser på sjukhusen, men situationen är fortfarande allvarlig.

Fortsatt beredskap

Ingen region eller kommun har under den senaste veckan rapporterat kritisk påverkan till Socialstyrelsen, samtidigt är situationen skör. Det finns inga långsiktiga beredskapslager och situationen kan snabbt förändras. Det är viktigt att kommuner, regioner och staten fortsätter köpa in material. De aktörer inom sjukvården eller omsorgen som har brist på material kan vända sig till Socialstyrelsen som så här långt kunnat möta så gott som samtliga

förfrågningar.

- Socialstyrelsen har på mycket kort tid ställt om och under svåra omständigheter byggt upp en operativ inköpscentral som nu distribuerar skyddsmaterial till kommunerna och regionerna. De har gjort en betydelsefull insats i att stötta upp beredskapen hos kommuner och regioner. Min bild är att sjukvården klarat av att hjälpa covid-19 patienter och det är ett gott betyg till sjukvården och dess personal i denna samhällskris. Men vi vet också att efter covid-19 finns inte bara fler patienter utan också patienter som har ett förmodat större vårdbehov än vad som annars varit fallet och en stor vårdskuld, därför kommer vi naturligtvis få återkomma till sjukvårdens behov under en lång tid framöver, säger Lena Hallengren.

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om coronaviruset. För äldre, sjuka och personal inom vård och omsorg, 11 maj

Publicerad 11 maj 2020

Här kan du läsa nyheter som berör äldre, sjuka och risk-grupper. Texten är också för dig som arbetar inom vård och omsorg. Det är den tredje lätt-lästa artikeln i en serie om Social-departementets arbete och Corona.

Det blir fler kliniska studier nu

Vi behöver lära oss mer om det nya coronaviruset.
Forskare utvecklar nya mediciner
för att bota sjukdomen covid-19.
Svenska patienter behöver medicinerna.
Därför måste det bli fler kliniska studier.
Vi behöver testa om medicinerna funkar på människor.

Regeringen har gett Vetenskaps-rådet ett nytt uppdrag.
Forskarna i gruppen Kliniska studier Sverige
ska göra fler studier i svensk hälso- och sjuk-vård.

Regionerna kan få kömiljard-pengar även om köerna inte blivit kortare

Det viktigaste just nu är att hjälpa patienter
som har covid-19 eller andra akuta sjukdomar.
Det anser regeringen.
Hälso- och sjukvården behöver därför pengar.

Kö-miljarderna är pengar som regionerna får för att använda i vården.
I vanliga fall finns ett krav för att få pengar: köerna i vården måste bli kortare.
Men på grund av corona-pandemin har regeringen tagit bort det kravet i år.
Regionerna kan få pengar i alla fall.

Det ska bli lättare att få tala med någon när man är ledsen eller mår dåligt

Regeringen säger att fler kan börja må dåligt psykiskt under corona-pandemin.
Det är därför viktigt att det är lätt att kontakta till exempel psykiatri.

Alla kan och vill inte gå till en mottagning.
Regeringen vill därför satsa på vård-besök via internet.
Det ska gå att tala med personal hemifrån, via bild-skärm.
Då slipper du risken att bli smittad.

Regeringen har bett Kammar-kollegiet att betala ut 24 miljoner kronor till regionerna.
Regionerna ska använda pengarna till att utveckla digitala vård-möten.
Det gäller patienter med psykisk ohälsa och deras anhöriga.

Region Stockholm, Västra Götalands-regionen och Region Skåne får två miljoner kronor per region.
De andra regionerna får en miljon kronor var.

IVO ska analysera risker inom vård och omsorg

IVO är Inspektionen för vård och omsorg.
De har också fått ett uppdrag av regeringen.
De ska ta reda på mer om covid-19 inom vård och omsorg.
Hur bra är kvaliteten och säkerheten där i corona-tider?

Regeringen vill att covid-19 ska få så lite negativa följder som möjligt. Vi ska också lära oss av den här pandemin. Vi ska veta hur vi ska göra om det blir en ny pandemi i framtiden. Vi behöver mer kunskap om smittsamma sjukdomar.

IVO ska redovisa vad de kommer fram till. Senast den 13 december 2020 ska de lämna in en första rapport till Socialdepartementet. Senast den 1 december ett år senare ska de lämna in sin slut-rapport.

IVO tittar på äldre-omsorgen

IVO kommer också att göra 1000 besök i äldreomsorgen i alla kommuner. Det blir i slutet av april och i maj.

På så vis ska vi lära oss mer om äldreomsorgen också. Det ska bli lättare att göra den bättre.

Fler kan få tillfällig föräldrapenning

Om vi blev tvungna att stänga förskolor och skolor skulle en del föräldrar behöva vara hemma från jobbet. De skulle då kunna få tillfällig föräldrapenning. Det är nytt.

Om skolor och förskolor stänger på grund av corona kan föräldrar få ungefär 90 procent av det som de normalt får i tillfällig föräldrapenning.

Ny regel vid vård av barn mellan 12 och 16 år

För att få tillfällig föräldrapenning för ett barn som är mellan 12 och 16 år behöver du i vanliga fall ett läkar-utlåtande. Det är för att visa att barnet har särskilda behov av vård eller tillsyn.

Du behöver fortfarande visa
att barnet har särskilda behov.
Men du behöver inte göra det med ett läkarutlåtande.

Det här gäller till slutet av september 2020
De nya reglerna började gälla den 25 april.
Reglerna är tillfälliga.
De slutar gälla efter sista september 2020

Vilka hör till särskilt utsatta risk-grupper?

Regeringen har gett Social-styrelsen i uppdrag
att identifiera risk-grupper.
En del människor blir sjukare än andra av covid-19.
Vilka grupper har störst risk?
Vilka blir allvarligast sjuka?
De grupperna kan vi behöva skydda
mer än andra.

Socialstyrelsen berättade om det här den 17 april.
De sa att det finns grupper som kan behöva
ett särskilt skydd mot smitta.
Vissa riskerar att drabbas allvarligt av covid-19.
Andra får oftare virus-infektioner.

Socialstyrelsen jobbar vidare med frågan.
Regeringen berättar mer när de vet mer.

Det blir många fler tester för covid-19 och vi ska testa fler grupper

Folkhälso-myndigheten har tänkt ut
hur vi ska kunna testa fler människor.
De har också tittat på hur fler grupper
som är viktiga för samhället
ska kunna testas.
Det är viktigt att de kan testas
utan att vi behöver minska antalet tester
på patienter och personal i hälso- och sjukvården.

Det var regeringen som gav Folkhälsomyndigheten

uppdraget att ta fram en bra plan.

Kommuner och regioner slipper rapportera

Kommuner och regioner har mycket att göra under corona-pandemin.

Regeringen vill göra deras arbete lite lättare.

Regeringen har därför tagit bort några krav på att de ska rapportera för år 2020.

Det gäller fem överenskommelser mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).

Det här innebär att regioner och kommuner inte behöver rapportera in uppgifter om resultat av satsningarna.

Vissa pengar kommer också att betalas ut tidigare än planerat.

Regeringen utser en nationell koordinator för kliniska studier om covid-19

Läkarna använder flera mediciner i dag för att bota patienter med covid-19.

Men än så länge vet vi inte så mycket om hur vi kan bota sjukdomen.

Det är därför väldigt viktigt att vi får mer kunskap.

Det får vi genom kliniska studier.

Sverige deltar i WHO:s projekt Solidarity Trial.

Forskare ska testa läkemedel som just nu används till patienter med covid-19.

Svenska universitets-sjukhus är intresserade.

Personal därifrån ska vara med.

Regeringen har valt Soo Aleman till nationell forsknings-studie-koordinator.

Aleman är över-läkare och docent.

Hon ska leda den svenska delen av WHO-projektet.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

S Lättläst: Om coronaviruset Beslut och råd för att minska smitt- spridning

Publicerad 09 april 2020

Coronaviruset kan ge sjukdomen covid-19. Vi behöver minska spridningen av smitta. Regeringen talar med expert-myndigheterna varje dag. Här kan du läsa de senaste rekommendationerna. Vi berättar också om nya beslut. De gäller folk-hälsa, sjuk-vård, social omsorg och social-försäkringar.

Vi behöver alla ta ansvar

Lena Hallengren är Sveriges social-minister.
Hon vill att vi alla tar ett personligt ansvar.

— Håll avstånd.

Avstå från resor i landet som
inte är nödvändiga.

Besök inte äldre personer.

Det finns inget som är viktigare än
människors liv och hälsa,
säger Lena Hallengren.

Regeringen ska snabbt kunna bestämma hur vi ska göra för att minska smittan

I en proposition fanns ett förslag om att
regeringen snabbt ska kunna fatta beslut

om coronaviruset.

Regeringen bestämde den 7 april om en ändring i smittskydds-lagen.

Lag-ändringen är tillfällig.

Den ska gälla i tre månader, från 18 april till slutet av juni 2020.

Det handlar om tillfälliga beslut.

Regeringen skulle till exempel kunna besluta att inte lika många får träffas på samma plats längre.

Kanske bestämmer regeringen att

köp-centrum måste hålla stängt ett tag.

Eller att transporterna måste stoppas en tid.

Var inte för nära andra och ta ditt ansvar

Folkhälso-myndigheten har skrivit ny information om hur vi ska minska spridningen av covid-19.

Vi måste alla ta det här på allvar.

Följ myndighetens råd.

Vi behöver hålla avstånd till varandra, bland annat.

Res inte om du inte absolut måste.

Apoteken får bara ge ut medicin för tre månader

Från och med 1 april kan du bara ta ut medicin som du behöver för en period på tre månader.

Det gäller även läkemedel till djur.

Det här beror på att människor köper mycket mer medicin än vanligt just nu.

Det går också åt mer medicin i vården när allt fler är sjuka i covid-19.

I vanliga fall kan du ta ut medicin på recept för ett helt år om du betalar själv.

Det går inte nu.

Läkemedels-verket ville begränsa det.

Regeringen har nu bestämt att ingen får ta ut mer läkemedel än det som de behöver för tre månader. Du måste ha särskilda skäl om apoteket ska göra ett undantag.

Det är nu förbjudet att besöka äldre-boenden

Sedan 1 april är det besöks-förbud på alla äldreboenden i Sverige. Det är för att förhindra att covid-19 sprids. De som bor på äldreboenden är de som vi behöver skydda allra mest.

Regeringen har tidigare tydligt sagt att det inte är bra att besöka äldreboenden just nu. Många kommuner hade redan infört besöksförbud. Men nu har regeringen bestämt att det är förbjudet i hela landet att besöka äldreboenden.

Den som är verksamhets-ansvarig för ett äldreboende har rätt att säga ja till besök. Men det är bara i enskilda fall man får göra ett undantag.

Sverige ska testa fler för covid-19

Vi testar redan många i Sverige för att se om de har covid-19. 36 000 personer hade blivit testade fram till slutet av mars. Men det skulle löna sig att testa ännu fler än vi gör just nu.

Vi behöver fortsätta att testa människor som arbetar i hälso- och sjukvården. Vi behöver också fortsätta att testa patienter. Vi behöver dessutom testa personer som arbetar i andra verksamheter som är särskilt viktiga. Det skulle vara bra för landets ekonomi också.

Om vi testade fler människor
skulle inte så många behöva stanna hemma
om det visar sig att de inte har covid-19.

Regeringen har gett Folkhälsomyndigheten i uppdrag
att få i gång mer prov-tagning i hela landet.
Först ska vi ta prover för att hitta
personer som är smittade.
Sen ska vi även testa för att se
vilka som är immuna mot coronaviruset.
Just nu handlar det om att testa bland annat
personal i hälso- och sjukvård, omsorgen och
annan personal som kan anses vara särskilt viktig.

Sammankomster med över 50 personer är förbjudna

Sedan 29 mars är det förbjudet att ordna
offentliga träffar med fler än 50 personer.
Tidigare var gränsen 500 personer.
Det här är inget råd, det är ett förbud.
Det är regeringen som har bestämt att det är så.

Du kan bli straffad om du bryter mot förbudet.
Om du ordnar ett sådant möte
riskerar du att få böter eller
fängelse upp till sex månader.
Polisen har rätt att sätta stopp för ett sådant möte.

Endast bords-servering på restauranger

Vi behöver också begränsa smittspridningen
på restauranger.
Det får inte bli för trångt.
Det måste personalen se till.
Gästerna får bara äta och dricka
när de sitter ner.
Det här beslutade Folkhälsomyndigheten

den 24 mars.

Beslutet gäller restauranger, barer och caféer.

Det gäller också skol-matsalar och
andra verksamheter som serverar mat eller dryck.

Artikel från Socialdepartementet

Lättläst om coronaviruset. Arbete inom folkhälsa, sjukvård, social omsorg och social-försäkringar

Publicerad 20 mars 2020

Det nya coronaviruset sprider sig just nu. Viruset orsakar sjukdomen covid-19. Sveriges regering följer utvecklingen noga. Regeringen har kontakt med ansvariga myndigheter varje dag. Här kan du läsa om några av regeringens beslut. Vi berättar också om vad vi gör inom Social-departementets områden.

Nu får sjukvården fler andnings-skydd

Den 19 mars skrev Social-styrelsen avtal med ett företag.

De ska nu leverera stora mängder andningsskydd till den svenska sjukvården.

– 200 000 extra andningsskydd i månaden, det är en rejäl ökning.

Det betyder mycket i den här situationen.

Och det är en lång-siktig lösning.

Skydden görs i Sverige,

säger social-minister Lena Hallengren.

Ansvariga myndigheter
får i uppdrag att se till
att färre människor blir smittade

Folkhälso-myndigheten

Folkhälsomyndigheten samordnar
smitt-skyddet i Sverige.

De berättar varje dag
hur läget är i Sverige just nu.

Social-styrelsen

Socialstyrelsen hjälper regionerna.

De samordnar så att
hälso- och sjukvården är beredd
i regionerna.

Regeringen

Regeringen har kontakt med
Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen
varje dag.

Regeringen har gett dem flera uppdrag
som ska göra att coronaviruset
sprider sig mindre.

Expert-myndigheter och hälso- och sjukvården
ska få vad de behöver.

Det ska regeringen se till.
De behöver till exempel
fler sjukvårds-platser.

Sjukhusen ska få fler intensiv-vårds-platser

Regionerna i hela Sverige
arbetar för att kunna ta hand om
fler patienter som behöver intensiv-vård.
Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen
att hjälpa regionerna.

Socialstyrelsen är samordnare för hela landet.
De ska se till att det finns tillräckligt många
vårdplatser och intensivvårdsplatser

på sjukhusen.

Socialstyrelsen är nu inköps-central för skydds-utrustning och sjukvårds-material

Socialstyrelsen ansvarar nu för att köpa in skyddsutrustning och material till sjukvården.

De ska också köpa in viss medicinsk-teknisk utrustning.

Social-minister Lena Hallengren och närings-minister Ibrahim Baylan har träffat chefer i industrin.

De har diskuterat tillsammans vad industrin kan leverera.

Karens-dagen är borta och du behöver inget läkar-intyg

Karens

Regeringen har föreslagit att ta bort karens-avdraget tillfälligt.

Det betyder att du får sjuk-lön från första dagen du är hemma.

Det är för att människor ska stanna hemma även om de bara känner sig lite sjuka.

Om du är anställd ska du kunna få pengar för karensavdraget från Försäkrings-kassan.

Det gäller om du gör avdrag för karens under perioden 11 mars till 31 maj 2020.

Läkarintyg

Regeringen har också föreslagit att ta bort kravet på läkarintyg.

I vanliga fall måste du ha läkarintyg från och med den åttonde sjuk-dagen om du är sjuk-skriven.

Från 13 mars och tills vidare
behöver du inget läkarintyg.
Det är för att hälso- och sjukvården
ska få lite mindre att göra
under corona-krisen.

Socialstyrelsen informerar dig som arbetar inom social-tjänst

Socialstyrelsen har fått i uppdrag
att sprida information om coronaviruset.
De ska informera all personal
inom socialtjänst.
Det gäller dig som arbetar inom
LSS, personlig assistans och äldre-omsorg.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lägesuppdatering om coronaviruset på hälsorådet

Publicerad 05 mars 2020

Hälsoministrarna träffas den 6 mars för att diskutera om EU-länderna behöver samordna sig bättre med anledning av det ökade antalet smittade i EU-länderna de senaste veckorna.

Ministrarna ska diskutera om det finns behov av ytterligare samordning med anledning av coronavirusets spridning. De ska även dela information om vilka åtgärder som har utförts eller planeras på nationell nivå.

Socialminister Lena Hallengren företräder Sverige på mötet i Bryssel.



Artikel från Socialdepartementet

Cancerstrategin fyller 10 år

Publicerad 06 februari 2020 Uppdaterad 06 februari 2020

Svensk cancervård ligger långt fram i världen när det gäller behandlingsresultat. Den nationella cancerstrategin som nu fyller 10 år är ett viktigt bidrag till de svenska framgångarna och det uppmärksammades stort måndag 3 februari.

Sveriges befolkning lever allt längre, därför blir också antalet fall av cancer fler. Det ställer ökade krav på sjukvården. Cancervården har gjort stora framsteg, mycket tack vare att Sverige för tio år sedan antog en nationell cancerstrategi. Syftet var och är att få en mer sammanhållen och effektiv cancervård. Måndag 3 februari uppmärksammades det med ett stort jubileum med bland andra inbjudna patientföreträdare och representanter ur sjukvården, tjänstemän och förtroendevalda. H.K.H. Kronprinsessan Victoria delade ut priser och socialminister Lena Hallengren talade.

-Strategin är ett viktigt verktyg och är ett bra exempel på hur vi kan arbeta tillsammans nationellt, regionalt och lokalt för att göra sjukvården bättre och mer jämlik, säger socialminister Lena Hallengren.

Samtidigt som strategin antogs beslutades också om inrättandet av sex regionala cancercentrum (RCC). RCC har till uppgift att leda det regionala arbetet med att genomföra de förändringar inom cancervården som krävs för att den nationella cancerstrategins mål ska kunna uppnås. Regionalt Cancercentrum (RCC) arbetar utifrån strategin tillsammans med regionerna för att skapa en mer patientfokuserad, jämlik och tillgänglig cancervård. Regeringen har nu beslutat att cancerstrategin ska uppdateras varje år.

Det finns fem övergripande mål för den nationella cancerstrategin:

- Minska risken för insjuknande i cancer.
- Förbättra kvaliteten i omhändertagandet, utifrån ett tydligt

patientperspektiv.

- Förlänga överlevnadstiden och förbättra livskvaliteten efter en cancerdiagnos.
- Minska regionala skillnader i överlevnadstid.
- Minska skillnader mellan olika befolkningsgrupper i insjuknande och överlevnadstid.

Artikel från Kulturdepartementet, Socialdepartementet

Dialog mellan regeringen och pensionärsorganisationer

Publicerad 05 februari 2020 Uppdaterad 05 februari 2020

Vid Pensionärskommitténs möte berättade Lena Hallengren bland annat om regeringens initiativ med Valfärdskommissionen, det nya Äldreforskarrådet och en utökad anhörigstrategi. Kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna Amanda Lind, statssekreterare Maja Fjaestad samt politiker och tjänstemän från Socialdepartementet deltog också vid mötet.

Valfärdskommissionen för styrning av välfärden

Socialminister Lena Hallengren, ordförande för Pensionärskommittén informerade om Valfärdskommission som regeringen nyligen inrättat. Socialministern är en av fem ministrar som medverkar i kommissionen. Valfärdskommissionen ska identifiera och analysera konkreta åtgärder för att stärka kommunsektorns förmåga att tillhandahålla välfärdstjänster av god kvalitet i framtiden.

Äldreforskarråd för utveckling av välfärden

Lena Hallengren och forskare som har särskild kompetens inom äldreområdet utgör ett nytt så kallat äldreforskarråd som kommer att träffas ett par gånger årligen. Syftet är att främja en dialog mellan regeringen och forskare inom området. Det kan exempelvis handla om hur äldreomsorgen bör utformas, hur äldreomsorgen upplevs av de äldre och frågor om ensamhet och social trygghet.

Nationell strategi för anhöriga

Lena Hallengren berättade även om en utökad anhörigstrategi. I oktober fick Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram ett underlag för en nationell strategi för anhöriga som vårdar eller stödjer närstående äldre personer. Uppdraget ska redovisas i december 2020.

Socialstyrelsen fick också i sitt regleringsbrev för 2020 i uppdrag att ta fram ett underlag för en nationell strategi för övrigt som enligt socialtjänstlagen vårdar eller stödjer närstående, d v d de som är långvarigt sjuka eller har en funktionsnedsättning. Detta uppdrag ska redovisas senast den 30 juni 2021.

Satsningar på idrottande för äldre samt äldres delaktighet i demokratin

Amanda Lind, kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna informerade om aktuella frågor som rör äldre.

- Mina områden som kultur- och demokratiminister berör människor i alla åldrar. Oavsett om det handlar om tillgång till kultur och idrott eller ett annat ideellt engagemang, rör det frågor om meningsfullhet och gemenskap. Det är viktigt för alla människor genom hela livet. Därför måste vi inom mina områden också aktivt inkludera äldre, både löpande och genom särskilda riktade insatser.

Artikel från Socialdepartementet

Reformer på hälso- och sjukvårdsområdet under 2019

Publicerad 30 december 2019

Regeringen har genomfört ett antal reformer under året i syfte att stärka den svenska hälso- och sjukvården. Det nationella vaccinationsprogrammet har utökats och regeringen har beslutat att inrätta ett nationellt vårdkompetensråd. Genom överenskommelser med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) investerar regeringen 4,7 miljarder år 2020 i bland annat ökad tillgänglighet både i primärvården och specialistvården, inklusive cancervården. Hjälp med andning har bedömts utgöra ett sådant grundläggande behov som kan ge rätt till personlig assistans.

– Sverige ska ha en hälso- och sjukvård i världsklass, där du får vård utifrån ditt behov och inte beroende på din plånbok. Regeringens arbete och de reformer vi lägger fram syftar till att höja kvaliteten, korta väntetiderna och stärka jämlikheten över hela landet, säger socialminister Lena Hallengren.

Det nationella vaccinationsprogrammet utökas

Rotavirusinfektion är en mycket smittsam mag- och tarminfektion som drabbar i princip alla barn i Sverige. Från den 1 september 2019 ingår rotavirus i det nationella vaccinationsprogrammet för barn. Regeringen har även beslutat att utöka det allmänna vaccinationsprogrammet för barn med HPV-vaccination för pojkar. Genom införandet beräknas ytterligare cirka 130 HPV-relaterade cancerfall kunna förebyggas årligen. Vaccinationerna bedöms kunna börja ske hösten 2020.

Pressmeddelande: Rotavirus ska ingå i nationella vaccinationsprogrammet
Pressmeddelande: HPV-vaccin införs för pojkar

Nationellt vårdkompetensråd för bättre samverkan i sjukvården

Det nationella vårdkompetensrådet inrättas från och med den 1 januari 2020. Rådet är en del av regeringens ambition att stärka samverkan om frågor som rör bemanning och kompetensförsörjningen i hälso- och sjukvården. Huvudsyftet är att stärka samverkan mellan berörda aktörer och säkerställa att samtliga aktörer har en gemensam bild över kompetensförsörjningsbehoven.

Pressmeddelande: Nationellt vårdkompetensråd för bättre samverkan i sjukvården

Nationell samordnare för ökad kvalitet i äldreomsorgen

Regeringen har utsett Göran Johnsson till nationell samordnare med uppdraget att främja en hållbar kompetensförsörjning inom kommunalt finansierad vård och omsorg. Samordnaren ska stödja kommunerna genom att bland annat stimulera förändringsarbete för en attraktivare arbetsmiljö, stärka ledarskapet samt föreslå välfärdstekniska lösningar som kan avlasta personalen.

Pressmeddelande: Nationell samordnare för ökad kvalitet i äldreomsorgen

Andning blir ett grundläggande behov som kan ge rätt till personlig assistans

Ändringen i lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade innebär att hjälp med andning utgör ett sådant grundläggande behov som kan ge rätt till personlig assistans.

Pressmeddelande: Hjälp med andning ger rätt till personlig assistans

Åtgärder för trygga HVB och särskilda ungdomshem

Regeringen har fattat beslut om ett åtgärdspaket för trygga HVB (hem för vård och boende) och särskilda ungdomshem. I åtgärderna ingår en bred översyn av Statens institutionsstyrelses (SiS) verksamhet och uppdrag till

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) att analysera dels socialtjänstens utredningar av barn- och ungdomsärenden, dels situationen på samtliga HVB-hem och de särskilda ungdomshem som drivs av SiS.

Pressmeddelande: Åtgärder för trygga HVB och särskilda ungdomshem

Tillståndsplikt för tobaksförsäljning, rökförbud på uteserveringar och andra förändringar

Den nya lagen ersätter tobakslagen (1993:581) och lagen (2017:425) om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare. Det införs tillståndsplikt för tobaksförsäljning. Rökförbudet utvidgas till att omfatta uteserveringar, entréer till rökfria lokaler och andra utrymmen som allmänheten har tillträde till, områden utomhus som är avsedda att användas av den som reser med kollektivtrafik, inhägnade platser avsedda för idrottsutövning och lekplatser som allmänheten har tillträde till.

Proposition: Ny lag om tobak och liknande produkter

Regeringen stärker första linjens digitala vård

Regeringen har under året tagit steg för att utveckla och modernisera första linjens digitala vård. Besökare på 1177 Vårdguiden ska bland annat kunna beskriva sina symtom digitalt, och lotsas fram till egenvårdsråd eller till ett digitalt eller fysiskt vårdbesök. För att stötta regionernas utvecklingsarbete har Sveriges Kommuner och Regioner fått 33 miljoner kronor under 2019.

Pressmeddelande: Regeringen stärker första linjens digitala vård

PKU-provet ska även omfatta andra sjukdomar än ämnesomsättningssjukdomar

De tester som görs på nyfödda för att identifiera allvarliga medfödda sjukdomar (så kallad PKU-screening) ska även omfatta andra sjukdomar än ämnesomsättningssjukdomar. Socialstyrelsen ska besluta vilka sjukdomar som screeningen får omfatta. Bestämmelserna om PKU-biobanken och PKU-registret ska även gälla för PKU-prover från barn som inte har lämnat sådana prov som nyfödda, exempelvis barn som fötts i ett annat land.

Proposition: Vissa ändringar som gäller PKU-biobanken

Reglering av alkoglass och liknande produkter

Den nya definitionen ”alkoholhaltiga preparat som ur konsumtionssynpunkt är att jämställa med alkoholdrycker eller annars kan antas användas som berusningsmedel” införs för vissa alkoholhaltiga preparat. Dessa preparat ska så långt det är möjligt regleras på samma sätt som alkoholdrycker. Regleringen omfattar bland annat försäljning, partihandel, marknadsföring, servering och tillsyn. Systembolaget ska anförtros försäljningen av de alkoholdrycksliknande preparaten.

Pressmeddelande: Reglerad försäljning av alkoglass

Överenskommelser med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)

En ny uppdaterad kömiljard

Efter överläggningar mellan representanter för Socialdepartementet och SKR har en överenskommelse tagits fram mellan regeringen och SKR om ökad tillgänglighet och kortare väntetider i hälso- och sjukvården. För 2020 avsätter regeringen 2,89 miljarder kronor för ändamålet.

Patientsäkerhet, nationella kvalitetsregister m.m. 2020

Regeringen och SKR har kommit överens om gemensamma satsningar inom följande:

- Insatser för säkrare vård
- Klagomålssystem
- Nationella kvalitetsregistret
- Civilt försvar
- Läkemedel
- Sällsynta sjukdomar
- Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp

Totalt uppgår överenskommelsen till 534,3 miljoner kronor, varav regeringen satsar 434,3 miljoner kronor av dessa.

Ökad tillgänglighet och jämlikhet i mödrahälso- och förlossningsvården samt förstärkta insatser för kvinnors hälsa

Staten och SKR har kommit överens om en satsning för att stärka mödrahälso- och förlossningsvården och främja insatser som syftar till en bättre hälsa hos kvinnor. Satsningarna på detta uppgår sammanlagt till 970 miljoner kronor.

Jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider m.m. 2020

För 2020 avsätter regeringen 447 miljoner kronor för ändamålet. Av dessa medel fördelas 320 miljoner kronor till regionerna i två omgångar för arbetet med standardiserade vårdförlopp i cancervården och 80 miljoner kronor fördelas till barncancerområdet, långtidsuppföljning och rehabilitering. Resterande medel fördelas för ett antal övriga insatser för att stärka cancervården.

Artikel: Överenskommelser inom sjukvård och omsorg

34-punktsprogrammet: Regeringens åtgärder mot gängkriminaliteten

I Sverige ska alla vara trygga, oavsett var man bor. Kampen mot det grova våldet och nyrekryteringen till gäng- och nätverksmiljöer måste intensifieras.

Inom det sociala området ska det införas Fler SIS-platser med förbättrad kvalitet och fler brott som barn misstänks för ska utredas. Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att lämna förslag på hur möjligheterna att ge öppna insatser utan samtycke kan öka.

Pressmeddelande: Fler brott som barn misstänks för ska utredas

Pressmeddelande: Tidiga insatser ska skydda barn från att fara illa

Regleringsbrev 2020

I regleringsbreven för 2020 ges en rad olika uppdrag till departementets myndigheter. Bland annat ska:

- Socialstyrelsen utreda och lämna förslag på hur myndigheten kan stödja utvecklingen av en välfungerande vårdkedja mellan primärvård och specialistvård för patienter med vestibulit,
- Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) utvärdera det vetenskapliga stödet för en rad smärtsjukdomar som drabbar kvinnor,
- Försäkringskassan informera regeringen om orsakerna till det minskande antalet personer som beviljas assistansersättning.

Pressmeddelande: Bättre vård vid vestibulit

Pressmeddelande: Regeringen satsar för kvinnors hälsa

Pressmeddelande: Uppdrag om assistansersättning i Försäkringskassans

Delar av regeringens beslutade politik inom hälso- och sjukvårdsområdet har sin grund i januariavtalet, en sakpolitisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Jämställdhet och tillgång till läkemedel på EU-möte

Publicerad 12 december 2019

Jämställdhet, bättre tillgång till läkemedel och EU:s nya arbetsmiljöstrategi var på agendan när jämställdhetsministrarna, socialministrarna och arbetsmarknadsministrarna möttes i Bryssel 9–10 december.

Europeisk läkemedelspolicy

Socialministrarna diskuterade förbättrad tillgång till läkemedel och vilka utmaningarna som det europeiska läkemedelssystemet har att vänta sig.

- Nederländerna har lagt fram ett initiativ till en strategi och tidsplan för hur vi gemensamt kan arbeta med läkemedelsfrågan och detta engagerade medlemsländerna, sa socialminister Lena Hallengren efter mötet.
- Vi ser gärna att EU engagerar sig i frågan när det handlar om läkemedelsbrist, sa socialminister Lena Hallengren också

Framtida jämställdhetspolitik

Jämställdhetsministrarna antog rådsslutsatser om jämställda ekonomier och höll en diskussion om framtidens jämställdhet i EU.

- För Sveriges del är det viktigt att vi har höga jämställdhetsambitioner och att jämställdheten i EU går framåt, sa jämställdhetsminister samt minister med ansvar för arbetet mot diskriminering och segregation Åsa Lindhagen efter mötet

Arbetsmiljö

Ministrarna antog rådsslutsatser om EU:s nya arbetsmiljöstrategi. Slutsatserna tar upp genusperspektivet i arbetsmiljöarbetet, arbetsmiljöutmaningar i ett förändrat arbetsliv och psykosocial arbetsmiljö.

Jämställdhetsminister samt minister med ansvar för arbetet mot diskriminering och segregation Åsa Lindhagen, socialminister Lena Hallengren och statssekreterare Rasmus Cruce Naeyé representerade Sverige på mötet i Bryssel.

Producerat av EU-representationen



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Jämställdhet, arbetsmiljö och tillgång till läkemedel på EU-möte

Publicerad 05 december 2019 Uppdaterad 05 december 2019

Samarbete för bättre tillgång till läkemedel, strategier för jämställdhet och arbetsmiljö är frågor som arbetsmarknadsminister Eva Nordmark, jämställdhetsminister Åsa Lindhagen samt socialminister Lena Hallengren ska diskutera med sina EU-kollegor när de möts i Bryssel den 9–10 december.

Europeisk läkemedelspolicy

På rådsmötets första dag kommer hälsoministrarna att diskutera den europeiska läkemedelspolicyn. Diskussionen kommer att handla om hur EU och medlemsstaterna kan samarbeta och koordinera sig för att förbättra tillgången till läkemedel.

Arbetsmiljö

På rådsmötets andra dag ska ministrarna diskutera EU:s framtida regelverk på det sociala området. Diskussionen handlar om vilka framtida initiativ de önskar se och hur genomförandet av EU-lagstiftningen kan förbättras. Regeringen välkomnar diskussionen.

Ministrarna ska också anta rådsslutsatser om EU:s nya arbetsmiljöstrategi. Slutsatserna tar upp genusperspektivet i arbetsmiljöarbetet, arbetsmiljöutmaningar i ett förändrat arbetsliv och psykosocial arbetsmiljö.

Regeringen stödjer rådsslutsatserna och välkomnar att kommissionen uppmanas att presentera en ny arbetsmiljöstrategi när den nuvarande löper

ut.

Framtida jämställdhetspolitik

Ministrarna kommer också att ha en diskussion om EU:s framtida jämställdhetspolitik och integreringen av jämställdhet i alla politikområden. Ministrarna förväntas att diskutera prioriteringar och åtgärder som behövs för att stärka jämställdhetspolitiken de kommande fem åren och på vilket sätt jämställdhet kan integreras i EU:s processer.

Jämställdhetsminister samt minister med ansvar för arbetet mot diskriminering och segregation Åsa Lindhagen och socialminister Lena Hallengren representerar Sverige på mötet i Bryssel.

Producerat av EU-representationen



Artikel från Socialdepartementet

Lena Hallengren leder svensk delegation till Etiopien

Publicerad 05 november 2019

Hur kan svensk-etiopiska relationer stärka hälso- och sjukvården i Etiopien? 3-6 november besöker en svensk delegation Etiopien för att utbyta kunskap och främja kontakten mellan svenska myndigheter och företag och etiopiska aktörer.

Etiopien, Afrikas näst folkrikaste land, är ett land med stora utmaningar och utbredd fattigdom men också ett land med hög tillväxttakt och som på senare år sjösatt flera reformer för att förbättra levnadsstandarden. Nyligen meddelades att landets premiärminister Abiy Ahmed tilldelas Nobels fredspris 2019, bland annat för sitt arbete med att uppnå fred med grannlandet Eritrea och för sina internationella samarbeten.

-Sverige och Etiopien har en lång historia av utvecklingssamarbete, vi hoppas att den här resan kan fördjupa och utveckliga relationerna och bidra till nya erfarenhetsutbyten och ökad handel inom hälso- och sjukvård. Intresset för Sverige och svenska samhällslösningar är stort och jag ser också fram emot att lära mer om det etiopiska systemet och se hur vi kan utveckla samarbetet kring de stora globala sociala- och hälsoutmaningar vi har idag, säger socialminister Lena Hallengren.

Det pågår ett stort utvecklingsarbete inom den Etiopiska hälso- och sjukvården och det finns goda möjligheter för svenska aktörer att bidra med bland annat kunskapsutbyte, utbildning och svenska produkter.

Möten på flera nivåer

Resan sker inom ramen för Team Sweden Care and Health, som är kopplad

till den svenska exportstrategin. Syftet är att stärka det svensk-etiopiska samarbetet mellan myndigheter, företag och universitet. På delegationens program står bland annat möten med den etiopiska regeringen och African Union, studiebesök på Black Lion hospital och Hamlin Fistula hospital, möten med myndigheter och träffar mellan svenska delegationen och aktörer inom hälso- och sjukvårdssektorn.

Den svenska delegationen leds av socialminister Lena Hallengren och i den ingår representanter från Regeringskansliet, Folkhälsomyndighetens generaldirektör Johan Carlson, Läke-medelsverkets generaldirektör Catarina Andersson Forsman, Karolinska Institutets prorektor Anders Gustafsson, representanter från Socialstyrelsen och ett antal privata aktörer inom sjukvårds- och läke-medelsbranschen. Resan organiseras av Socialdepartementet, Stiftelsen Swecare, Utrikesdepartementet, Sveriges ambassad i Addis Abeba och Business Sweden. Varje aktör bekostar själv sin medverkan.



Regeringskansliet

Artikel från Näringsdepartementet, Socialdepartementet,
Statsrådsberedningen

Diskussioner, möten och samverkan utvecklar Sverige

Publicerad 24 oktober 2019

Intressanta diskussioner och nya perspektiv präglade Nationella innovationsrådets möte och temadag vid Linnéuniversitetet i Kalmar den 23 oktober. Syftet med rådets regionala möten är att lära av lokala och regionala erfarenheter för att utveckla den nationella politiken. Parallellt med mötet arrangerades också Innovationsrådets dag med olika workshops.

Innovationsrådets möten, som leds av statsminister Stefan Löfven, fokuserar på hur samhället genom innovation och samverkan kan ta sig an komplexa samhällsutmaningar. Rådet sammanträder 6 gånger per år, två av dessa möten är regionala. Mötet och temadagen i Kalmar samplanerades med Länsstyrelsen och Region Kalmar och hade utöver kärnfrågorna samverkan och innovation två teman, e-hälsa och hållbar vattenanvändning, två viktiga frågor för regionen. Deltagarna på mötet diskuterade den problembild som finns med vattenbrist och de utmaningar som finns med en allt äldre befolkning som utmanar hälso- och välfärdssektorn med fokus på e-hälsa. Ett stort fokus fanns på de lösningar och möjligheter som innovation och ny teknik kan erbjuda.

Lena Miranda som är VD Science Park Mjärdevi och ledamot av nationella innovationsrådet deltog på mötet i Kalmar.

Varför är det viktigt att innovationsrådet har möten runt om i olika regioner i Sverige?

– Regeringen har uttryckt att man vill se mer innovation – inte bara i

näringslivet utan i samtliga verksamheter – inte bara i storstäderna, utan även runt om i landet. Jag tror att det är rätt väg att gå. ”Innovation happens everywhere”, och det är vårt jobb att skapa bästa möjliga förutsättningar för att bidra till detta. Vi måste få människor att känna att de är med och skapar ”impact”, inkludering är oerhört viktigt för att också säkerställa demokratins fortlevnad, säger Lena Miranda och fortsätter,

– Runt om i vårt land finns många goda exempel på lokal och regional nivå, som det är viktigt att vi ser och förstår på nationell nivå när det ska fattas beslut om nya satsningar. Ur detta perspektiv är Innovationsrådets besök ute i landet viktiga.

I mötet deltog statsministern, statsråd och rådsledamöter tillsammans med regionala aktörer från akademi, näringsliv och samhälle. En av deltagarna var Cecilia Schelin Seidegård, vikarierande landshövding i Kalmar län.

Vad ser du som viktiga lärdomar från mötet idag och som relevant för den nationella politiken?

– Det sker innovationer i hela landet. Vi behöver hitta former för att sprida goda idéer mellan olika regioner, för att dra nytta av allt som redan finns. Kalmar län är gärna en del av olika testbäddar, både inom vattenfrågorna och e-hälsa. Det finns en stark vilja att jobba tillsammans för att göra skillnad. Vi har initiativkraft och kan testa i det lilla för att sedan implementera i det stora, säger Cecilia Schelin Seidegård.

Hög aktivitet på Innovationsrådets dag

Parallellt med mötet pågick Innovationsrådets dag med aktivt arbete i workshops under ledning av Vinnova och Hack for Sweden. Här fick deltagarna testa metoder för att samverka och hitta gemensamma mål och vägar att lösa samhällsutmaningar. Även här var temat hållbar vattenanvändning och e-hälsa.

Programmet för dagen avslutades med att deltagarna i Innovationsrådets möte och workshopdeltagarna möttes för att gemensamt redovisa erfarenheter från dagen. Många vittnade om vinsterna med att olika aktörer möts för att diskutera och bidra med olika perspektiv och lösningar på komplexa samhällsutmaningar. Statsministern lyfte avslutningsvis fram vikten av regional samverkan för innovation, liksom en öppen dialog mellan lokalt, regionalt och nationellt arbete. Ambitionen är nu arbeta vidare med de idéer, synpunkter och förslag som uttryckts under dagens gemensamma

arbete.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad trygghet och välfärd inom funktionshinder

Publicerad 18 september 2019 Uppdaterad 18 september 2019

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2020 en rad förslag som ska öka välfärden och tryggheten i Sverige. Budgetpropositionen bygger på en sakpolitisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet.

Här kan du läsa om förslaget inom området. Förslaget finns i utgiftsområde 9.

Ökade möjligheter till anpassning inom bilstödet

Regeringen föreslår att bilstödet ska förbättras för att öka stödets ändamålsenlighet. Bilstödet innefattar bidrag till inköp och anpassning av fordon och lämnas till personer som har stora svårigheter att förflytta sig på egen hand eller med allmänna kommunikationer.

Pressmeddelande: Ökade möjligheter till anpassning inom bilstödet



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad trygghet och välfärd inom Lena Hallengrens ansvarsområde

Publicerad 18 september 2019 Uppdaterad 18 september 2019

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 en satsning på området psykisk hälsa på 2,2 miljarder kronor och ökat statsbidrag till verksamheten med personligt ombud. Regeringen avser att utöka det allmänna vaccinationsprogrammet för barn med HPV-vaccination för pojkar.

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Satsningar för att stödja personer med psykisk ohälsa

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 en satsning på området psykisk hälsa på 2,2 miljarder kronor. Satsningen gäller barn, unga och vuxna. På fem år har psykiatrianslaget lite mer än fördubblats, från 1 miljard kronor till 2,2 miljarder kronor nästa år.

I budgeten för 2020 föreslår regeringen att satsningen på psykisk hälsa utökas med 300 miljoner kronor per år 2020–2022. Medlen syftar särskilt till att stärka barn- och ungdomspsykiatri och insatser för barn och unga med psykisk ohälsa.

Pressmeddelande: 300 miljoner till barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård

I dag är köerna ofta långa för vård vid barn- och ungdomspsykiatri. En orsak till detta är att behovet av vård har ökat. Satsningen på 300 miljoner kronor ska framför allt användas för att öka tillgängligheten till och förbättra vården för barn och unga med psykisk ohälsa.

År 2020 finns ytterligare 100 miljoner kronor som är öronmärkta för att förstärka barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård för barn och unga med psykisk ohälsa. 2020 avsätts således totalt 400 miljoner kronor kopplat till att motverka psykisk ohälsa hos barn och unga.

Fakta

Årliga psykiatrianslag:

2016: 1 miljard kronor

2017: 1,2 miljarder kronor

2018: 1,8 miljarder kronor

2019: 2,1 miljarder kronor

2020: 2,2 miljarder kronor

Ökat statsbidrag till verksamheten med personligt ombud till vissa personer med psykisk funktionsnedsättning

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 att öka statsbidraget till verksamheten med personligt ombud med 30 miljoner kronor per år från och med 2020 till 2022. Syftet är att öka den statliga subventionsgraden per ombud.

Verksamheten med personligt ombud riktar sig till personer med psykiska funktionsnedsättningar med betydande och väsentliga svårigheter att utföra aktiviteter på olika livsområden. De som kan få stöd av personligt ombud ska vara 18 år eller äldre, ha omfattande behov av vård, stöd och service, rehabilitering och sysselsättning.

2018 hade 253 kommuner verksamhet med personligt ombud

Förslagen finns i utgiftsområde 9 i budgetpropositionen för 2020.

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

HPV-vaccin införs för pojkar

Regeringen avser att utöka det allmänna vaccinationsprogrammet för barn med HPV-vaccination för pojkar. Genom införandet beräknas ytterligare cirka 130 HPV-relaterade cancerfall kunna förebyggas årligen. Vaccinationerna bedöms kunna börja ske hösten 2020.

Pressmeddelande: HPV-vaccin införs för pojkar

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Stärkt möjlighet till betald specialistutbildning för sjuksköterskor

I budgeten för 2020 föreslår regeringen en satsning på 100 miljoner kronor för att fler sjuksköterskor ska ges möjlighet till betald specialistutbildning. Det är en utbyggnad av tidigare påbörjad satsning om 400 miljoner kronor.

Pressmeddelande: Karriärtjänster ska ge bättre villkor för specialistsjuksköterskor

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Kompensation för landstingen för vårdmoms

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 ett tillfälligt statsbidrag som ska kompensera landstingen för mervärdesskattekostnader för hyrpersonal inom vården. Satsningen omfattar 210 miljoner kronor per år under en treårsperiod.

Förslaget finns i utgiftsområde 9 i budgetpropositionen.

Artikel: Kompensation till landstingen för vårdmoms

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Regeringen tar fram nationell strategi för anhöriga

Anhöriga spelar en viktig roll, inte minst för många äldre som på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning behöver olika former av stöd och omsorg. Regeringen avser därför att påbörja arbetet med att ta fram en nationell anhörigstrategi.

Pressmeddelande: Regeringen tar fram nationell strategi för anhöriga

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Utökad satsning på LSS i regeringens budget

Regeringen föreslår en satsning på 85 miljoner kronor 2020 och 100 miljoner kronor årligen för att samtliga hjälpmoment vid andningshjälp och måltid i form av sondmatning ska ge rätt till personlig assistans.

Pressmeddelande: Utökad satsning på LSS i regeringens budget

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Förbättrat stöd och föräldrautbildning i samband med internationella adoptioner

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 att medel ska avsättas för att förbättra stödet samt säkra tillgången på den obligatoriska föräldrautbildningen i samband med internationella adoptioner. Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd får därför 2, 5 miljoner kronor i ökat anslag för 2020 och därefter 2 miljoner kronor årligen.

Den kommunala socialtjänsten ska enligt socialtjänstlagen ge stöd både före och efter en adoption inom sin omsorg av barn och unga. Många kommuner har dock svårt att upprätthålla en kompetens inom adoptionsområdet och brister i att erbjuda stöd samt i att ge den obligatoriska föräldrautbildningen. Detta mot bakgrund av att internationella adoptioner kraftigt minskat genom åren. Väntetiderna för att kunna påbörja socialtjänstens medgivandeutredning för adoption är generellt mycket långa.

Förslaget finns i utgiftsområde 9 i budgetpropositionen för 2020.

Regeringens förslag till budget bygger på en sakpolitisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet.

Ökade möjligheter till anpassning inom bilstödet

Regeringen föreslår att bilstödet ska förbättras för att öka stödets ändamålsenlighet. Bilstödet innefattar bidrag till inköp och anpassning av fordon och lämnas till personer som har stora svårigheter att förflytta sig på egen hand eller med allmänna kommunikationer.

Pressmeddelande: Ökade möjligheter till anpassning inom bilstödet



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad trygghet och välfärd inom socialtjänst inklusive äldreomsorg

Publicerad 18 september 2019 Uppdaterad 18 september 2019

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2020 en rad förslag som ska öka välfärden och tryggheten i Sverige. Budgetpropositionen bygger på en sakpolitisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Här kan du läsa om några av förslagen inom området. Samtliga förslag finns i utgiftsområde 9.

Regeringen tar fram nationell strategi för anhöriga

Anhöriga spelar en viktig roll, inte minst för många äldre som på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning behöver olika former av stöd och omsorg. Regeringen avser därför att påbörja arbetet med att ta fram en nationell anhörigstrategi.

Pressmeddelande: Regeringen tar fram nationell strategi för anhöriga

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Utökad satsning på LSS i regeringens budget

Regeringen föreslår en satsning på 85 miljoner kronor 2020 och 100 miljoner kronor årligen för att samtliga hjälpmoment vid andningshjälp och måltid i

form av sondmatning ska ge rätt till personlig assistans.

Pressmeddelande: Utökad satsning på LSS i regeringens budget

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Förbättrat stöd och föräldrautbildning i samband med internationella adoptioner

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 att medel ska avsättas för att förbättra stödet samt säkra tillgången på den obligatoriska föräldrautbildningen i samband med internationella adoptioner. Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd får därför 2, 5 miljoner kronor i ökat anslag för 2020 och därefter 2 miljoner kronor årligen.

Den kommunala socialtjänsten ska enligt socialtjänstlagen ge stöd både före och efter en adoption inom sin omsorg av barn och unga. Många kommuner har dock svårt att upprätthålla en kompetens inom adoptionsområdet och brister i att erbjuda stöd samt i att ge den obligatoriska föräldrautbildningen. Detta mot bakgrund av att internationella adoptioner kraftigt minskat genom åren. Väntetiderna för att kunna påbörja socialtjänstens medgivandeutredning för adoption är generellt mycket långa.

Förslaget finns i utgiftsområde 9 i budgetpropositionen för 2020.

Regeringens förslag till budget bygger på en sakpolitisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad välfärd och trygghet inom Folkhälsa och sjukvård - BP 2020

Publicerad 18 september 2019 Uppdaterad 18 september 2019

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 en satsning på området psykisk hälsa på 2,2 miljarder kronor.

Regeringen avser att utöka det allmänna vaccinationsprogrammet för barn med HPV-vaccination för pojkar. I budgeten föreslår regeringen också en satsning på 100 miljoner kronor för att fler sjuksköterskor ska ges möjlighet till betald specialistutbildning.

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Satsningar för att stödja personer med psykisk ohälsa

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 en satsning på området psykisk hälsa på 2,2 miljarder kronor. Satsningen gäller barn, unga och vuxna. På fem år har psykiatrianslaget lite mer än fördubblats, från 1 miljard kronor till 2,2 miljarder kronor nästa år.

I budgeten för 2020 föreslår regeringen att satsningen på psykisk hälsa utökas med 300 miljoner kronor per år 2020–2022. Medlen syftar särskilt till att stärka barn- och ungdomspsykiatri och insatser för barn och unga med psykisk ohälsa.

I dag är köerna ofta långa för vård vid barn- och ungdomspsykiatri. En orsak till detta är att behovet av vård har ökat. Satsningen på 300 miljoner kronor ska framför allt användas för att öka tillgängligheten till och förbättra vården för barn och unga med psykisk ohälsa.

År 2020 finns ytterligare 100 miljoner kronor som är öronmärkta för att förstärka barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård för barn och unga med psykisk ohälsa. 2020 avsätts således totalt 400 miljoner kronor kopplat till att motverka psykisk ohälsa hos barn och unga.

Fakta

Årliga psykiatrianslag:

2016: 1 miljard kronor

2017: 1,2 miljarder kronor

2018: 1,8 miljarder kronor

2019: 2,1 miljarder kronor

2020: 2,2 miljarder kronor

Pressmeddelande: 300 miljoner till barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård

Ökat statsbidrag till verksamheten med personligt ombud till vissa personer med psykisk funktionsnedsättning

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 att öka statsbidraget till verksamheten med personligt ombud med 30 miljoner kronor per år från och med 2020 till 2022. Syftet är att öka den statliga subventionsgraden per ombud.

Verksamheten med personligt ombud riktar sig till personer med psykiska funktionsnedsättningar med betydande och väsentliga svårigheter att utföra aktiviteter på olika livsområden. De som kan få stöd av personligt ombud ska vara 18 år eller äldre, ha omfattande behov av vård, stöd och service, rehabilitering och sysselsättning.

2018 hade 253 kommuner verksamhet med personligt ombud

Förslagen finns i utgiftsområde 9 i budgetpropositionen för 2020.

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse

mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

HPV-vaccin införs för pojkar

Regeringen avser att utöka det allmänna vaccinationsprogrammet för barn med HPV-vaccination för pojkar. Genom införandet beräknas ytterligare cirka 130 HPV-relaterade cancerfall kunna förebyggas årligen. Vaccinationerna bedöms kunna börja ske hösten 2020.

Pressmeddelande: HPV-vaccin införs för pojkar

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Stärkt möjlighet till betald specialistutbildning för sjuksköterskor

I budgeten för 2020 föreslår regeringen en satsning på 100 miljoner kronor för att fler sjuksköterskor ska ges möjlighet till betald specialistutbildning. Det är en utbyggnad av tidigare påbörjad satsning om 400 miljoner kronor.

Pressmeddelande: Karriärtjänster ska ge bättre villkor för specialistsjuksköterskor

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Kompensation för landstingen för vårdmoms

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 ett tillfälligt statsbidrag som ska kompensera landstingen för mervärdesskatteskostnader för hyrpersonal inom vården. Satsningen omfattar 210 miljoner kronor per år under en treårsperiod.

Förslaget finns i utgiftsområde 9 i budgetpropositionen.

Artikel: Kompensation till landstingen för vårdmoms

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse

mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.



Reformer för ökad välfärd och trygghet inom Folkhälsa och sjukvård

Publicerad 18 september 2019 Uppdaterad 21 september 2019

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 en satsning på området psykisk hälsa på 2,2 miljarder kronor.

Regeringen avser att utöka det allmänna vaccinationsprogrammet för barn med HPV-vaccination för pojkar. I budgeten föreslår regeringen också en satsning på 100 miljoner kronor för att fler sjuksköterskor ska ges möjlighet till betald specialistutbildning.

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Satsningar för att stödja personer med psykisk ohälsa

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 en satsning på området psykisk hälsa på 2,2 miljarder kronor. Satsningen gäller barn, unga och vuxna. På fem år har psykiatrianslaget lite mer än fördubblats, från 1 miljard kronor till 2,2 miljarder kronor nästa år.

I budgeten för 2020 föreslår regeringen att satsningen på psykisk hälsa utökas med 300 miljoner kronor per år 2020–2022. Medlen syftar särskilt till att stärka barn- och ungdomspsykiatri och insatser för barn och unga med psykisk ohälsa.

I dag är köerna ofta långa för vård vid barn- och ungdomspsykiatri. En orsak till detta är att behovet av vård har ökat. Satsningen på 300 miljoner kronor ska framför allt användas för att öka tillgängligheten till och förbättra vården för barn och unga med psykisk ohälsa.

År 2020 finns ytterligare 100 miljoner kronor som är öronmärkta för att förstärka barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård för barn och unga med psykisk ohälsa. 2020 avsätts således totalt 400 miljoner kronor kopplat till att motverka psykisk ohälsa hos barn och unga.

Fakta

Årliga psykiatranslag:

2016: 1 miljard kronor

2017: 1,2 miljarder kronor

2018: 1,8 miljarder kronor

2019: 2,1 miljarder kronor

2020: 2,2 miljarder kronor

Pressmeddelande: 300 miljoner till barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård

Ökat statsbidrag till verksamheten med personligt ombud till vissa personer med psykisk funktionsnedsättning

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 att öka statsbidraget till verksamheten med personligt ombud med 30 miljoner kronor per år från och med 2020 till 2022. Syftet är att öka den statliga subventionsgraden per ombud.

Verksamheten med personligt ombud riktar sig till personer med psykiska funktionsnedsättningar med betydande och väsentliga svårigheter att utföra aktiviteter på olika livsområden. De som kan få stöd av personligt ombud ska vara 18 år eller äldre, ha omfattande behov av vård, stöd och service, rehabilitering och sysselsättning.

2018 hade 253 kommuner verksamhet med personligt ombud

Förslagen finns i utgiftsområde 9 i budgetpropositionen för 2020.

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse

mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

HPV-vaccin införs för pojkar

Regeringen avser att utöka det allmänna vaccinationsprogrammet för barn med HPV-vaccination för pojkar. Genom införandet beräknas ytterligare cirka 130 HPV-relaterade cancerfall kunna förebyggas årligen. Vaccinationerna bedöms kunna börja ske hösten 2020.

Pressmeddelande: HPV-vaccin införs för pojkar

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Stärkt möjlighet till betald specialistutbildning för sjuksköterskor

I budgeten för 2020 föreslår regeringen en satsning på 100 miljoner kronor för att fler sjuksköterskor ska ges möjlighet till betald specialistutbildning. Det är en utbyggnad av tidigare påbörjad satsning om 400 miljoner kronor.

Pressmeddelande: Karriärtjänster ska ge bättre villkor för specialistsjuksköterskor

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Kompensation för landstingen för vårdmoms

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 ett tillfälligt statsbidrag som ska kompensera landstingen för mervärdesskatteskostnader för hyrpersonal inom vården. Satsningen omfattar 210 miljoner kronor per år under en treårsperiod.

Förslaget finns i utgiftsområde 9 i budgetpropositionen.

Artikel: Kompensation till landstingen för vårdmoms

Budgetpropositionen för 2020 bygger på en politisk överenskommelse

mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna.

Artikel från Socialdepartementet

Svensk delegation på plats när Europa får ny WHO-direktör

Publicerad 17 september 2019 Uppdaterad 17 september 2019

WHO:s regionkommitté för Europa pågår 16-19 september i Köpenhamn och under årets möte ska en ny WHO-direktör för Europa nomineras. Från Sverige deltar representanter för Socialdepartementet, Folkhälsomyndigheten, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och Socialstyrelsen.

WHO:s regionkommitté för Europa är WHO:s beslutande organ i den europeiska regionen. Regionkommittén sammanträder under fyra dagar i september varje år och består av företrädare från varje medlemsstat i regionen, vilken sträcker sig fram till Kinas gräns - totalt 53 länder. Under sammanträdena går man bland annat igenom den regionala politiken och diskuterar den föreslagna programbudgeten. Vid årets möte i Köpenhamn kommer dessutom en ny regiondirektör att nomineras, de senaste 10 åren har Zsuzsanna Jakab från Ungern haft den posten. Röstningen sker genom sluten omröstning på plats i Köpenhamn den 17 september, den föreslagna kandidaten väljs sedan officiellt in vid WHO:s nästa styrelsemöte i februari.

Anförande om sexuell och reproduktiv hälsa

Den svenska delegationen består av personer från Socialdepartementet, Folkhälsomyndigheten, SKL och Socialstyrelsen. Delegationen leds av Socialstyrelsens Generaldirektör Olivia Wigzell. Sverige kommer hålla en mängd anföranden, bland annat i anslutning till en presentation av en rapport om Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) där Sverige understryker hur viktig denna fråga är. Vidare är Ola Rosling inbjuden som huvudtalare.

Generaldirektören för WHO, Dr Tedros Adhanom Ghebreyesus, kommer att delta i mötet och hålla ett tal. Samtidigt som Regionkommittén befinner sig socialminister Lena Hallengren i Köpenhamn och kommer att träffa Dr Tedros Adhanom Ghebreyesus för en lunch tillsammans med de svenska och danska Kronprinsessparen.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Reformer för ökad trygghet och välfärd – budgetpropositionen 2020

Publicerad 04 september 2019

Regeringen ger i budgetpropositionen för 2020 förslag som ska öka välfärden och tryggheten i Sverige. Här kan du läsa om förslag inom Socialdepartementets ansvar.

Stärkt möjlighet till betald specialistutbildning för sjuksköterskor

I budgeten för 2020 föreslår regeringen en satsning på 100 miljoner kronor för att fler sjuksköterskor ska ges möjlighet till betald specialistutbildning. Det är en utbyggnad av tidigare påbörjad satsning om 400 miljoner kronor.

Pressmeddelande: Stärkt möjlighet till betald specialistutbildning för sjuksköterskor

Sänkt skatt, höjt grundskydd och nya insatser för Sveriges äldre

Regeringen presenterar i budgetpropositionen för 2020 ett äldrepaket med satsningar på sänkt skatt och höjt grundskydd för pensionärer samt med flera insatser för stärkt äldreomsorg, bland annat inkluderar det medel för att främja idrott för äldre. Budgeten för 2020 läggs fram i samarbete mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Pressmeddelande: Sänkt skatt, höjt grundskydd och nya insatser för Sveriges

äldre

300 miljoner till barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård

I budgeten för 2020 föreslår regeringen att satsningen på psykisk hälsa utökas med 300 miljoner kronor 2020–2022. Medlen syftar särskilt till att stärka barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård för barn med psykisk ohälsa

Pressmeddelande: 300 miljoner till barn- och ungdomspsykiatri och första linjens vård

Karriärtjänster ska ge bättre villkor för specialistsjuksköterskor

För att öka attraktiviteten att bli specialistsjuksköterska, och för att skapa bättre utvecklings- och karriärmöjligheter, föreslår regeringen en satsning på karriärtjänster med 100 miljoner kronor årligen. Satsningen är en del av budgeten för 2020.

Pressmeddelande: Karriärtjänster ska ge bättre villkor för specialistsjuksköterskor

Kompensation för landstingen för vårdmoms

Regeringen föreslår i budgeten för 2020 ett tillfälligt statsbidrag som ska kompensera landstingen för mervärdesskattkostnader för hyrpersonal inom vården. Satsningen omfattar 210 miljoner kronor per år under en treårsperiod.

Artikel: Kompensation till landstingen för vårdmoms



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet,
Utrikesdepartementet, Regeringskansliet

Statsråden på Stockholm Pride 2019

Publicerad 02 augusti 2019 Uppdaterad 02 augusti 2019

Arbetet för lika rättigheter och möjligheter för hbtq-personer är en viktig fråga för regeringen. Ett sätt att sprida kunskap om regeringens strategi är att medverka i Pride.

Regeringskansliet medverkade för femtonde gången och flera statsråd besökte Regeringskansliets tält för att träffa festivaldeltagare och svara på frågor om regeringens politik när det gäller hbtq-personer.

Under torsdagen fanns tre statsråd i Regeringskansliets tält, jämställdhetsminister Åsa Lindhagen, utrikeshandelsminister Ann Linde och socialminister Lena Hallengren.

– Det är viktigt att Regeringskansliet är närvarande i Pride Park för att prata med besökare och stå upp för hbtq-personers rättigheter. Men det är också viktigt att visa att Regeringskansliet och staten ska vara en bra arbetsplats för alla, oavsett vem du är, säger jämställdhetsminister Åsa Lindhagen.

– I Sverige ska alla kunna leva sina liv i frihet, med samma rättigheter, möjligheter och förutsättningar, säger socialminister Lena Hallengren

Festivalbesökarna fick möjlighet att träffa statsråden i Regeringskansliets tält, ställa frågor och testa sina hbtq-kunskaper i en quiz.

– Igår bemannade jag Regeringskansliets tält under Stockholm Pride. Jag är stolt över att representera en regering som prioriterar arbetet för hbtq-personers lika rättigheter och möjligheter, säger utrikeshandelsminister Ann Linde.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Diskriminering och säte för den europeiska arbetsmyndigheten på EU-möte

Publicerad 17 juni 2019

Förbud mot diskriminering och beslut om var den europeiska arbetsmyndigheten ska ha sitt säte var några av de frågor som EU-ländernas ministrar för sysselsättning, socialpolitik, hälso- och sjukvård diskuterade i Luxemburg den 13–14 juni.

Förbud mot diskriminering

Ordförandeskapet redogjorde för läget i förhandlingarna om direktivet om förbud mot diskriminering på grund av religion, funktionsnedsättning, ålder eller sexuell läggning. Syftet med förslaget är att få ett likvärdigt skydd i hela EU.

- För mig har det varit oerhört viktigt att lyfta antidiskrimineringsdirektivet, och det är viktigt att vi tar steg framåt för att stärka skyddet mot diskriminering inom EU. Det är frågor som Sverige kommer att fortsätta att lyfta, sade jämställdhetsminister samt minister för arbetet mot diskriminering och segregation, sade Åsa Lindhagen efter mötet

Europeiska arbetsmyndigheten

I marginalen av rådsmötet röstade medlemsländerna om sätet för europeiska arbetsmyndigheten. Cypern, Bulgarien, Lettland och Slovakien kandiderade i omröstningen. Redan efter första omröstningen stod det klart att Slovakien vunnit.

- Jag är väldigt positiv till den nya myndigheten och jag tror att det en viktig aktör för att få rättvisa konkurrensvillkor, för att företag inte ska utkonkurreras, sade arbetsmarknadsminister Ylva Johansson efter mötet.

Rättsakten för att inrätta myndigheten antogs också på rådsmötet. Till följd av läget i riksdagen röstade Sverige nej till inrättandet.

Antimikrobiell resistens

Rådet antog slutsatser för att stötta arbetet med att bekämpa antimikrobiell resistens. Rådsslutsatserna innehåller bland uppmaningar om att arbeta för att begränsa försäljningen av antibiotika utan recept och att sätta mål för minskad användning av antibiotika.

Arbetsmarknadsminister Ylva Johansson, jämställdhetsminister samt minister för arbetet mot diskriminering och segregation och socialminister Lena Hallengren företrädde Sverige på mötet som ägde rum i Luxemburg.

Producerat av EU-representationen



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Frågan om likabehandling på ministrarnas dagordning

Publicerad 07 juni 2019

Förbud mot diskriminering och antimikrobiell resistens står på dagordningen när EU-ländernas ministrar för sysselsättning, socialpolitik, hälso- och sjukvård träffas i Luxemburg den 13–14 juni. De ska också diskutera den europeiska planeringsterminen. I marginalen av mötet väntas ministrarna också besluta om sätet för europeiska arbetsmyndigheten, ELA.

Förbud mot diskriminering

I juli 2008 presenterade EU-kommissionen ett förslag till direktiv med förbud mot diskriminering på grund av religion, funktionsnedsättning, ålder eller sexuell läggning. Förslaget gäller alla personer i fråga om bland annat socialt skydd, utbildning och tillgång till varor och tjänster. Syftet med förslaget är att få ett likvärdigt skydd i hela EU.

På mötet kommer ordförandeskapet redogöra för läget i förhandlingarna.

För att direktivet ska antas krävs enhällighet. Ett antal länder blockerar förslaget men förhandlingarna fortsätter på tjänstemannanivå.

Planeringsterminen

Ministrarna ska diskutera genomförandet av medlemsländernas sysselsättningspolitik inom den europeiska planeringsterminen. Diskussionerna är förberedande inför Europeiska rådet den 20–21 juni.

Den europeiska planeringsterminen är en årlig samordning av flera politikområden, bland annat sysselsättningspolitiken.

Planeringsterminen behandlas horisontellt på flera olika rådsmöten i juni. Ministrarna för sysselsättning, socialpolitik, hälso- och sjukvård förväntas godkänna sysselsättningsdelarna den 8 juli.

Antimikrobiell resistens

Det rumänska ordförandeskapet anordnade ett ministermöte om antimikrobiell resistens den 1 mars 2019 som utmynnade i ett utkast till rådsslutsatser. Frågan har därefter förhandlats på tjänstemannanivå och en preliminär överenskommelse har nåtts.

Rådsslutsatserna understryker behovet av nationella handlingsplaner, att begränsa försäljningen av antibiotika utan recept och att sätta mål för minskad användning av antibiotika.

Regeringen prioriterar arbetet mot antimikrobiell resistens och står bakom rådsslutsatserna.

Arbetsmarknadsminister Ylva Johansson, jämställdhetsminister Åsa Lindhagen och socialminister Lena Hallengren företräder Sverige på mötet.

Publicerat av EU-representationen



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Ministrar i dialog med funktionshindersrörelsen om aktuella frågor

Publicerad 04 juni 2019

Socialminister Lena Hallengren lyfte aktuella frågor inom funktionshinderspolitiken när hon träffade Funktionshindersdelegationen den 4 juni. Vid mötet medverkade även utbildningsminister Anna Ekström och arbetsmarknadsminister Ylva Johansson.

Lena Hallengren berättade bland annat om regeringens lagrådsremiss som handlar om ändringar i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och lämnades till lagrådet 29 maj. I den föreslås att behov av hjälp med andning ska utgöra grundläggande behov som kan ge rätt till personlig assistans enligt LSS. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 november 2019.

– Förslaget att införa andning som ett grundläggande behov avser framför allt att förbättra berörda barns möjligheter att kunna bo kvar hemma och därmed inte riskera långa vårdtider på sjukhus. Det avser också förbättra familjer och anhörigas möjligheter att förena arbete med familjeliv, säger Lena Hallengren.

Utbildningsminister Anna Ekström talade om aktuella frågor på utbildningsområdet, som bland annat handlade om tillgänglig utbildning för alla och tidiga stödinsatser.

Arbetsmarknadsminister Ylva Johansson lyfte aktuella frågor inom arbetsmarknadspolitiken bland annat arbetsmarknadsläget för personer med

funktionsnedsättning.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

För att utveckla välfärden behövs ett starkt samhälle

Publicerad 24 april 2019

Socialminister Lena Hallengren berättar om sitt ansvarsområde, sina prioriteringar och de utmaningar som väntar under mandatperioden.



Artikel från Socialdepartementet

Rapportering till FN fokus när barnrättsdelegationen samlades

Publicerad 12 november 2018

Den 6 november samlades Barnrättsdelegationen på Socialdepartementet. Temat var Sveriges rapportering till FN:s barnrättskommitté år 2020. Vid mötet gav även de två utredarna, som arbetar med utredningarna kopplade till inkorporeringen av barnkonventionen, en lägesbeskrivning av sitt arbete.

Madeleine Harby Samuelsson, statssekreterare vid Socialdepartementet, inledde mötet och berättade om Sveriges pågående arbete i FN:s globala partnerskap mot våld mot barn. Den 25–26 oktober deltog hon vid ett möte i det verkställande utskottet i det globala partnerskapet i New York.

— Under mötet diskuterades bland annat att antalet vägvisarländer i partnerskapet under två år har ökat från 13 länder till 23 länder. En stor del av ökningen ses som ett resultat av högnivåmötet Solutions summit som hölls i Sverige i februari i år. Utskottet diskuterade vikten av att de länder som blir vägvisarländer infriar de krav som ställs, till exempel att visa en stark politisk vilja och att arbeta med en nationell handlingsplan, sa Madeleine Harby Samuelsson.

Sedan gav utredarna för de två pågående utredningarna kopplade till inkorporeringen av barnkonventionen en lägesbeskrivning av sitt arbete och fick frågor och synpunkter från delegaterna. Anders Hagsgård är särskild utredare i den så kallade Barnkonventionsutredningen, och har i uppdrag att kartlägga och belysa hur svensk lagstiftning och praxis överensstämmer med barnkonventionen. Karin Åhman är bokstavsutredare i arbetet med att ta fram en vägledning vid tolkning och tillämpning av barnkonventionen.

Sverige rapporterar regelbundet till FN:s barnrättskommitté vad landet gör för att leva upp till barnkonventionens krav och kommitténs rekommendationer. I oktober 2020 ska nästa rapport lämnas in, vilket för första gången sker genom så kallad förenklad rapporteringsprocedur. Vid mötet berättade Emma Wilén, tjänsteman på Barnkonventionssamordningen vid Socialdepartementet, om vad detta innebär.

Avslutningsvis diskuterades teman för kommande möten med barnrättsdelegationen.

Deltagande organisationer

- Allmänna Barnhuset
- Barnombudsmannen
- Bris
- ECPAT
- Friends
- Global Child Forum
- LSU
- PLAN Sverige
- Rädda barnens ungdomsförbund
- Synskadades riksförbund
- UNICEF Sverige
- World Childhood Foundation



Regeringskansliet

Artikel från Justitiedepartementet, Miljödepartementet,
Näringsdepartementet, Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet,
Utrikesdepartementet

Regeringen följer brandbekämpningen noga

Publicerad 19 juli 2018 Uppdaterad 19 juli 2018

Brandbekämpningen stod i fokus på pressträffen den 19 juli med regeringen. Dessutom togs hettans påverkan på utsatta grupper upp och beslut om att se över reglerna mot månggifte.

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson inledde pressträffen med att berätta om skogsbränderna i landet. Justitie- och inrikesministern talade bland annat om den kraftsamling för att bekämpa bränderna som pågår, de som deltar i brandbekämpningen, de som tvingats lämna sina hem utan att veta när de kan komma tillbaka och den hjälp Sverige får från utlandet.

Barn-, äldre- och jämställdhetsminister Lena Hallengren tog upp hettans påverkan på äldre, barn, sjuka och gravida samt betydelsen av att äldre personer står i tät kontakt med anhöriga och bekanta.

Regler mot månggiften ses över

Redan gifta får inte ingå äktenskap. Regeringen har i dag beslutat att ge en utredning i uppdrag att se över hur det kan förhindras att utländska månggiften fortgår i Sverige. Utredningen ska bland annat titta på hur nuvarande lagstiftning kan förtydligas. Anne Kutteneuler utses till särskild utredare. Uppdraget ska redovisas senast i januari 2020.

Pressmeddelande (migrationsminister och biträdande justitieminister Heléne Fritzon):

Nya regler mot utländska månggiften

Mer likvärdig skola

Regeringen har i dag beslutat om en utredning som ska föreslå åtgärder för att minska skolsegregationen och för att förbättra resurstilldelningen till förskoleklass och grundskola. Syftet är att öka likvärdigheten inom berörda skolformer. Björn Åstrand utses till särskild utredare. Uppdraget ska redovisas senast 30 mars 2020.

Pressmeddelande (utbildningsminister Gustav Fridolin):
Ökad likvärdighet genom minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning

Stärkt stöd till tjej- och kvinnojourer

Landets tjej- och kvinnojourer får 50 miljoner kronor extra under 2018. Syftet med satsningen är att stärka stödet och skyddet för kvinnor och flickor som utsatts för våld samt att förebygga mäns våld mot kvinnor.

Pressmeddelande (barn-, äldre- och jämställdhetsminister Lena Hallengren):
50 miljoner extra till tjej- och kvinnojourerna

Mer svensk industriproduktion

Tillväxtverket får två nya uppdrag. Det ena uppdraget är att stärka förutsättningarna för företag att industrialisera och tillverka nya produkter i Sverige. Det andra uppdraget är att underlätta industrins och industrinära tjänsteföretags kompetensförsörjningsarbete. Båda uppdragen ska slutredovisas under våren 2020. Det beslutade regeringen i dag.

Pressmeddelande (närings- och innovationsminister Mikael Damberg):
Regeringen vill att mer industriproduktion flyttar hem till Sverige

Negativa utsläpp av växthusgaser utreds

Med negativa utsläpp menas att utsläppen är mindre än noll, det vill säga att halten av växthusgaser i atmosfären sänks. Sverige ska bli världens första fossilfria välfärdsland och vara ledande i det globala arbetet med att förverkliga Parisavtalets mål. Regeringen har därför i dag beslutat att tillsätta en utredning om negativa utsläpp av växthusgaser. Åsa-Britt Karlsson ska leda utredningen och lämna över en slutrapport till regeringen senast den 31 januari 2020.

Pressmeddelande (minister för internationellt utvecklingssamarbete och klimat samt vice statsminister Isabella Lövin):
Regeringen tillsätter utredning om negativa utsläpp av växthusgaser



Artikel från Försvarsdepartementet, Justitiedepartementet,
Miljödepartementet, Näringsdepartementet, Socialdepartementet,
Statsrådsberedningen

Samarbete mot torkans och värmens konsekvenser

Publicerad 19 juli 2018 Uppdaterad 25 juli 2018

Ett stort antal skogsbränder pågår runt om i landet och jordbruket har drabbats märkbart av torkan. Den höga temperaturen kan också få konsekvenser för hälsan, särskilt hos äldre och sjuka. Regeringskansliets krisorganisation är aktiverad. Krishanteringen har högsta prioritet. Regeringen följer händelseutvecklingen noga och har löpande kontakt med ansvariga myndigheter för att hantera situationen.

I nuläget stöttas räddningsinsatserna av nationella personella och/eller materiella resurser från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Försvarsmakten inklusive Hemvärnet, Trafikverket, Kustbevakningen, Polismyndigheten, Länsstyrelserna, samt räddningstjänster från andra delar av landet. Post- och telestyrelsen, Svenska Kraftnät, Jordbruksverket, Livsmedelsverket, Skogsstyrelsen, Socialstyrelsen, Lantmäteriet och Arbetsmiljöverket har deltagit i samverkan och agerar inom sina respektive områden. Även internationella resurser stödjer aktivt släckningsarbetet.

Med anledning av skogsbränderna runt om i landet, den utbredda torkan och den pågående värmeböljan pågår ett intensivt arbete hos räddningstjänst, myndigheter och kommuner.

Arbetet med att stoppa skogsbränderna

Just nu pågår flera stora skogsbränder i landet och räddningstjänsten

genomför storartade insatser för att skydda människor, egendomar, skog och samhällets funktionalitet.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) samordnar berörda myndigheter och stödjer den kommunala räddningstjänsten tillsammans med Försvarmakten och länsstyrelserna med förstärkningsresurser, både genom materiel, personal och expertis.

MSB har aktiverat EU:s civilskyddsmekanism (ERCC) och därmed möjliggjort stöd från alla 27 EU-länders krismekanismer. Räddningstjänsten har tillsammans med MSB det operativa ansvaret för släckningsinsatserna. De bedömer fortlöpande vilka möjliga resurser som behöver begäras in från utlandet.

Myndigheternas arbete är avgörande för att bekämpa bränderna. Men alla har också ett eget personligt ansvar. På många håll i landet råder eldningsförbud. Tänk på att alltid kontrollera om eldningsförbud råder där du befinner dig.

Om EU:s krishanteringsmekanism och vilka länder som stödjer Sverige med flygplan, helikoptrar och brandmän

Om skogsbränderna på krisinformation.se

Nationellt och internationellt stöd

I nuläget stöttas räddningsinsatserna av nationella personella och/eller materiella resurser från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Försvarmakten inklusive Hemvärnet, Trafikverket, Kustbevakningen, Polismyndigheten, Länsstyrelserna, samt räddningstjänster från andra delar av landet. Post- och telestyrelsen, Svenska Kraftnät, Jordbruksverket, Livsmedelsverket, Skogsstyrelsen, Socialstyrelsen, Lantmäteriet och Arbetsmiljöverket har deltagit i samverkan och agerar inom sina respektive områden. Även internationella resurser stödjer aktivt släckningsarbetet.

Arbetet med att stötta jordbruket

Regeringen följer utvecklingen inom jordbruket nära och fortsätter tillsammans med myndigheter och andra aktörer att hitta lösningar på de utmaningar som uppstår för att underlätta för lantbrukarna. Regeringen kommer till exempel att skjuta till nationella medel för att stärka likviditeten hos våra lantbrukare. När pengarna kan betalas ut, eller hur mycket det

gäller går i dagsläget inte att säga. Sverige för en aktiv dialog med EU om undantag och andra lösningar för att underlätta situationen för svenska lantbrukare.

Jordbruksverket arbetar aktivt med att hitta lösningar för att underlätta situationen för drabbade jordbrukare. Det handlar om undantag från regelverk, högre förskottsbetalning från stöd för att underlätta likviditeten med mera. Jordbruksverket har till exempel medgett undantag för att lantbrukarna ska kunna ta foder på gräsmark som annars inte ska skördas.

Pressmeddelande: Tätt samarbete för att hitta lösningar för ett torkdrabbat jordbruk

Om torkan på Jordbruksverkets webbplats

Värmebölja och hälsa

Värmebölja kan leda till olika problem för människors hälsa. Att exponeras för värme medför olika risker för olika individer. Riskgrupper är framförallt äldre, kroniskt sjuka, personer med funktionsnedsättning, små barn och gravida samt personer som tar vissa mediciner som påverkar kroppens förmåga att anpassa kroppsvärme och vätskebalans, till exempel vätskedrivande eller antidepressiva läkemedel och neuroleptika.

Regeringen har löpande kontakt med ansvariga myndigheter. Ett möte ägde rum på Socialdepartementet på fredag den 20 juli med Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen samt Sveriges Kommuner och Landsting för att få en lägesbild av det myndigheterna gör bland annat för de äldre i värmen.

Torsdag den 26 juli ägde ett nytt möte rum på Socialdepartementet med Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Landsting. Syftet var att få en uppdaterad lägesbild av myndigheternas arbete samt information om situationen i svensk vård och omsorg med anledning av värmen och bränderna. Samordningsmöten kommer att hållas veckovis så länge den aktuella situationen kvarstår.

Privatpersoner kan vända sig till sina respektive landsting och 1177 Vårdguiden för information och råd om olika hälsorisker kopplade till värmeböljan.

1177 Vårdguidens webbplats

Folkhälsomyndigheten tillhandahåller målgruppsanpassade råd som kan användas av kommuner, landsting, regioner och privata aktörer inom vården och omsorgen.

Beredskap vid värmebölja på Folkhälsomyndighetens webbplats

Höga temperaturer kan påverka tillväxten av bakterier i dricksvatten och livsmedel. På Livsmedelsverkets hemsida finns information och råd.

Livsmedelsverkets webbplats

SMHI kan utfärda varningar för värme när det väntas en period med mycket eller extremt höga temperaturer. De höga temperaturerna innebär en ökad påfrestning på kroppen vilket kan ge problem för framförallt riskgrupper.

Varningar för värme på SMHI:s webbplats

Vattennivåerna och vattenförsörjningen

När det gäller grundvattennivåerna och vattenförsörjningen följer regeringen händelseutvecklingen och har löpande kontakt med ansvariga myndigheter. Det är kommunerna som har huvudansvaret för den allmänna dricksvattenförsörjningen.

Sveriges geologiska undersökning (SGU) följer grundvattnets utveckling och publicerar aktuella kartor som visar hur mycket grundvattennivåerna skiljer sig från vad som är normalt för månaden.

Grundvattennivåer på SGU:s webbplats

Havs- och vattenmyndigheten ger nationell vägledning om skydd av dricksvatten och skydd av grundvatten samt för vattenverksamhet (dit bland annat uttag av vatten från vattendrag och sjöar för bevattning kan räknas).

Vägledning på Havs- och vattenmyndighetens webbplats

Naturvårdsverket informerar övergripande om vattenbrist, torka och vad man själv kan göra.

Om vattenbrist på Naturvårdsverkets webbplats

SHMI och Sveriges geologiska undersökning (SGU) samverkar och ger en kontinuerligt uppdaterad bild av risken för vattenbrist i landet i tjänsten

"Risk för vattenbrist".

Risk för vattenbrist – på SMHI:s webbplats



Regeringskansliet

Artikel från Kulturdepartementet, Miljödepartementet,
Näringsdepartementet, Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet,
Utrikesdepartementet

Inriktningen för Sveriges ordförandeskap i FN:s säkerhetsråd presenterad

Publicerad 28 juni 2018

Sveriges ordförandeskap i FN:s säkerhetsråd inleds den 1 juli och tar sin utgångspunkt i folkrätt, mänskliga rättigheter, jämställdhet och ett humanitärt perspektiv. Prioriteringarna under det svenska ordförandeskapet är kvinnor, fred och säkerhet, barn och väpnad konflikt, klimat och säkerhet. Det var en av nyheterna på regeringens pressfika den 28 juni.

Utrikesminister Margot Wallström ledde årets första pressfika och berättade bland annat om grundvärderingar och prioriteringar inför Sveriges andra och sista omgång som ordförande i FN:s säkerhetsråd. Med utgångspunkt i folkrätt, mänskliga rättigheter, jämställdhet och ett humanitärt perspektiv kommer det svenska ordförandeskapet att fortsätta prioritera kvinnor, fred och säkerhet, barn och väpnad konflikt, klimat och säkerhet.

Pressmeddelande (utrikesminister Margot Wallström):
Prioriteringar inför Sveriges ordförandeskap i FN:s säkerhetsråd

Sverigeförhandlingens storstadsavtal godkänns

I början av juni presenterade regeringen en nationell plan för infrastrukturen för åren 2018–2029. Det är en satsning på totalt 700 miljarder kronor och den största järnvägssatsningen i modern tid. Regeringen har i dag tagit beslut

om flera av de avtal som gäller storstäderna.

Pressmeddelande (infrastrukturminister Tomas Eneroth):
Regeringen godkänner Sverigeförhandlingens storstadsavtal

Tidiga stödinsatser till elever

1 juli 2019 införs bestämmelser i skollagen om en garanti för tidiga stödinsatser till elever i förskoleklass och lågstadiet. Alla som berörs av garantin för tidiga stödinsatser ska få förutsättningar att förbereda sig. Därför får Skolverket och Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) i uppdrag att genomföra kompetenshøjande insatser och ge stöd inför implementeringen.

Pressmeddelande (utbildningsminister Gustav Fridolin):
Läsa, skriva, räkna – så förbereder regeringen för garantin

Stärkt minoritetspolitik

Regeringen har beslutat om skrivelsen Nystart för en stärkt minoritetspolitik. I skrivelsen utvecklas inriktningen för de delar av minoritetspolitiken som inte är lagstiftning. Bland annat höjs organisationsbidraget till de nationella minoriteterna och formerna för språkcentrum för de nationella minoritetsspråken ses över.

Pressmeddelande (kultur- och demokratiminister Alice Bah Kuhnke):
Nystart för en stärkt minoritetspolitik

Källsortering nära hemmet

Producenter får fullt ekonomiskt ansvar för insamling av förpackningar och returpapper. Insamlingen ska också ske bostads- eller kvartersnära, till skillnad från dagens insamlingssystem där återvinningsstationer är huvudregel. Från 2021 ska kommunerna tillhandahålla system för separat insamling av matavfall från hushållen.

Pressmeddelande (miljöminister Karolina Skog):
Mer tillgänglig källsortering nära hemmet

Plan mot könsstämpning

Kvinnor och flickor ska slippa könsstämpning. Kvinnor och flickor som utsatts för könsstämpning ska få rätt vård och stöd. Regeringen har därför beslutat om en nationell handlingsplan för att förebygga och motverka könsstämpning.

Pressmeddelande (barn-, äldre- och jämställdhetsminister Lena Hallengren):
Regeringen har beslutat om en plan mot könsstämpning



Framtidens äldreomsorg

Publicerad 27 juni 2018

Regeringen redogör i skrivelsen Framtidens äldreomsorg – en nationell kvalitetsplan för sin syn på äldreomsorgen i Sverige. I skrivelsen redovisas hur regeringen har börjat ett långsiktigt förändringsarbete för att anpassa äldreomsorgen till den demografiska och tekniska utvecklingen. För att bibehålla en äldreomsorg av god kvalitet måste tillgången till personal med rätt kompetens säkras. I skrivelsen anges vilka områden som regeringen anser bör prioriteras under kommande mandatperiod.

De kommande åren står svensk vård och omsorg inför behov av strukturella förändringar, till följd av den demografiska och den tekniska utvecklingen. Även om de som är äldre idag är blir allt friskare och kan klara sig självständigt allt högre upp i åldrarna, så ökar andelen som är äldre än 80 år markant. Med hög ålder ökar risken för multisjuklighet och demenssjukdom, och det är den gruppen äldre som äldreomsorgen behöver rusta för.

I dag är de allra flesta som har äldreomsorg nöjda med insatserna. Men för att bibehålla god kvalitet måste socialtjänsten arbeta mer förebyggande och bli bättre på att hantera äldres oro och otrygghet. Äldre kvinnor och män som är sjuka behöver mötas av en äldreomsorg som är bättre integrerad med hälso- och sjukvården. Samverkan mellan hälso- och sjukvård och äldreomsorg måste förbättras.

Anställda inom äldreomsorgen behöver erbjudas mer attraktiva arbetsplatser som bättre tillvaratar och odlar deras yrkesprofession. Genom en långsiktig politik skapas mer stabila förutsättningar för vårdens och omsorgens huvudmän och utförare vilket gynnar utvecklingen av äldreomsorg med god

kvalitet för äldre kvinnor och män. Den nationella kvalitetsplan regeringen tagit fram lyfter fram flera utvecklingsområden. Cirka 230 000 personer över 65 år har idag hemtjänst och ytterligare 82 000 har permanent särskilt boende. Cirka 250 000 personer arbetar inom äldreomsorgen.

– Vill vi ha ett Sverige som kan erbjuda våra äldre en värdig ålderdom så måste vi rusta äldreomsorgen för det ökade antalet äldre. Det kommer krävas både nya investeringar och nya arbetsmetoder. Det här blir kommande mandatperiods stora uppgift, säger äldreminister Lena Hallengren.

En växande grupp med demenssjukdom

I dag lever mellan 130 00 och 150 000 kvinnor och män i Sverige med en demenssjukdom. Åtta procent av alla som är 65 år eller äldre och nästan hälften av alla som är 90 år eller äldre har en demenssjukdom. Antalet personer med demenssjukdom kommer att öka efter år 2020 när det stora antalet personer födda på 1940-talet uppnår en hög ålder. Regeringen beslutade i maj 2018 om en demensstrategi. Demensstrategier finns redan i Norge, Danmark och Finland.

Digitalisering av välfärdssektorn

Välfärdssektorn står inför en omfattande digitalisering, en modernisering som är efterlängad och som innebär stora möjligheter. Med hjälp av välfärdsteknik som till exempel sensorer eller applikationer på mobiler och surfplattor som påminner eller ger stöd, kan äldre personer få ökad trygghet, vara mer delaktiga självständiga och uppnå högre livskvalitet.

Välfärdsteknik och e-hälsolösningar kan också bidra till bättre arbetsmiljö för kvinnor och män som arbetar inom socialtjänstens verksamheter. Genom att ge personalen mer tid, och mer flexibilitet i utförandet kan tekniken bidra till att minska stress.

De välfärdstekniska lösningarna ska inte ersätta det mänskliga mötet inom äldreomsorgen, men de kan ge bättre förutsättningar för verksamheter inom äldreomsorgen att disponera sina resurser. Rutinmässiga uppgifter kan till viss del ersättas av tekniska lösningar och bidra till "mindre spring" och mer möten.

En hållbar och attraktiv arbetsmiljö

Personal- och kompetensförsörjningsarbetet kan inte uteslutande ta sikte på att attrahera och rekrytera nya arbetare. Det måste även handla om att ta tillvara den fulla potentialen hos de som redan är anställda, till exempel genom att minska sjukfrånvaron. Äldreomsorgen är en bransch med mycket höga sjukskrivningstal jämfört med övriga arbetsmarknaden. Enligt Försäkringskassans sjukskrivningsstatistik kan man utläsa att antalet personer som är sjukskrivna längre än 14 dagar är nästan dubbelt så många inom omsorgen som arbetsmarknaden i stort.

Arbetsbelastningen har ökat inom hemtjänsten. Studien Vem ska arbeta i framtidens äldreomsorg? (Szebehely, Stranz & Strandell 2017) visar på en påtaglig ökning mellan 2005 och 2015 av antalet personer som omsorgspersonalen hjälper under en arbetsdag – framförallt inom hemtjänsten. Känsla av otillräcklighet och att underbemanning hotar hjälptagarnas säkerhet är en starkt bidragande anledning till att vilja lämna arbetet.

Satsning på bemanning för trygghet och kvalitet

Regeringen har satsat på stärkt bemanning genom det riktade statsbidraget till kommunerna med en miljard kronor 2015 och två miljarder kronor per år 2016–2018.

Målet är ökad trygghet och kvalitet för den enskilde. I många avseenden är god kvalitet kopplad till att de anställda, som ska vara kvalificerade och kompetenta, är tillräckligt många. En stärkt bemanning kan enligt regeringens bedömning bidra till bättre äldreomsorg, eftersom det kan skapa utrymme för personalen att tillbringa mer tid med den enskilde, men också större möjlighet för personalen att gemensamt utveckla verksamheten. För att långsiktigt säkra tillgången till personal måste attraktiviteten i yrket vara hög.

Samtidigt har regeringen även genomfört en historisk höjning av de generella statsbidragen till kommuner och landsting med 10 miljarder kronor från och med 2017 för att stärka kommunernas förutsättningar att fortsatt stärka den generella välfärden och erbjuda en effektiv kommunal verksamhet av god kvalitet.

Krav på bättre samordning mellan hälso- och sjukvård och socialtjänst

En stor utmaning är hur hälso- och sjukvården och socialtjänst samverkar och samordnar insatserna kring den enskilde äldre. Samverkan måste förbättras mer utifrån den äldre behov. Regeringen stödjer kommunerna och landstingen i införandet av nya arbetssätt och metoder med anledning av lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Stöd till anhöriga

Anhöriga fyller en viktig roll för många äldre och andra som till följd av sjukdom eller funktionsnedsättning behöver olika former av stöd och omsorg. Det är för många en naturlig del av livet och ett sätt att vara nära och hjälpa sina anhöriga. Anhörigomsorg är vanligare inom lägre inkomstgrupper och 70 procent av de informella vårdgivarna är kvinnor. Kvinnor påverkas generellt mer negativt än män av att ge anhörigomsorg. Att som anhörig ge vård och omsorg ska vara ett frivilligt åtagande och anhöriga ska vara trygga med att den äldreomsorg som samhället erbjuder är av god kvalitet. Den omsorg som utförs av anhöriga kvinnor och män är dock omfattande.

Regeringen stödjer Nationellt kunskapscentrum anhöriga årligen med 9,5 miljoner kronor för att del söka kunskapen om anhörigomsorg, dels stödja de som ger omsorg till sina anhöriga med kunskap.

Fallprevention

Under 2016 omkom 1 019 kvinnor och män, pojkar och flickor i fallolyckor. Av dessa var 90 procent 65 år eller äldre. Att äldre kvinnor och män faller kan bero på flera saker, men för att förebygga fall finns tre viktiga områden att arbeta med. Det är äldres läkemedelsanvändning, att öka fysisk aktivitet med bland annat balansträning samt mat och måltider som är goda och näringsrika.

Regeringen anser att det är angeläget att minska antalet fall. Under mandatperioden har Socialstyrelsen fått i uppdrag att ta fram och sprida en utbildning riktad till personal inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten om hur man kan arbeta professionsöverskridande och över verksamhetsgränser för att minska risken för fall. Regeringen beslutade därefter inför budgetpropositionen 2018 att utveckla det fallpreventiva arbetet och dubblade tidigare avsatta medel för ändamålet. Socialstyrelsen har getts i uppdrag att ta fram ett samlat stöd för fallprevention. Även Livsmedelsverket har fått i uppdrag att ta fram och sprida kunskapsstöd om

mat och måltider som fallprevention riktat både till verksamheter inom äldreomsorgen men även till äldre själva.

Socialstyrelsen har även fått fortsatt uppdrag att genomföra utbildningssatsningen riktad till äldre kvinnor och män. Uppdragen slutredovisas i maj 2020.

Biståndsbedömt trygghetsboende för äldre

Regeringen har lämnat en proposition till riksdagen med förslag som förtydligar kommunens möjlighet att inrätta en särskild boendeform, så kallade biståndsbedömt trygghetsboende för äldre människor som främst behöver stöd och hjälp i boendet och annan lättåtkomlig service och behöver bryta isolering. Den föreslagna ändringen i socialtjänstlagen syftar till att tydliggöra kommunernas möjlighet att inrätta särskilda boenden som är anpassade och utformade för äldre kvinnor och män som har ett vårdnadsbehov som understiger heldygnsvård, men där kvarboende i det egna hemmet inte längre upplevs tryggt.

Enklare att få hemtjänst

I propositionen Förenklat beslutsfattande om hemtjänst för äldre föreslår regeringen att det i socialtjänstlagen ska införas en ny bestämmelse med innebörden att socialnämnden utan föregående behovsprövning får erbjuda hemtjänst till äldre personer. Syftet är att ge de kommuner som så önskar möjlighet att bevilja äldre kvinnor och män insatser på ett enklare sätt och med större utrymme för delaktighet och självbestämmande



Artikel från Socialdepartementet

Förslag till riksdagen om biståndsbedömt trygghetsboende

Publicerad 19 juni 2018 Uppdaterad 19 juni 2018

I propositionen tydliggör regeringen kommunernas möjligheter att inrätta en särskild boendeform för äldre: biståndsbedömt trygghetsboende. Detta genom att en ny bestämmelse inför i socialtjänstlagen.

Boendet ska underlätta för äldre människor som främst behöver stöd och hjälp i boendet och annan lättåtkomlig service och som därutöver har behov av att bryta oönskad isolering. Den föreslagna ändringen syftar till att göra det tydligt att kommunerna har möjlighet att inrätta särskilda boenden som är anpassade och utformade för äldre kvinnor och män som har ett vårdnadsbehov som understiger heldygnsvård, men som inte längre upplever det som tryggt att bo kvar i det egna hemmet.

– Skillnaden mellan ett vanligt äldreboende och biståndsbedömt trygghetsboende är att i det senare får den äldre möjlighet att komma till ett boende som exempelvis erbjuder gemensamma måltider, umgänge och kulturella aktiviteter, säger äldreminister Lena Hallengren.

Större möjligheter till gemensamma måltider och umgänge

Ett ytterligare syfte med förslaget är att bryta den isolering som många av de äldre som bor kvar hemma lider av. Skillnaden mellan ordinärt boende och biståndsbedömt trygghetsboende är att den äldre får möjlighet att komma till ett boende som till exempel kan erbjuda gemensamma måltider, kulturella aktiviteter och umgänge. Stöd och hjälp i form av hemtjänst ska kunna erbjudas efter sedvanlig biståndsprövning. Socialtjänstförordningens bestämmelse om krav på tillgång till personal dygnet runt utifrån den enskildes aktuella behov bör inte gälla för biståndsbedömt trygghetsboende.

Om den äldres behov efter en tid blir mer omfattande bör han eller hon motiveras till att flytta till en boendeform som bättre svarar mot de aktuella behoven. Kommunens ansvar för hälso- och sjukvård i särskilda boendeformer ska inte omfatta biståndsbedömt trygghetsboende. Kommunerna ska däremot få erbjuda hemsjukvård. Landstinget ska få överlåta sin skyldighet att erbjuda hemsjukvård i dessa boenden till en kommun om landstinget och kommunen kommer överens om det.

Vidare föreslås att det ska krävas tillstånd av Inspektionen för vård och omsorg (IVO) för att få bedriva yrkesmässig verksamhet i form av biståndsbedömt trygghetsboende.

Lagförslagen föreslås träda i kraft den 2 april 2019.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Lena Hallengren om satsningar på äldreomsorgen

Publicerad 12 juni 2018

I filmen berättar äldreminister Lena Hallengren om insatser för äldreomsorgen åren 2015-2018. Regeringen har bland annat satsat 7 miljarder för ökad bemanning i äldreomsorgen, det ska bli lättare att få hemtjänst, en demensstrategi har tagits fram och det finns nu investeringsstöd för bostäder för äldre.



Artikel från Socialdepartementet

Folkhälsopolitiken ska bli mer jämlik

Publicerad 22 maj 2018

Det övergripande nationella målet för folkhälsopolitiken är att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och att sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation.

Regeringen lämnade i mitten av april 2018 propositionen God och jämlik hälsa – en utvecklad folkhälsopolitik till Riksdagen. Riksdagen godkände regeringens förslag om en omformulering av det övergripande nationella folkhälsomålet och reviderade målområden den 14 juni 2018.

Folkhälsoarbete inom alla sektorer

Folkhälsoarbetet är ett gemensamt ansvar och kräver insatser från flera sektorer i samhället: offentliga, privata, ideella organisationerna och från individerna själva. Samtliga sektorer bör sträva efter att minska de ojämlika förutsättningarna för en god och jämlik folkhälsa.

Förslagen i propositionen syftar till att underlätta folkhälsoarbetet på samtliga samhällsnivåer genom en tydligare fördelning av ansvar på nationell nivå. Regeringen vill också utveckla uppföljning av folkhälsan och utvärdering av folkhälsoarbetet med stärkt fokus på skillnader i fördelningen av hälsan i befolkningen.

Åtta målområden

Folkhälsopolitikens sektorsövergripande mål- och uppföljningsstruktur med elva målområden omvandlas till åtta. Dessa är:

1. Det tidiga livets villkor
2. Kunskaper, kompetenser och utbildning
3. Arbete, arbetsförhållanden och arbetsmiljö
4. Inkomster och försörjningsmöjligheter
5. Boende och närmiljö
6. Levnadsvanor
7. Kontroll, inflytande och delaktighet
8. En jämlik och hälsofrämjande hälso- och sjukvård

Inom respektive målområde beskrivs dels de viktigaste faktorerna som påverkar hälsa, dels inriktningen på arbete som främjar god och jämlik hälsa.

Fysisk aktivitet och bra matvanor

För att stärka det långsiktiga arbetet med matvanor och fysisk aktivitet har regeringen beslutat om ett folkhälsopolitiskt delmål: Ett samhälle som främjar ökad fysisk aktivitet och bra matvanor för alla.

Folkhälsomyndighetens verksamhet utvecklas

Folkhälsomyndigheten föreslås få nya uppgifter. Myndigheten bör verka för att det av riksdagen fastställda nationella folkhälsomålet uppnås och verksamheten omfatta samtliga åtta målområden. Myndigheten ges även ett samordningsansvar för folkhälsoarbetet på statlig nivå och bidra till samverkan av insatser för en god och jämlik hälsa.

Pilotprojekt på regional nivå

För att skapa bättre förutsättningar för det lokala främjande och förebyggande folkhälsoarbetet har regeringen tagit initiativ till ett pilotprojekt på två länsstyrelser och Folkhälsomyndigheten. Syftet är att utveckla metoder och arbetssätt för samordning av ett regionalt arbete för en god och jämlik folkhälsa utifrån bestämningsfaktorer i de åtta målområdena.

Råd för jämlik hälsa

För att åstadkomma en önskad kraftsamling vill regeringen tillsätta ett nationellt råd för en god och jämlik folkhälsa med folkhälsoministern som sammankallande. Representanter från berörda departement och generaldirektörer från de myndigheter vars kärnuppdrag har störst bäring på

folkhälsoarbetet med god och jämlik hälsa bör ingå som ledamöter liksom representanter från Sveriges Kommuner och Landsting, forskning, näringsliv samt civilsamhället.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet

Internationell konferens i Stockholm om män och jämställdhet

Publicerad 21 maj 2018

Den 15–16 maj var Sverige och jämställdhetsminister Lena Hallengren värd för den fjärde International Conference on Men and Equal Opportunities (ICMEO) i Stockholm. Bland de cirka 300 deltagarna fanns flera europeiska jämställdhetsministrar, forskare och representanter för myndigheter och civilsamhället. I fokus var pojkars och mäns roll och ansvar i jämställdhetsarbetet samt hur vi förändrar sociala normer som har negativa effekter. Se filmade intervjuer nedan.

Konferensen i Stockholm arrangerades i samarbete med Jämställdhetsmyndigheten och har tidigare genomförts i Tyskland 2012, Österrike 2014 och Luxemburg 2016.

— I ljuset av Me too är det viktigt att fortsätta diskutera och lyfta fram exempel på hur pojkar och män kan vara aktiva för att förändra attityder och bekämpa sexism. För att uppnå en verkligen förändring och ett jämställt samhälle behöver män vara delaktiga, engagerade och visa solidaritet, sa jämställdhetsminister Lena Hallengren som inledde konferensen på Norra Latin i Stockholm.

Kvinnors obetalda arbete inom EU

Shanga Aziz, grundare av Locker Room Talk, var en av inledningstalarna och berättade om arbetet med att motverka sexism och machokultur i omklädningsrum.

— Det handlar om att öppna upp för samtal med fler män om de här sakerna. Vi män måste tänka på vårt eget beteende, ställa frågor men också konfrontera andra. Om ens kompisar pratar nedsättande om kvinnor måste man ifrågasätta det för att uppnå en förändring, sa Shanga Aziz.

Virginja Langbakk, chef för European Institute for Gender Equality (EIGE), deltog i en panel om normkritik och hur pojkar och unga män kan bli aktiva i förändringsarbetet.

— Vi behöver införa standarder för jämställdhet inom EU för att bättre kunna jämföra medlemsländerna. Just nu går det bakåt vad gäller det obetalda arbetet. Två av tre män i EU ägnar inte ens en timme åt barnen eller hushållsarbetet så hela jobbet görs av kvinnor, sa Virginja Langbakk.

Utmana sociala normer

Temat för årets konferens var "Maskulinitet och normkritiska tillvägagångssätt: Jämställdhetsarbete med pojkar och unga män". Perspektiv på män och jämställdhet utforskades inom områden som utbildning, hälsa och förebyggande av våld.

Den första dagen hade ett bredare internationellt perspektiv och delar av dag två en nordisk profil, eftersom Sverige är ordförande i Nordiska ministerrådet under 2018. Sveriges Kommuner och Landsting, Folkhälsomyndigheten och organisationen Män ansvarade för var sin workshop.

Den 16 maj, parallellt med ICMEO-konferensen, träffades nordiska jämställdhetsministrar i ett möte, som en del av Sveriges ordförandeskap i Nordiska ministerrådet, och även där var män och jämställdhet på agendan. I samband med mötet hölls också ett nordiskt-baltiskt ministermöte om aktuella jämställdhetsfrågor i länderna.

Teman för workshops på konferensen:

1. Normkritiskt arbete i skolan
2. Främja jämställdhet genom utbildning

3. Maskulinitet och omsorg
4. Unga män och sexuell och reproduktiv hälsa (SRHR)
5. Isländskt koncept för att arbeta med maskulinitetsnormer och människohandel för sexuella ändamål
6. Nordiskt arbete med våldsförebyggande arbete bland unga män inklusive hedersrelaterat våld



Artikel från Socialdepartementet

Inget perspektiv osynligt i funktionshinderspolitiken

Publicerad 24 april 2018

– Jag är glad att vi nu slagit fast att funktionshinderspolitiken ska utgå från konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättningar. Nu har vi stöd för att vi ska ett universellt utformat samhälle. Det sa Lena Hallengren, nytilträtt statsråd för bland annat funktionshinderspolitik, när hon vid ett extrainkallat möte den 23 april för första gången samlat fick möta Sveriges funktionshindersorganisationer.

– Det är vårt ansvar som politiker att klara att få med alla perspektiv. Inget perspektiv får vara osynligt, sa Lena Hallengren.

Viktigt forum för dialog

Syftet med det snabbt inkallade extramötet var förstås att det är viktigt för Lena Hallengren att så snart som möjligt få möta företrädarna för de funktionshindersorganisationer som ingår i Funktionshindersdelegationen. Lena Hallengren vill ha en nära dialog med funktionshindersrörelsen och Funktionshindersdelegationen är ett viktigt forum för detta samtal.

Delaktighet och självständighet för alla

– LSS är en viktig del av vårt välfärdssamhälle. Att var och en ska få det stöd hon eller han behöver är en förutsättning för att vi ska kunna nå målen om delaktighet och självständighet för alla. Då behöver vi att LSS fungerar bättre än idag, att det blir en tydligare och tryggare lag, sa Lena Hallengren.

Vid mötet deltog även Lena Hallengrens nya statssekreterare Maja Fjaestad som ansvarar för funktionshinderspolitiken.



Artikel från Socialdepartementet

Nordisk konferens om vem som vill arbeta i äldreomsorgen

Publicerad 23 april 2018

Konferensen "Vem vill arbeta i äldreomsorgen" genomfördes fredagen den 20 april i Stockholm. Fokus på konferensen var personalen i äldreomsorgen och deras arbetsmiljö. Hur är förutsättningarna att göra ett bra arbete och hur kan arbetet göras mer attraktivt för att locka människor att vilja arbeta där.

Konferensen vände sig till politiker, chefer, tjänstemän och organisationer som arbetar med äldreomsorg på nationell och lokal nivå. Konferensen arrangerades inom ramen för det svenska ordförandeskapet i Nordiska Ministerrådet. Cirka 80 personer deltog i konferensen.

Äldreminister Lena Hallengren inledde konferensen

Konferensen inleddes av barn-, äldre- och jämställdhetsminister Lena Hallengren. Äldrefrågorna är en av Lena Hallengrens prioriterade frågor.

– Vi lever allt längre och det är bra, men det ska också vara ett bra liv när vi blir gamla. Vi står inför stora utmaningar när det gäller att få unga att vilja arbeta inom äldreomsorgen. Det är kanske inte det första yrke man tänker på om man är ung och inte själv har så gamla mor- eller farföräldrar som har behov av äldreomsorg. Jämställdhet är en annan stor utmaning inom det kvinnodominerade yrket, varför är det så få män som arbetar där, sade äldreministern.

Lena Hallengren fortsatte: – En annan viktig fråga som ofta kommer upp som ett problem är frågan om de så kallade "delade turerna" i äldreomsorgen. Varför finns det nästan bara inom det här yrket och inte

inom andra områden. Demens är en annan viktig fråga att lyfta när det gäller äldreomsorgen.

– Det behöver byggas flera äldreboenden. Jag har redan varit med och invigt flera nya. Örnsköldsvik är en av orterna jag har varit och där arbetar man med äldreomsorg på ett nytt sätt, avslutar Lena Hallengren.

Nordiska jämförelser presenterades

Därefter presenterades resultatet från två enkätstudier, från 2005 och 2015, om omsorgsarbete i Norden. Äldreomsorgen är under stark förändring. Representerade länder i undersökningarna var Danmark, Finland, Norge och Sverige. Undersökningarna presenterades av Marta Szebehely, som är professor i socialt arbete vid Stockholms universitet. Hennes forskning är omsorgsfrågor ur vardags-, genus och ett socialpolitiskt perspektiv. Hon har studerat hur äldreomsorgens förändringar påverkat omsorgsbehövande äldre, deras anhöriga samt personalen. Norge lyftes fram positivt på flera olika områden.

Det är en ökad andel av de som arbetar inom äldreomsorgen som vill sluta i arbetet. Ett skäl som anges är tidsbrist. Det är en utmaning att behålla den utbildade personalen eftersom det är vanligare att man vill sluta om man har en längre utbildning. Bland utvecklingsmöjligheterna kan nämnas bättre organisering och bättre arbetsscheman.

Strategiarbetet i Göteborgs stad för medarbetare och chefer

Nästa programpunkt var representanter från Göteborgs stad som presenterade det strategiska arbetet för att såväl medarbetare som chefer ska vilja och kunna arbeta inom äldreomsorgen i Göteborgs stad. Bland annat har man tittat på enheter med sjunkande sjuktal och budget i balans för att lära mer. Det har även skett satsningar på friskvård som har gett positivt resultat. Arbetet i äldreomsorgen är ju ofta ett tungt arbete.

Rekrytering av män till äldreomsorgen

Ett nationellt projekt från Norge presenterades, "Menn i helse". Det går ut på att rekrytera män till yrken inom vård och omsorg. "Menn i helse" är ett rekryteringsprojekt riktat mot män i alla åldrar, med erfarenheter från olika delar av arbetsmarknaden och ofta med låg utbildning. De ges möjlighet till praktik och utbildning för att arbeta i äldreomsorgen. Projektet är

framgångsrikt och många män står i kö för att delta. Att ha manliga förebilder, känna sig utvald till ett attraktivt program och få bekräftelse på att ha lyckats med utbildningen är några av framgångsfaktorerna.

Ledarskap och nytänkande var temat i dagens sista presentation, som hölls av en chef på äldreboenden i Göteborg, med lång erfarenhet från äldreomsorgen. Att våga prova nya saker och ta tillvara på de funktioner och sinnen som fortfarande fungerar hos äldre var budskapet. Det handlar om att skapa ett meningsfullt liv och inte bara förvaring av de äldre på särskilda boenden. Detta skapar också en arbetsmiljö och en kultur som gör arbetsplatsen attraktiv för medarbetarna.

Sundhets- och omsorgsborgmester Sisse Marie Welling från Köpenhamns kommun och Timo Sinervo från THL (National Institute for Health and Welfare) i Finland var några av de övriga föreläsarna på konferensen.



Regeringskansliet

Artikel från Socialdepartementet, Utrikesdepartementet

Hallengren om jämställdhet och ekonomisk utveckling på Stockholm Forum on Gender Equality

Publicerad 19 april 2018

Jämställdhetsminister Lena Hallengren deltog vid Stockholm Forum on Gender Equality som arrangerades av bland annat Utrikesdepartementet med utrikesminister Margot Wallström den 15- 17 april. Hallengren var värd för två högnivåpaneler, ett med fokus på hur jämställdhet bidrar till ekonomisk utveckling och ett som handlade om mäns våld mot kvinnor.

Stockholm Forum on Gender Equality samlade cirka 700 företrädare för regering, civilsamhället, akademin, näringslivet och försvaret från drygt 100 länder.

— Jämställdhet är inte enbart en makt- och rättvisefråga utan även en viktig förutsättning för ekonomisk utveckling. Många länder har kunnat visa att det finns ett samband mellan ekonomiska reformer, tilldelning av resurser och ökad jämställdhet i samhället, sa jämställdhetsminister Lena Hallengren under sitt anförande vid panelsamtalet om jämställdhet och ekonomisk utveckling.

Hallengren lyfte också vikten av att ha en uttalad feministisk regering, där alla ministrar ansvarar för jämställdhet inom sina respektive portföljer. I panelen ingick också Phumzile Mlambo-Ngcuka, chef för UN Women, och

representanter för regeringarna i Zambia, Serbien och Singapore.

Förebyggande arbete och mäns ansvar

Lena Hallengren var också värd för ett panelsamtal om mäns våld mot kvinnor. I sitt inledande tal betonade Hallengren vikten av förebyggande arbete och att män tar ansvar och är delaktiga i jämställdhetsarbetet.

— Me too-uppropet har visat att diskriminering mot kvinnor och flickor är utbrett i alla länder, inklusive Sverige. Sveriges regering har beslutat om en nationell strategi med fokus på det förebyggande arbetet för att bekämpa mäns våld mot kvinnor. Sverige har också inrättat en särskild Jämställdhetsmyndighet för att bättre kunna följa upp arbetet, sa Lena Hallengren.

Stockholm Forum on Gender Equality arrangeras av Utrikesdepartementet och Svenska institutet, i samarbete med Sida och Folke Bernadotteakademin (FBA). Från regeringen deltog, utöver Margot Wallström och Lena Hallengren, minister för internationellt utvecklingssamarbete och klimat och vice statsminister Isabella Lövin, EU- och handelsminister Ann Linde. Ministrarna delade bland annat med sig av erfarenheter från arbetet med regeringens feministiska utrikespolitik.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Erfarenhetsutbyte och uppföljning av jämställdhetsintegrering i myndigheter

Publicerad 11 april 2018

Den 9 april bjöd jämställdhetsminister Lena Hallengren och arbetsmarknadsminister Ylva Johansson in myndighetschefer, vars verksamheter ingår i utvecklingsprogrammet JiM (Jämställdhetsintegrering i myndigheter), till ett möte i Rosenbad. Mötets agenda handlade om att följa upp resultat, dela erfarenheter och kvarstående utmaningar för jämställdhetsarbetet.

Regeringens utvecklingsprogram för Jämställdhetsintegrering i myndigheter (JiM) ska stärka myndigheternas arbete med jämställdhetsintegrering. Utvecklingsprogrammet startade 2013 och omfattar idag 58 myndigheter och en organisation.

— JiM-satsningen är viktig för ett aktivt och strategiskt arbete. Regeringens förväntningar på jämställdhetsarbetet är stora. Jämställdhetsintegrering är viktigt för att nå resultat. Framöver vill vi se mer av samverkan mellan myndigheter, sa jämställdhetsminister Lena Hallengren i sitt inledningstal.

— Jämställdhet kommer inte av sig själv, det kräver målmedvetna insatser. Ofta stöter man på motstånd eller friktion, då gäller det att ha tydliga mål och ett systematiskt arbete. Vi ger oss inte förrän jämställdhet är det normala, sa arbetsmarknadsminister Ylva Johansson.

Översyn av Polismyndighetens instruktion

Regeringen har beslutat att myndigheter som är strategiska för jämställdhetspolitiken ska ha en tydlig och långsiktig styrning för jämställdhetsintegrering av kärnverksamheten. Idag har drygt hundra myndigheter tydliga uppgifter i sina instruktioner om jämställdhet. Regeringskansliet ser över instruktionerna för fler myndigheter, bland annat Polismyndigheten och vissa försvarsmyndigheter.

I februari mottog regeringen delredovisningar av JIM-uppdraget från myndigheterna som deltar i utvecklingsprogrammet.

— Det är tydligt för mig att JIM-arbetet handlar om att konkreta verksamhetsförbättringar som gör skillnad för såväl kvinnor och män, flickor och pojkar i deras liv. Jag tänker exempelvis på Försäkringskassans insatser för att identifiera våldsutsatta i sjukpenningärenden eller Skolinspektionens arbete med jämställdhet i sin tillsyn, sa Lena Hallengren.

Könsuppdelad statistik avgörande för beslut

Åke Nordlander, budgetchef på Finansdepartementet, presenterade regeringens arbete med jämställdhetsbudgetering och vad det har fört med sig. I statens budget har det sedan mitten på 90-talet redovisats könsuppdelad statistik i syfte att beskriva utvecklingen på jämställdhetsområdet. I den årliga budgetprocessen ställer Finansdepartementet sedan några år tillbaka krav på alla fackdepartement att deras äskanden i ramberedningen skall innehålla en jämställdhetsanalys av respektive förslag. För att regeringen skall kunna väga in jämställdhetsaspekten i besluten är könsuppdelad statistik och jämställdhetsanalyser från myndigheterna avgörande.

En av dagens programpunkter bestod av en panel med sex myndighetschefer som på 120 sekunder berättade vad JIM-uppdraget betytt för myndigheten, deras målgrupp och för samhället i stort. I panelen deltog Sven Stafström, gd Vetenskapsrådet, Erna Zelmin-Ekenhem, gd Arbetsmiljöverket, Kent Ehliasson, gd Statens institutionsstyrelse, Fredrik Rosengren, överdirektör Skatteverket, Henrik Engström ställföreträdande gd Pensionsmyndigheten samt Tommy Lagergren, biträdande gd för Statens skolinspektion.

Stöd och uppföljning i arbetet

Under rubriken Rättvis och träffsäker verksamhet – resultat, lärdomar och fortsatta utmaningar talade Migrationsverkets gd Mikael Ribbenvik och Gunilla Nordlöf, gd på Tillväxtverket.

— Det finns en fara i att tro att vi är jämställda och därför är det alltid en ögonöppnare när vi gör mätningar. Då ser man ofta en diskrepans och kan diskutera vad vi ska göra åt det. När man gör mätningar öppnar man upp för kritik men det måste myndighetsledningar våga göra för att uppnå förändring, sa Mikael Ribbenvik, gd för Migrationsverket.

Jämställdhetsmyndigheten, Ekonomistyrningsverket och Statskontoret har i uppdrag att stödja och följa upp arbetet med jämställdhetsintegrering. Den sista programpunkten handlade om detta samt att regeringen från och med årsredovisningen för 2017 infört ett krav om att all individbaserad statistik i myndigheternas årsredovisningar ska vara könsuppdelad. Talare var Lena Ag, gd Jämställdhetsmyndigheten, Clas Olsson, gd Ekonomistyrningsverket samt Tony Malmborg, tillförordnad gd vid Statskontoret.



Artikel från Socialdepartementet

Nordiska lösningar för utmaningar i social- och hälsopolitiken

Publicerad 23 mars 2018

Digitala lösningar för större delaktighet och självständighet, samordning av hälso- och sjukvård med äldreomsorg samt patientsäkerhet och mobilitet var några av de frågor som diskuterades under det nordiska ministermötet för social- och hälsopolitik på Uppsala Slott den 22 mars.

Huvudtemat när social- och hälsoministrarna från Island, Norge, Finland, Danmark och Sverige samt från Grönland, Färöarna och Åland träffades var "Hur kan de nordiska länderna skapa mer sammanhållna vård- och omsorgsprocesser, med särskilt fokus på äldre brukare och patienter?". Socialminister Annika Strandhäll och äldreminister Lena Hallengren representerade Sverige på mötet.

Större behov av att samordna hälso- och sjukvård med äldreomsorg

Befolkningen i de nordiska länderna blir allt äldre. En större del av befolkningen kommer behöva vård och omsorg, och i framtiden kommer allt mer vård att utföras utanför sjukhusen och ibland i patientens hem. Det innebär att behovet av att samordna hälso- och sjukvård med äldreomsorg ökar.

– En av framtidens stora utmaningar kommer att vara rekrytering av den personal som kommer att behövas i äldreomsorgen – personalen är den viktigaste resursen i vården och omsorgen om äldre. Att förbättra vård- och omsorgskedjorna för äldre är en central fråga och det var mycket givande att

höra hur de andra nordiska länderna hanterar dessa frågor, sa äldreminister Lena Hallengren.

Det beslutades om att det politiskt prioriterade temat för 2019-2021 ska vara att skapa en mer sammanhållen vård och omsorg för de äldre i Norden. För detta finns 4,5 miljoner danska kronor avsatta för att bedriva projektverksamhet.

Digitalisering är en nyckel

Vården och omsorgen behöver ställa om för att möta den demografiska utvecklingen och en allt mer avfolkad landsbygd. Digitalisering är en nyckel i det arbetet och Sverige genomför mellan 2018 och 2020 ett prioriteringsprojekt som handlar om att finna nordiska lösningar för vård och omsorg på distans, inklusive e-recept.

Bra samarbete som kan bli ännu bättre

Árni Páll Árnason, som tidigare varit socialminister i Island, presenterade sin strategiska genomlysning av hur det nordiska samarbetet på det sociala området kan utvecklas och ministrarna fick möjlighet att ge inspel till det fortsatta arbetet. Rapporten väntas bli klar till sommaren 2018.

– I vårt nordiska samarbete har vi ett givande utbyte inom det sociala området. Det ger oss ingående kunskaper som hjälper oss att fatta mer välgrundade politiska beslut. Även om vårt samarbete fungerar bra idag så kan det alltid bli ännu bättre. Vi hoppas att denna genomlysning kan bidra till det, sa socialminister Annika Strandhäll.

Ömsesidigt godkännande av hälsopersonal

Ministrarna fick dessutom information om tidplanen för undertecknande av det reviderade avtalet om ömsesidigt godkännande och informationsutbyte mellan de nordiska länderna vad gäller hälsopersonal (det så kallade Arjeplogavtalet). Diskussioner om det reviderade avtalet har pågått sedan 2010 men nu är planen att det ska godkännas före sommaren under det svenska ordförandeskapet.



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet, Kulturdepartementet, Miljödepartementet, Näringsdepartementet, Socialdepartementet, Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

Regeringen växlar upp arbetet för att bryta segregationen

Publicerad 23 mars 2018

En högt prioriterad fråga för regeringen är att bryta segregationen. Arbetet sker på flera fronter och tio ministrar arbetar tillsammans för att vända utvecklingen och bidra till minskade klyftor och ett tryggt Sverige som håller ihop. Regeringens arbete bedrivs inom ramen för ett långsiktigt reformprogram för minskad segregation för perioden 2017–2025 och leds av samordnings- och energiminister Ibrahim Baylan.

För att säkerställa att arbetet sker på bred front samlas de mest berörda ministrarna regelbundet i en statsrådsgrupp för minskad segregation. Det senaste mötet i statsrådsgruppen den 21 mars 2018 blickade framåt och fokuserade på ytterligare långsiktiga åtgärder som behövs. Diskussionen kretsade kring fem målsättningar: bekämpa brottsligheten, minska långtidsarbetslösheten, lyfta skolorna och elevernas resultat, stärka samhällsservicen och minska boendesegregationen, och stärka demokratin och stödja det civila samhället. Ett mycket viktigt steg i arbetet är den miljardsatsning på statsbidrag till kommuner med områden med socioekonomiska utmaningar som regeringen fattade beslut om den 15 mars.

- Regeringen har redan vidtagit omfattande åtgärder för att minska segregationen och klyftorna i vårt land, men nu växlar vi upp arbetet ytterligare. Satsningen på 2,2 miljarder årligen som vi nyligen presenterade är en viktig åtgärd men vi behöver göra mer och vi behöver tänka långsiktigt, säger samordnings- och energiminister Ibrahim Baylan.



Artikel från Socialdepartementet

Nytt lagförslag om barnkonventionen

Publicerad 14 mars 2018

Den 15 mars beslutar regeringen om en proposition för att göra FN:s konvention om barnets rättigheter till svensk lag. För att barnkonventionen ska få större genomslag föreslår regeringen också en vägledning, ett kunskapslyft och ett fortsatt systematiskt transformeringsarbete.

– Beslutet innebär att barnets roll som rättssubjekt med egna specifika rättigheter tydliggörs. Det gör att barnet i högre grad hamnar i fokus i de situationer som gäller barnet, säger barnminister Lena Hallengren.

Domstolar och rättstillämpare ska beakta barnets rättigheter

Den nya lagen innebär ett förtydligande av att domstolar och rättstillämpare ska beakta de rättigheter som följer av barnkonventionen. Barnets rättigheter ska beaktas vid avvägningar och bedömningar som görs i beslutsprocesser i mål och ärenden som rör barn.

En inkorporering av barnkonventionen bidrar också till att synliggöra barnets rättigheter. Det är ett sätt att skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2020.

Ett regelverk och pedagogiskt verktyg

Genom en inkorporering blir konventionen som helhet synligare. Det blir tydligt att rättigheterna i konventionen hänger samman och ska tolkas i

relation till varandra och finns samlade i en lag. Konventionen blir på så sätt ett pedagogiskt verktyg och ett sammanhållet regelverk att förhålla sig till.

Inkorporeringen klargör också att annan lagstiftning som rör barn, till exempel bestämmelser i föräldrabalken, utlänningslagen, skollagen, lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade och socialtjänstlagen ska tolkas utifrån konventionen i dess helhet och inte endast utifrån de bestämmelser som transformerats i respektive lag.

Konventionens bestämmelser blir genom inkorporering gällande som lag. Med reservation för att alla bestämmelser inte är direkt tillämpliga i varje enskilt fall kan de läggas till grund för myndigheters beslut i mål och ärenden. Även när barnkonventionens bestämmelser inte uttryckligen framgår av annan lagstiftning.